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 مسئولان محترم مترو می توانندباتبلیغات  •
را  مترو  وبیرون  داخل  فضای  فرهنگی 
ازحالت خشک وکسل بودن خارج کنندوچه 

چیزی بهتروبرتر از نشرآیات واحادیث.
 با توجه به قدمت و وزین بودن روزنامه  •

خراسان چرا جدول های سودوکوی شما در 
صفحه ۸ اشتباه است؟ لطفا با کارشناسان 

این مورد را بررسی کنید.
و  • ناامنی  ایجاد  در  را  مخدر  مواد  سهم   

سرقت ونابودی خانواده ها مشخص کنید.
 اگر مردم آگاهی پیدا کنندو محصولات  •

قدیمی صنعت خودروسازی را نخرند صنعت 
خودرو سازی مجبور می شود محصولاتی را 
که چندین سال است در کشورها تولید نمی 
خودروسازی  صنعت  و  نکند  تولید  شود، 

بازسازی می شود.
 به مسئولان  بیرجندی واقعا باید  مدال  •

یا  قاین  شده  یا  تلویزیون  تمام  چون  داد 
نماینده قاین یا جاده قاین یا مردم قاین.  
بیشتر کارکنان و مسئولان هم که بچه قاین 
هستند. احسنت، بارک ا... به نماینده قاین  
و مسئولان قاین که تا بودجه از تهران می 
خواهد بیاید استان از همان جا حق تان را 

می گیرید و حتی اضافه تر هم. دمتون گرم.
 ال کلاسیکو را که می دزدند و پخش می  •

کنند! تازه وسط دایره زمین، قابلمه هم تبلیغ 
می کنند !

  از نمایندگان جدید مجلس که به زودی  •
کار خود را شروع می کنند خواهشمندم در 
شروع کار ادامه کار نمایندگان قبلی را که از 
چهار ماه قبل سال راجع به مصوبات عفاف و 
حجاب شروع شده بود حتما در اولویت کار 

خود بگذارند و تا شهریور به جایی برسانند.
  درود به خراسان عزیز! خواستم به دو  •

شرکت صد در صد ایرانی تبریک بگم سایپا 
و ایران خودرو چه همتی دارند واقعا! از بس 
ماشین تولید می کنند به رد درخواست های 

مردم نمی رسند تازگی هم که کیفیت بدنه .
جوان ها  • نمونده!  ای  دیگه  کاری  آخه   

که همه کار دارند! شرایط ازدواج هم که 
مهیاست! همه هم خانه دار هستند! مستاجر 
هم که نداریم! همه مردم نه این که بیکار 
نیستند بلکه دو شغل دارند! ارزونی بیداد 

می کنه! خلاصه بهشته! 
  من از شهر آمدم روستای عسکریه زندگی  •

کنم. حدود 20 روز است مردم روستا آب 
خوردن ندارند. شما هم چند روزی بیایید 
روستا ببینید چه مشکلی روستای عسکریه 

دارد.
حبیبش  • به  خطاب  کتابش  در  خداوند   

برای  جز  را  تو  ما  فرماید:  می  چنین 
رحمت برای عالمیان)نه تنها مسلمانان( 
نفرستادیم. آری رسالت آیین محمدی چیزی 

جز خیر و برکت برای تمام احاد بشر  فارغ از 
آیین و سرزمین و رنگ و نژاد و جنسیت و ... 

نیست.
 آقای دروازه بان استقلال! با حاشیه سازی  •

که کردی، می گی قصدم حمایت از هواداران 
استقلال بود! شما تمام قصد و تلاشت رو 
بذار داخل زمین تا تیم با پیروزی و موفقیت 
درکسب جام دل هوادارانش رو شاد کنه! 
افراد دیگری هستند که وظیفه شان حمایت 
از هواداران هست، یکی شون همونی بود که 
مزاحم انجام وظیفه اش شدی! برای آرامش 

تیم دست از خودنمایی حاشیه ساز بردار!
کارشناس  • اسم  به  که  متوهمانی  این   

و  برجام  از  حرف  هنوز  سیاسی  مسائل 
موضوعات  همه  چرا  می زنند  برجام  میوه 
دنیای واقعی رو به چیز غیر واقعی و تخیلی 
رژیم  با  تنش  به جای  می گه  می دن!  ربط 
صیهونیستی باید با آمریکا مذاکره کنیم و 
میوه های برجام را بچینیم! عجبا از درخت 

ریشه سوخته و تنه خشکیده، انتظار میوه!
 بولوار کاظمیه کوچه هاش خاکیه لطفا به  •

شهردار منطقه 12 بگین تا کی ما باید تو این 
گرد و خاک زندگی کنیم؟

 به لحاظ نظامی و امنیتی کشور به مرحله  •
عالی رسیده. ان شاءا... به همت مسئولان به 
معنای واقعی کلمه حل مسئله کنند و ثبات 

اقتصادی رو هم شاهد باشیم.
 در فلاحی 27/5 جنب مسجد امام حسن  •

)ع( یک خانه بهداشت بیش از یک سال است 
ساخته شده اما همچنان بسته است و فاقد 

تجهیزات و پرسنل!
 با سلام و خسته نباشید. با توجه به ترافیک  •

مستمر میدان فهمیده و سه راه شاهنامه 
شهرداری برای تقاطع غیرهم سطح در این 

دو نقطه برنامه ای ندارد؟ 
 وقتی به مطلب کوهستان پارک و عدم  •

تعیین  تکلیف اون دقت می کنی یک موضوع 
روشن می شه و اونم جزیره ای عمل کردن 
تصمیم  یک  نبود  و  دولتی  دستگاه های 
گیرنده قوی و واحد در استان است. دقیقا 
بند گلستان و محروم کردن مردم و  مثل 
زائرین از نعمت آن. بجاست که استاندار 
متولی  تنها  عنوان  به  و  کنه  ورود  محترم 
دستگاه های اجرایی این موضوع رو خاتمه 

بده.  
 شهرداری های جلوی گسترش و رشد  •

آسیب  تا  بگیرید  را  نشین  حاشیه  مناطق 
های اجتماعی در شهر های بزرگ کاهش 

پیدا کند.
 سازمان بهزیستی برای کاهش اعتیاد در  •

جامعه مراکز پیشگیری و آموزش مهارت های 
جلوگیری از اعتیاد را در تمام مناطق حاشیه 

شهرها و روستاها تاسیس کند.
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جمهور  رئیس  رئیسی  ابراهیم  روزه  یــک  سفر  در 
کشورمان به سریلانکا از پــروژه چندمنظوره سد و 
نیروگاه »اومااویا« که شاهکار مهندسان ایرانی در 
دل کوه ها و جنگل های سریلانکاست، رونمایی شد 
و مردم این کشور در حال توسعه آسیایی می توانند از 
نعمت برق به میزان 120مگاوات و آب آشامیدنی و 
زراعی برای 5هزار هکتار از شالیزارها و مزارع چای 

خود استفاده کنند .
ایــران و سریلانکا، روابــط دیپلماتیک خود را پس از 
تغییر نام سابق این کشور به »سیلان« از سال 1۹۶1 
و از طریق سفارتخانه هایشان در اســلام  آبــاد آغاز 
کردند و از آن زمان تاکنون دو کشور روابط دوستانه  
و همکاری های گسترده ای در زمینه های مختلف به 
ویژه حوزه فرهنگی، اقتصادی و صــادرات خدمات 
فنی و مهندسی داشته اند . هرچند در ایــن مدت 
رئیس جمهور سریلانکا به تهران سفر کــرده بود و 
وزرای خارجه هم سفرهایی به پایتخت ها داشتند 
اما سفر رئیسی پس از 1۶ سال از آخرین سفر یک 
رئیس جمهور ایران به سریلانکا یک گام مهم در این 
فضای مثبت روابط و ارتقای همکاری ها به شمار می 
رود به ویژه این که این سفر پس از یک سفر پر فشار و 
برنامه به پاکستان برنامه ریزی شده و نشان از علاقه 
مندی طرف ایرانی به سفر و انجام دیدارهای رودر 
روست، به گونه ای که می توان انتظار داشت سفر روز 
گذشته به نقطه عطفی در ارتقای سطح روابط میان 

ایران و سریلانکا بدل شود.
رئیسی پیش از این بارها بر توسعه روابط با سریلانکا 
دو  اقتصادی  مشترک  کمیسیون  شــدن  فعال تر  و 
کشور تاکید کرده بود؛ از جمله در دیــدار با همتای 
سریلانکایی خود در مقر سازمان ملل متحد تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران برای صدور خدمات فنی 
و مهندسی آمادگی کامل دارد و قطعا مهارت و کارایی 
بسیار بالای مهندسان ایرانی منشأ کارها و اقدامات 
بزرگ و ماندگاری در سریلانکا خواهد شد و حالا شاهد 
بودیم که توان فناوری ایرانی »ابر پروژه چندمنظوره 
اومااویا« را خلق کرد که تمام مراحل مشاوره، طراحی و 
ساخت آن توسط مهندسان ایرانی انجام شده و ارزشی 
بیش از نیم میلیارد دلار دارد و بیش از ۴00 مهندس 

ایرانی در احداث آن نقش داشته اند.
در واقع خدمات فنی و مهندسی یکی از ستون های 
اصلی توسعه اقتصادی کشورهاست و سهم عمده ای 
در مبادلات جهانی دارد و ارزش افـــزوده ای که در 
صــدور خدمات فنی و مهندسی وجــود دارد همراه 
با نیاز روزافــزون اقتصاد جهانی به توسعه عمرانی و 
زیرساختی یک فرصت بین المللی است و برای ایران 
که از سرمایه های انسانی و فنی قابل توجهی در 
این زمینه برخوردار است، فرصتی مغتنم به حساب 
می آید تا با تدبیر و مدیریت، میزان بهره مندی خود را 
از فرصت های بین المللی افزایش دهد. این تدبیر را 
می توان در دیپلماسی اقتصادی دید به این معنی که 
دیپلماسی در این زمان باید وارد عمل شده و توان و 
فناوری ایرانی را که یکی از نمونه های آن در حوزه فنی 
و مهندسی در این پروژه در سریلانکا خود را نشان داد، 
نقد کند و بتواند برای پروژه های جدیدتر در کشورهای 
دیگر نیز به نوعی بازار بیابد و شرایط را تسهیل کند . 
همان طور که پیروزی های میدان نظامی را میدان 
دیپلماسی باید به امتیاز برای کشور تبدیل کرده و 
آورده سازی کند ، موفقیت های فناوری و به ویژه چنین 
پروژه های شاخص و پیچیده ای را نیز باید در عرصه 
دیپلماسی به آورده تبدیل کرد و آورده این عرصه، 
گرفتن پروژه های جدیدتر با ارزش مالی بیشتر است 
. اگرچه فضای سیاسی ضد ایران از سوی کشورهای 
غربی کار را سخت کرده اما هنوز کشورهای در حال 
توسعه و بعضا مستقل زیادی در دنیا هستند که هم نیاز 
به چنین فناوری های  دارند و هم می توانند در برابر 
آمریکا به منافع خود بپردازند و با ایران وارد کارهای 
مشترک فنی و مهندسی شوند . پروژه سریلانکا یک 
نمونه کار عالی برای این کار است و به نوعی پیشران 
دیپلماسی اقتصادی ما با سایر کشورهای نیازمند به 

این فناوری ها خواهد بود .

5پیشنهادایراندراجلاسامنیتیسنپترزبورگ
هشدار احمدیان به کشورهای میزبان مراکز امنیت سایبری صهیونیستی

ایــن روزهــا دبیر شــورای عالی امنیت ملی 
کشورمان برای حضور در نشست سن پترزبوگ 
پا به سر زمین تزارها گذاشته است. نشست 
امنیتی مهمی که شاید مهم ترین هدف آن گذار 
از سیاست تک قطبی و یک جانبه گرایی غرب 
و  ایجاد گفتمان ها و همکاری های امنیتی و 
دجانبه گرایی در ساحت امنیت  ن ج چ ی و ر ت
بین المللی است. از این رو این سفر مقام عالی 
رتبه امنیتی کشورمان به سن پترزبوگ آن 
هم در پساعملیات وعده صادق در چارچوب 
ــران اهمیت  دکترین دیپلماسی امنیتی ای
بسیار زیــادی دارد.  تلاقی ظرفیت امنیتی 
کشورهای عضو بریکس با ظرفیت این نشست 
به عنوان امکانی جدید در تنظیم روابط امنیتی 
در جهان و منطقه، رشد روابط دوجانبه تهران 
- مسکو در حوزه امنیتی ، تقویت سیاست نگاه 
به شرق و رایزنی با دیگر کشورهای حاضر در 
این نشست از دیگر ظرفیت های نشست سن 

پترزبوگ است. 
ستا،علی اکبر احمدیان دبیر  ا ن ر ی م ر ه د
شــورای عالی امنیت ملی کشورمان در این 
نشست فرصت را مغتنم شمرد و در ابتدای 
سخنان خود به آسیب ها، چالش ها و تهدیدات 
امنیت اطلاعات پرداخت و در بخشی از سخنان 
خود در این باره اظهار کرد :» فقدان قوانین 
عادلانه بین المللی در این حوزه موجب شده 
تا دولت آمریکا با در اختیار داشتن مدیریت 
جهانی اینترنت و توسعه سکوهای اینترنتی، 
فضای سایبر بین المللی را قلمروی حاکمیتی 
خود بداند و بر حکمرانی کشورهای مختلف 
به ویژه در حوزه امنیت ملی آن ها اعمال نفوذ 
کند.به گزارش فارس، احمدیان یادآور شد: 

جمهوری اسلامی ایران یکی از کشورهایی 
است که سال ها قربانی حملات سایبری متعدد 
از طرف آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده است.« 
احمدیان خطاب به حاضران با بیان این که 
شما ماجرای حمله خطرناک به سایت اتمی 
جمهوری اسلامی ایران با بدافزار استاکس نت 
را به خاطر دارید، گفت:» با توجه به این  که اکثر 
سامانه های سخت افزاری و نرم افزاری، به ویژه 
سیستم عامل های رایانه ها و گوشی های تلفن  
هوشمند متعلق به شرکت های آمریکایی است، 
این کشور از این ابزار سوء استفاده می کند.

احمدیان ادامه داد: متاسفانه در عملیات های 
خرابکارانه، جاسوسی و تروریستی از قبیل 
حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق یا ترور فلسطینی ها از بسترهای 
ــت.« وی به برخی  مذکور استفاده شــده اس
از کشورها که اجــازه استقرار مراکز امنیت 
سایبری یا خرید و نصب سخت افزارها و نرم 
افزارهای رژیم صهیونیستی را داده اند، هشدار 
داد که رژیمی که با نسل کشی فلسطینی ها و 
کودک کشی   و     زن کشی و جنایات متعدد علیه 
بشریت در غزه ماهیت خود را بر همگان آشکار 
ساخت، صلاحیت ورود به این عرصه مهم را 
ندارد و افــزود: »کشورها باید مطمئن باشند 
که با گشودن مرزهای خود برای این رژیم، 
زیرساخت بزرگی برای تهدید امنیتی خود 
ایجاد کرده اند که جاسوسی از مردم و مقام های 
کشورهایشان بخش بسیار کوچکی از این خطر 
است.« به گفته احمدیان، مشکل بزرگ تر در بقا 
و ثبات این کشورها خواهد بود. احمدیان در 
ادامه سخنان خود گفت: » در مقابل یک جانبه 
گرایی آمریکا و غرب، سازمان های منطقه ای 

همچون شانگهای و بریکس باید تلاش کنند تا 
در عرصه امنیت اطلاعات همکاری های خود را 
گسترش دهند و ابزارها، نهادها و ساختارهای 
جدید را خلق کنند تا در برابر این دو نوع تهدید 

بی دفاع نباشند.«

 5 پیشنهاد ایران در اجلاس امنیتی     
سن پترزبورگ

ر شــورای عالی امنیت ملی کشورمان  ی ب د
در بخش دیــگــری از سخنان خــود از بسته 
پیشنهادی کشورمان رونمایی و اظهار کرد:» 
پیشنهادی  بسته  یــک  اســلامــی  وری  ه م ج
ــن نشست  ــن مـــوارد بــه ای مشخص شامل ای
ئــه می کند؛1- همکاری های دوجانبه  ا ر ا
امنیت  با موضوع  بین المللی  ندجانبه  و چ
اطلاعات بر مبنای نظریه و رویکرد جمهوری 
ــه امــنــیــت اطــلاعــات2-  ــران ب ــ ــی ای ــلام اس
چندجانبه کردن نهادها و ساختارهای بین 
المللی در حوزه امنیت اطلاعات و سایبر و خارج 
کردن آن از انحصار یک کشور و یک قطب۳- 
همکاری برای تدوین قوانین و مقررات مرتبط 
با امنیت اطلاعات و امنیت سایبری جهانی 
)دیپلماسی سایبری( در ابعاد مختلف و دفاع 
هماهنگ از آن ها در مجامع بین المللی از 
قبیل ITU و مقابله با یک جانبه گرایی آمریکا 
در فضای سایبر۴- تشکیل ائتلاف های ضد 
تحریمی و استفاده از سامانه ها و سکوهای 
غیرآمریکایی تحریم ناپذیر برای تبادلات مالی 
و اقتصادی و اداری بین اعضا با یکدیگر5- 
تقسیم کار بین کشورهای مستقل برای تولید 
سخت افــزارهــا، نرم افــزارهــا، دیتاسنترها و 

سکوهای مستقل.« 

09356995105 و38661593واحد بازرگانی،تماس حاصل نمایند.

یادداشت روز

  دکتر هادی محمدی 
political@khorasannews.com

مدیرکل سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور: 

مجوزاستفادهازنیروهایوظیفهدرپایگاههایآتشنشانیروستاییصادرشد
مدیرکل دفتر هماهنگی عمرانی و خدمات 
روستایی سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور گفت: مجوز استفاده از ظرفیت نیروهای 
وظیفه بـــرای بــه کــارگــیــری در پایگاه های 
آتش نشانی روستایی توسط ستاد کل نیروهای 

مسلح صادر شد.
به گزارش ایسنا، اشکان جعفرکریمی ضمن 
اعلام این خبر افزود: این مجوز با پیگیری های 
این دفتر و با توجه به مشکلات دهیاری ها جهت 
تامین نیروی انسانی مورد نیاز پایگاه های آتش 
نشانی روستایی، توسط ستاد کل نیروهای 
مسلح، صادر شده که بر اساس آن، به مدت 
2 سال استفاده از تعداد محدودی نیروهای 
کارشناسی،  تحصیلی  مقاطع  در  ظیفه  و
کارشناسی ارشد و دکترای غیرپزشکی برای 
به کارگیری در پایگاه های آتش نشانی روستایی 
با اولویت مناطق محروم و کمتر توسعه یافته 

کشور امکان پذیر شده است.
وی خاطرنشان کرد: تاکنون تعداد ۹۳۸ پایگاه 
آتش نشانی در مناطق روستایی کشور ایجاد 

شده که با برنامه ریزی صورت گرفته به  منظور 
دسترسی به حداقل استانداردهای لازم برای 
ارائه خدمات آتش نشانی و ایمنی به جوامع 
وستایی کشور، تعداد پایگاه های مذکور  ر

به مرور در حال افزایش است.
مدیرکل دفتر هماهنگی عمرانی و خدمات 
روستایی سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور افزود: یکی از مهم ترین مشکلات این 
ــورد نیاز  ایگاه ها، تامین نیروی انسانی م پ
است که به دلیل محدودیت منابع اعتباری 
نیروهای  ظرفیت  از  استفاده  هیاری ها،  د
وظیفه می تواند در رفع این مشکل، موثر واقع 
شود.کریمی همچنین درخصوص اثربخشی 
موضوع اظهار کــرد: در سال های 1۴00 و 
1۴01 بر اساس مجوز اخذ شده از ستاد کل 
نیروهای مسلح بیش از ۳50 نیروی امریه در 
پایگاه های آتش نشانی روستایی جذب و به 
کارگیری شدند که موجب فعال سازی این 
پایگاه ها و ارائه خدمات شبانه روزی در بسیاری 

از آن ها شد.

وی در ادامه افزود: در تعدادی از پایگاه ها با 
برنامه ریزی صــورت گرفته، نیروهای امریه 
علاوه بر انجام خدمات اطفای حریق، نسبت به 
ارائه آموزش های ایمنی به اهالی روستاها نیز 
اقدام می کردند که در بهبود وضعیت ایمنی 

روستاها، بسیار اثرگذار بود.
ــط عمومی سازمان  ــزارش رواب ــاس گ بر اس
شهرداری ها و دهیاری های کشور،  مدیرکل 
دفتر هماهنگی عمرانی و خدمات روستایی 
همچنین یــادآور شد: با توجه به صدور مجوز 
دید توسط ستادکل نیروهای مسلح، به  ج
منظور هماهنگی برای بهره گیری مناسب از 
این ظرفیت، جلسه ای در دفتر سیاست گذاری 
و نظارت راهبردی حفاظت اطلاعات نیروهای 
مسلح با حضور نماینده دولت در امور کارکنان 
ظیفه و نمایندگان سازمان شهرداری ها  و
و دهیاری های کشور بــرگــزار و درخصوص 
چالش های مربوط به این موضوع و راهکارهای 
رفع آن ها بحث و تبادل نظر و تصمیمات لازم در 

این خصوص اتخاذ شد.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک
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تحلیل روز

شکست اطلاعاتی صهیونیست ها 
حنیف غفاری -زمانی که عملیات طوفان الاقصی 
به وقوع پیوست، نهادهای امنیتی، نظامی و سیاسی 
رژیم اشغالگر قدس انگشت اتهام را به سوی یکدیگر 
نشانه رفتند و یکدیگر را مقصر اصلی این شکست 
ــد. اگرچه رژیــم صهیونیستی  تاریخی جلوه دادن
پس از آن جنگ غزه و نسل کشی در این منطقه 
محاصره شده را آغاز کرد، اما مقاومت همه جانبه 
فلسطینیان و حماس اجــازه تبدیل شدن غزه به 
جولانگاه صهیونیست ها را نداد. اکنون با شکست 
میدانی و فرامتنی صهیونیست ها در جنگ غزه، بار 
دیگر تمرکز نهادهای صهیونیستی بر حادثه هفتم 
اکتبر دوچندان و همین مسئله تبدیل به پاشنه آشیل 
مثلث قدرت )موساد، کابینه جنگ و ارتش( در تل 
آویو شده است. با اعلام ارتش رژیم اشغالگر قدس، 
آهارون حلیوه، رئیس اطلاعات این نهاد نظامی به 
دلیل شکست اطلاعاتی در جریان حمله ۷ اکتبر 
حماس به اسرائیل از سمت خود کنار می رود.این 
کناره گیری هفت ماه بعد از جنگ غزه رخ داده و 
قطعا اگر جنگ غزه سرنوشتی دیگر پیدا می کرد) 
اهداف رژیم اشغالگر قدس در آن محقق می شد( 
شاهد چنین کناره گیری هایی نبودیم. طی روزهای 
اخیر، طوفان الاقصی و جنگ غزه تبدیل به اسم رمز 
برکناری سران نظامی و امنیتی در اراضی اشغالی 
شده و در آینده ای نزدیک، این مسئله به کابینه 
نتانیاهو نیز تسری پیدا خواهد کرد. نظرسنجی های 
صورت گرفته در اراضی اشغالی نشان می دهد که 
اکثر ساکنان اراضی اشغالی، نتانیاهو و بحران سازی 
های داخلی آن در اراضی اشغالی )خصوصا بر سر 
لایحه اصلاحات قضایی( را پیش در آمدی بر ضعف 
اطلاعاتی و نظامی در تل آویو و متعاقبا، آسیب پذیری 
مطلق این رژیم در برابر حماس و گروه های مقاومت 
تلقی می کنند. آهــارون حلیوه، اولین و تنهاترین 
مقام صهیونیستی  است که پس از عملیات طوفان 
الاقصی  مسئولیت شکست را پذیرفته و تاکید کرده 
بود که در انجام وظایفش اشتباهاتی صورت گرفته 
است. قرار است به محض معرفی جانشین او، حلیوه 
از سمت خود کنار رود. این کناره گیری می تواند 
زمینه را برای استعفای بیشتر در میان مقام های ارشد 
امنیتی اسرائیل فراهم سازد که نتوانستند تحرکات 
و برنامه ریزی های گروه حماس را پیش بینی کنند. 
اما همان گونه که اشاره شد، این موضوع معطوف و 
محدود به چند مقام نظامی -امنیتی نخواهد ماند و 
گریبانگیر سیاستمداران رژیم اشغالگر قدس )و در 
راس آن ها نتانیاهو، بن گویر و اسموتریج( خواهد 
شد. پیشتر رسانه ها فاش کرده بودند که افسران 
اطلاعاتی  ارشد اسرائیلی در مقر فرماندهی اراضی 
اشغالی  هشدار دقیق درباره وقوع این حمله را یک 
»سناریوی تخیلی« نامیده و به آن بی اعتنایی کرده 
بودند. با این حال مقامات ارتش و حتی برخی سران 
موساد، نتانیاهو و سیاست های تنش آمیز وی و 
اعضای کابینه اش را زمینه ساز بــروز این خطای 
بزرگ و جبران ناپذیر راهبردی و امنیتی تلقی می 
کنند.حلیوه در متن استعفای خود نوشته است: 
»اداره اطلاعات تحت فرمان من به وظیفه ای که به 
ما سپرده شده بود، عمل نکرد. من آن روز سیاه را از 
آن زمان با خودم حمل می کنم. این درد وحشتناک 
تا همیشه همراه من خواهد بود.«طبق نظرسنجی 
های صورت گرفته، ساکنان اراضی اشغالی انتظار 
داشته اند  که پس از آن شکست اطلاعاتی و امنیتی 
گسترده تاکنون بسیاری از مقام های ارتش این کشور 
از سمت خود کناره گیری کنند یا برکنار شوند. با این 
حال اصرار نتانیاهو و همراهانش مبنی بر ماندن در 
مسند قــدرت، منجر به تشدید خشم صهیونیست 
های شکست خورده شده است. در حالی که حلیوه 
مسئولیت خود را پذیرفته بنیامین نتانیاهو و سایر 
اعضای کابینه رژیم اشغالگر قدس  چنین نکرده  و با 
وجود فشارها و انتقادات در خصوص ناکارآمدی های 
پیش آمده، همچنان به فعالیت خود ادامه می دهند.

نشریه فارین افرز: آیا چین می تواند دوباره دنیا 
را بسازد؟این نشریه از »نظم جایگزین چین« 
ــرز مقاله ای  ــرای دنیا نوشته است.فارین اف ب
هم دارد با عنوان »نظم بی نظمی ایران«.این 
مقاله می خواهد به این ســوال پاسخ دهد که 
چگونه ایران درحال ساخت مجدد خاورمیانه 
است؟تعامل مجدد با خاورمیانه برای بایدن در 
آستانه انتخابات، خطراتی به همراه دارد.در 
یک نظرسنجی 84 درصد از آمریکایی ها نگران 
دخالت نظامی آمریکا در درگیری های خاورمیانه 
بودند و تنها یک نفر از هر پنج نفر در نظرسنجی 
پیو موافق بود که ایالات متحده باید یک فشار 
دیپلماتیک عمده بــرای پایان دادن به جنگ 
اسرائیل و حماس انجام دهد.اما یکی از بازیگران 
منطقه ای به ویــژه از تردید یا تعامل نداشتن 
واشنگتن سود می برد: ایــران.در واقع، باتلاق 
خاورمیانه فرصتی برای دستیابی به موفقیت 
در استراتژی چهار دهه ای تهران برای تضعیف 
یکی از مهم ترین دشمنان منطقه ای خود یعنی 
اسرائیل و تحقیر ایالات متحده و کاهش شدید 

نفوذ آن در منطقه است.

پیشخوان بین الملل 

خبر متفاوت

نمای روز

قاب بین الملل

جنبش  رهبر  ســنــوار،  یحیی   : الجدید  العربی 
حماس در غزه، علیرغم جنگ جاری و عملیات 
ــول روز متوقف  اطــلاعــاتــی اســرائــیــل کــه در ط
نمی شود، از واقعیت جدا نیست در حالی که ادعا 
می شود که سنوار در تونل ها مخفی شده است. 
این ها جز ادعایی از سوی نتانیاهو و آژانس های 
خــبــری اش نیست کــه بــه دنــبــال آن هستند تا 
شکست او را در دستیابی به اهداف اعلام شده 
به مردم اسرائیل و متحدانش سرپوش بگذارند. 
وی تاکید کــرد که سنوار کــار خــود را به عنوان 
رهبر حماس در میدان انجام می دهد.این منبع 
گفت که یحیی سنوار، رهبر حماس در غزه اخیراً 
مناطقی را که شاهد درگیری بین مقاومت و ارتش 
اشغالگر بود، بازرسی کرد و با برخی از مبارزان 

جنبش در زمین و نه در تونل ها ملاقات کرد.

ــی در  ــل ــی ــرائ ــداس ــراضـــات ض ــتـ ــرش اعـ ــت ــس  گ
دانشگاه های آمریکا

ایستگاه  اوکراینی در  پناه گرفتن شهروندان 
متروی شهر کی یف از بیم حملات روسیه

کامیار-در پی اصرار دولت بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر صهیونیستی برای ادامه جنگ 
در غزه و اعلام طرح حمله زمینی به شهر رفح، 
منظور   به  بین المللی  دیپلماتیک  تحرکات 
یافتن راه حلی برای توقف جنگ در سرزمین 
های اشغالی وارد مرحله جدیدی شده است.

در این میان کشورهای مهم عربی دور جدیدی 
از دیپلماسی ضدجنگ را به امید اعمال فشار 
برای  صهیونیستی  ــم  رژی غربی  حامیان  بر 
واداشــتــن ایــن رژیــم به پذیرش آتــش بس در 
ــد. بر همین  ــرده ان ــروع ک مــذاکــرات صلح ش
اســـاس،  نشستی مشترک و کــم سابقه در 
طول ۷ ماه سپری شده از جنگ، میان وزرای 
همکاری  شــورای  عضو  کشورهای  خارجه 
خلیج فارس و اعضای هیئت اروپایی با موضوع 
ــای کاهش تنش در منطقه و  بــررســی راه هـ
تحولات نوار غزه برگزار شد. شورای همکاری 
خلیج فارس در بیانیه ای اعلام کرد که در این 
نشست جاسم البدیوی، دبیرکل این شورا و 
همچنین وزرای خارجه کشورهای عضو این 
شورا از جمله عربستان، امارات، قطر، بحرین، 
کویت و عمان مشارکت داشتند. ریاست این 
نشست برعهده محمد بن عبدالرحمان بن 
جاسم، وزیر خارجه قطر از سوی کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و جوزپ بــورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا از طرف اروپا 
بود.تحرکات دیپلماتیک و دیرهنگام شیوخ 
عرب خلیج فارس برای توقف جنگ در غزه 

درحالی است که بسیاری از حاکمان عرب در 
هفت ماه گذشته نه تنها کمکی به حل بحران 
غــزه نکردند بلکه با سکوت خــود و حمایت 
های نهانی از رژیم صهیونیستی، به کشتار 
بیشتر فلسطینیان کمک کردند. حتی شبکه 
الجزیره به تازگی در گزارشی از ارسال کمک 
هــای امـــارات و عربستان به سرزمین های 
اشغالی پرده برداشت که به دلیل توقف تردد 
کشتی های صهیونیستی در دریای سرخ، به 
یاری صهیونیست ها شتافته اند. افکارعمومی 
عرب خواستار اقــدام جدی حاکمانشان در 
قبال نسل کشی فلسطینیان هستند اما اعراب 
سازشکار هیچ گامی بــرای تحت فشار قرار 
دادن اسرائیل برنداشته اند و همین مسئله 
است.  داشته  پی  در  را  افکارعمومی  خشم 
موج مخالفت افکارعمومی جهان عرب پس 
از آن که محور مقاومت با همه توان به کمک 
فلسطین آمده و ضربات مهلکی را در ماه های 
اخیر به رژیم اشغالگر وارد کرده، افزایش یافته 
است و اکنون شهروندان عرب انتظار دارند 
دولــت هــای عربی هم مسیر محور مقاومت 
را پیش بگیرند. با این که عملیات موشکی 
و پهپادی ایــران به سرزمین های اشغالی با 
استقبال گــرم مــردم منطقه مواجه شــد، اما 
برخی کشورهای عرب منطقه به جای حمایت 
از اقــدام ایــران، به همراه آمریکا در رهگیری 
موشک ها و پهپادهای ایرانی مشارکت کردند 
تا خوش خدمتی خود را به رژیم صهیونیستی 

نشان دهند و همین مسئله خشم و انزجار 
ــرد. بــر این  افکارعمومی عــرب را تشدید ک
اساس باید گفت شورای همکاری که اعتبار و 
حیثیت بر باد رفته خود را در خطر می بیند و از 
محبوبیت محور مقاومت به رهبری جمهوری 
اسلامی نگران است، دست به کار شده تا با 
اقدامات نیم بندی با اتحادیه اروپا نشان دهد 
که حامی ملت فلسطین بوده و تلاش می کند 

تا به این جنگ پایان دهد.

 اروپای نگران       
اتحادیه اروپا هم که مستقل از آمریکا سعی 
دارد به خشونت ها در غزه پایان دهد اهداف 
خاص خود را دنبال می کند. کشورهای غربی 
در ابتدای شروع جنگ در غزه، با قاطعیت از 
رژیم اشغالگر حمایت کردند و مقامات این 
کشورها یکی پس از دیگری راهی سرزمین 
های اشغالی شدند تا به سران تل آویو قوت 
ــوان در کنار آن ها  قلب بدهند که با همه ت
ایستاده اند. حمایت های سیاسی در سازمان 
ملل و ارســال کمک های نظامی، اقداماتی 
بود که اروپایی ها و آمریکا  برای  اسرائیل انجام 
دادنــد و در جنایات این رژیم در غزه شریک 
جرم هستند.با این حال به مرور زمان، اروپایی 
ها به دلیل حجم جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه و خشم افکارعمومی غرب، سیاست 
های حمایت از صهیونیست ها را تا حدودی 
تعدیل کرده و در ماه های اخیر از توقف جنگ 
در غزه و ارســال کمک های بشردوستانه به 
مردم این منطقه سخن می گویند. رای مثبت 
یا ممتنع اروپــایــی ها به قطعنامه »عضویت 
دایــم فلسطین« در سازمان ملل و مخالفت 
علنی با حمله زمینی به رفح از سوی رهبران 
ــا هم در ایــن چارچوب انجام می شود. اروپ

برخلاف آمریکا که چشم خود را روی جنایات 
صهیونیست ها در غزه بسته و حتی به جای 
توقف جنگ میلیاردها دلار بسته مالی جدید 
را برای کمک به اسرائیل تصویب کرده است، 
اروپایی ها اکنون در مسیر متفاوتی از آمریکا 
گــام بــرمــی دارنــد. برخی کشورها از جمله 
اسپانیا، نروژ و ایرلند در بحبوحه جنگ غزه 
بارها آمادگی خود را برای به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین اعلام کرده و از جامعه جهانی 
خواسته اند تا به این کمپین بپیوندند و این 
موضع گیری های بی سابقه نشان می دهد 
که اروپــا بــه ایــن مسئله پی بــرده  کــه مسبب 
اصلی ناامنی در سرزمین های اشغالی نه 
گروه های مقاومت فلسطین بلکه تندروهای 
صهیونیست  هستند که برای تحقق اهداف 
اشغالگرانه خود، آتش جنگ در خاورمیانه 
را شعله ور کرده اند و لذا حاضر نیستند مثل 
گذشته از این رژیم حمایت کنند زیرا دود این 

جنگ افروزی ها بیش از همه به چشم اروپایی 
ها خواهد رفت.  اروپایی ها به دلیل نزدیکی به 
خاورمیانه، بیش از آمریکا از وضعیت ناامنی ها 
در این منطقه احساس خطر می کنند. در یک 
دهه گذشته به دلیل بحران های غرب آسیا، 
میلیون ها نفر از آوارگان سوری و لیبی راهی 
سرزمین هــای اروپــایــی شدند و ایــن مسئله 
مشکلات جدی را برای این کشورها به وجود 
آورده اســت.از آن جا که بنیامین نتانیاهو و 
دیگر مقامات تندروی کابینه او سعی دارند 
با حمله زمینی به رفح، فلسطینیان را از غزه 
ــراری دهند،  کوچانده و به سایر کشورها ف
اروپایی ها هم نگران هستند که این اقدام 
سبب  شود تا تعدادی از فلسطینیان به خاطر 
ترس از ناامنی ها به اروپا سفر کنند. اروپایی 
ها به دلیل درگیر شدن در جنگ اوکراین و 
میزبانی از میلیون ها اوکراینی، آمادگی لازم 
برای میزبانی از آوارگان فلسطینی را ندارند 
و به همین دلیل درصددند با کمک شیوخ 
عرب هر چه سریع تر به جنگ غزه پایان دهند 
و از تبعات آن در آینده در امان بمانند. زیرا با 
تشدید تنش بین ایران و رژیم صهیونیستی 
در هفته های اخیر، خطر بروز جنگ گسترده 
بیش از هر زمان دیگری بالا گرفته و این برای 
اروپا بسیار نگران کننده است.  همچنین، به 
دلیل عملیات انصارا... در دریای سرخ علیه 
کشتی های صهیونیستی و تشدید تنش ها 
در این پهنه دریایی، روند صادرات نفت و گاز 
نیز دچار اختلال شده است و اروپایی ها که 
به شدت به این منابع باارزش نیاز دارند، بیش 
از سایرین متضرر شده اند و کاهش صادرات 
گاز قطر به اروپا از طریق دریای سرخ در ماه 
های اخیر، نگرانی غربی ها را افزایش داده 
است.اروپا پس از بحران اوکراین، به دلیل 
توقف واردات نفت و گــاز از روسیه آسیب 
ــادی را متحمل شــده  و در دو سال  هــای زی
گذشته نیز چشم و امیدشان به انرژی خلیج 
فــارس بــود تا بخشی از نیازهای خــود را از 
تامین  این منطقه  طریق کشورهای حــوزه 
کنند و به همین دلیل نمی خواهند به خاطر 
جنایات صهیونیست ها در غزه، انرژی خلیج 
فارس را از دست بدهند زیرا با تشدید تنش 
ــادرات نفت و گــاز از  ــای ســرخ، ص ها در دری
ایــن منطقه متوقف خواهد شد و به همین 
منظور بود که بسیاری از کشورهای اروپایی 
در ائتلاف دریایی آمریکا مشارکت نکردند. 
به رغم تحرکات سیاسی شیوخ عرب خلیج 
فارس برای توقف جنگ در غزه، اما تا زمانی 
که اقدام عملی و تنبیهی از سوی اعراب علیه 
رژیم صهیونیستی انجام نشود، امید بستن 
به توقف ماشین کشتار این رژیم، آب در هاون 

کوبیدن است.

شیوخ عرب به دنبال رهایی از 
خشم افکارعمومی

نشست مشترک و کم سابقه شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا برای غزه در 
شرایطی برگزار شد که حاکمان عرب در7 ماه گذشته اقدام عملی و تنبیهی علیه رژیم 

صهیونیستی انجام نداده اند

اندیشکده روز 

 61 کمک  بسته  تصویب  کارنگی  اندیشکده 
میلیارد دلاری به اوکراین را یک راه حل کوتاه 
مدت می داند که می تواند به تسکین بخشیدن 
به برخی از مشکلات فوری در اوکراین کمک کند 
و معتقد است که حل این بحران نیاز به بررسی 
بیشتر و اجــرای راه حل های بلندمدت دارد.
حدود دو ماه پیش جوزپ بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در اظهارات عجیبی از به 
نتیجه رسیدن بحران اوکراین طی چند ماه آینده 
خبر داده بود اما با تصویب این بسته کمکی به 
نظر می رسد بحران اوکراین وارد مرحله جدیدی 
از تنش های غرب با روسیه شده و ممکن است 

این تنش، تا سال های آینده ادامه داشته باشد.

سونامی اعتراضات در دانشگاه های آمریکا
این روزها موج اعتراضات ضدصهیونیستی و حمایت از فلسطین، 
دانشگاه های آمریکا را یکی پس از دیگری درمی نوردد که نشانگر 

شکست روایتی است که طی سالیان طولانی همواره سعی 
کرده واقعیات فلسطین را وارونه و به نفع صهیونیست ها بازنمایی کند

گروه بین الملل-٢٠٠روز از جنگ غزه می 
گذرد و دراین میان تداوم سیاست کورکورانه 
دولت بایدن در حمایت از اسرائیل، بلوایی را 
در  میان دانشگاهیان این کشور به پا کرده و موج 
تجمعات دانشجویی در حمایت از مردم غزه و 
فلسطین به سرعت در حال گسترش به بیشتر 
دانشگاه هاست. هر روزه تظاهرکنندگان در 
دانشگاه های مطرحی همچون ییل، کلمبیا، 
دانــشــگــاه نــیــویــورک و دیــگــر دانشگاه های 
سراسر کشور، کلاس های درس را تعطیل 
تحصن  و  تجمع  دانشگاه  محوطه های  در  و 
واکنش  اعتراضات  ایــن  می کنند.گسترش 
نیروهای امنیتی و پلیس را در پی داشته و 
معترض  دانشجویان  دستگیری  بــه  ــدام  اقـ
می کنند. طی روزهای گذشته ده ها معترض 
در دانشگاه نیویورک و ییل دستگیر شده اند. 
بیش از 1٠٠ تظاهرکننده طرفدار فلسطین 
که در محوطه دانشگاه کلمبیا تحصن کرده 
ــد، هفته گذشته دستگیر شــدنــد. در  ــودن ب
دانشگاه نیویورک، محل تجمعی که توسط 
دانشجویان برپا شــده بــود، طی چند روز به 
صدها معترض رسید. ویدئویی در همین زمینه 
در جریان  تجمع اعتراضی شب گذشته در 
دانشگاه کلمبیا منتشر شده که در آن گروهی 
از دانشجویان شعار »ایران، تو باعث افتخار ما 
شدی« را سر می دهند و از حمله ایران به رژیم 
صهیونیستی حمایت می کنند. تظاهرات  فقط 
به دانشجویان محدود نشده و دانش آموزان نیز 
تجمع های بزرگی را در حمایت از فلسطین 
برگزار کردند. دانش آموزان طرفدار فلسطین 
از مدارس خود می خواهند که حمله اسرائیل 
به غزه را محکوم کنند و از شرکت هایی که به 
اسرائیل سلاح می فروشند، بودجه نگیرند. 
ــراف محوطه  تظاهرکنندگان جــاده هــای اط
دانشگاه ییل در نیوهیون را مسدود کردند و 
ــذاری امتیاز مدرسه  خواستار استرداد و واگ
از تولیدکنندگان تسلیحات نظامی شدند.

به گزارش روزنامه »ییل دیلی نیوز« که توسط 
ــود، پلیس بیش از  دانشجویان اداره می ش
45 معترض را دستگیر کرد. همچنین کمیته 
همبستگی فلسطین متشکل از دانشجویان 
مقطع کارشناسی دانشگاه هـــاروارد اعلام 
کــرده که مدیریت ایــن دانشگاه گــروه آن ها 
را تعلیق کــرده اســت! در این نامه که توسط 
شد،  منتشر  دانشجویی  ســازمــان  اطلاعیه  
مدیریت دانشگاه  هاروارد نوشته که تظاهرات  
این گــروه، خط مشی دانشگاه را نقض کرده 
است.این کمیته در بیانیه ای اعــلام کرد که 
مدیریت دانشگاه تحصیل آن ها را  به دلیل 
مسائل فنی به حالت تعلیق درآورده است. این 
گروه در بیانیه ای نوشت: »هاروارد بارها و بارها 
به ما نشان داده که فلسطین همچنان استثنایی 
برای آزادی بیان اســت.«در نیویورک، صدها 
تظاهرکننده بدون توجه به هشدارهای مکرر 
دانشگاه مبنی بر تخلیه هرچه سریع تر میدانی 
که در آن تجمع کرده بودند، به تحصن خود 
ادامه دادند تا این که پلیس با خشونت به جمع 
کردن چادرهای معترضان مبادرت ورزید. در  
ادامه تظاهرکنندگان با افسران پلیس درگیر 
شدند و شعار می دادند: »ما متوقف نمی شویم، 

ما آرام نمی گیریم. افشا کنید.« 

تجمع استادان دانشگاه کلمبیا       
ــش آلـــــود در  فــضــای  ــن ــت ت ــی ــع ادامــــــه وض
دانشگاهی آمریکا موجب شده تا در برخی از 
دانشگاه ها به ویژه کلمبیا، مسئولان تصمیم 
به برگزاری غیرحضوری کلاس ها بگیرند.روز 
دوشنبه، این تنش ها به مرکز شهر منهتن، جایی 
که پردیس دانشگاه نیویورک مستقر است و 
سپس به پردیس ییل در نیوهیون، گسترش 
یافت. در کلمبیا، ائتلاف متحصنان تحت رهبری 
دانشجویان، شامل اعضای سه انجمن »دانشگاه 
کلمبیا ضدآپارتاید «)CUAD(، »دانشجویان 
بــرای عدالت در فلسطین« و »صــدای یهودی 

برای صلح« سازمان دهی شده است. معترضان 
از روســای دانشگاه کلمبیا می خواهند که 
ارتباطات خود را با شرکت هایی که از جنگ 
اسرائیل علیه غزه سود می برند، قطع کنند.
انجمن  CUAD درخواست های بیشتری را نیز 
ارائه کرده است که شامل شفافیت مالی بیشتر 
درباره سرمایه گذار های دانشگاه کلمبیا و قطع 
روابــط دانشگاهی و همکاری با دانشگاه ها و 
برنامه های اسرائیل است. این گروه ها همچنین 
خواستار آتــش بس کامل در غــزه هستند اما 
ــوزان  ــش آم اعــتــراضــات بــه دانشجویان و دان
محدود نمانده و در ادامه شماری از استادان 
دانشگاه کلمبیا با لباس های رسمی در مقابل 
کتابخانه ای در نیویورک تجمع و از رفتارهای 
اخیر دانشگاه و پلیس با دانشجویان طرفدار 
فلسطین انتقاد کردند. اعتراض به روابط این 
دانشگاه با اسرائیل از هفته گذشته با شهادت 
ریاست آن در کنگره تشدید شد. کمیته قضایی 
مجلس نمایندگان به رهبری جمهوری خواهان، 
در بحبوحه افزایش اعتراض ها در دانشگاه ها 
را  جلسه ای  رژیم صهیونیستی  عملکرد  بــه 
تشکیل داد تا به این موضوع رسیدگی و قوانین 
جدیدی برای آزادی بیان وضع کند؛ مسئله ای 
که در هفته های اخیر شــدت گرفته اســت.از 
جمله اقدامات نگران کننده ای که چند وقتی 
اســت علیه دانشجویان و اســتــادان معترض 
ــام و  صـــورت مــی گــیــرد، مــی تــوان بــه انتشار ن
عکس دانشجویان معترض روی کامیون های 
ــراف  اط در  دیجیتالی  بیلبوردهای  حــامــل 
ــاره کرد.  دانشگاه های کلمبیا و هـــاروارد اش
از  مقامات دانشگاهی حتی تهدید کرده اند 
افشای اطلاعات محل زندگی دانشجویان و 
خانواده آن ها نیز به عنوان ابزاری کلیدی برای 
می کنند. استفاده  دانشجویان  ایــن  جریمه 
دانشگاه استنفورد هم از این اقدامات در امان 

نمانده و مقامات این دانشگاه دست به اقداماتی 
علیه دانشجویان و اعضای هیئت علمی معترض 
زده انــد، به طوری که به تازگی یکی از استادان 
این دانشگاه که در کلاس درس خود با اشاره به 
کشتار صهیونیست ها در ماجرای هولوکاست، 
خطاب  »استعمارگر«  را  رژیم صهیونیستی 
کرده بود، از کار تعلیق شد. مقامات دولتی و 
پلیس و مسئولان دانشگاه در حالی برای توجیه 
اقدامات سرکوبگرانه خود، به معترضان تهمت 
یهودی ستیزی می زنند که دانشجویان شرکت 
کننده در تجمعات ضد جنگ غزه بارها اعلام 
کرده اند: »یهود ستیزی هرگز خوب نیست. این 
مطلقاً آن چیزی نیست که ما از آن دفاع می کنیم 
و به همین دلیل اســت که بسیاری از رفقای 
یهودی امروز این جا با ما هستند.« معترضان 
می گویند: »انتقاد و اعتراض آن ها متوجه دولت 
اسرائیل و حامیان آن است«.یک استاد یهودی 
که  را  خطراتی  نورت وست  آمریکا  دانشگاه 
متوجه دانشجویان طرفدار فلسطین است، 
تهدید به مرگ تا اخراج از محل کار و همچنین 
ممنوعیت از ادامه تحصیل اعلام کرده است. 
در پایان باید گفت انتشار مستنداتی درباره  
بــرای  از روش هــای خشونت آمیز  استفاده 
ــردن آزادی بیان توسط دانشگاه  محدود ک
های مطرح آمریکا، نشانگر  تحول در جهان 
ــالات متحده درخصوص  بینی جوانان در ای
مسئله فلسطین و  همچنین شکست روایتی 
است که طی سالیان طولانی همواره سعی 
کرده واقعیات فلسطین را وارونـــه و به نفع 
صهیونیست ها بازنمایی کند. بهای سنگینی  
که دانشجویان و برخی استادان آمریکایی برای 
آزادی بیان در حمایت از فلسطین می پردازند، 
ژست آزاداندیشی در این کشور را  به شدت 
خدشه دار و اظهارات مقامات این کشور را 

مبنی بر آزادی بیان بی اعتبار کرده است.

چهره روز

نیهات زیبکچی، معاون رئیس حزب حاکم ترکیه: 
اسرائیل در غزه جنایت می کند اما نمی توانیم 
تجارت خود را با  آن ها قطع کنیم چون 6 برابر 

واردات از اسرائیل به آن جا صادرات داریم.
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رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز در دیدار هزاران 
نفر از کارگران، با بیان نقش کلیدی جامعه کارگری 
در جهش تولید و بهبود وضع اقتصادی کشور، به 
تبیین وظایف مسئولان برای حل مشکلات قشرِ 
قانع و نجیب کارگر پرداختند و گفتند: حال خوب 

جامعه کارگری، حال ملت را هم خوب خواهد کرد.

ارزش کار و کارگر در اسلام    
به گــزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، حضرت آیت ا... خامنه ای با تشکر صمیمانه 
از تــلاش، نجابت و همت جامعه کارگری، بوسه 
پیامبر)ص( بر دستان پینه بسته یک کارگر را بالاترین 
تجلیل از کار و کارگر خواندند و افزودند: اسلام برای 
کار و عمل، ارزش و احترام ذاتی قائل است و براساس 
آموزه های قرآنی و روایی، تلاش هر فرد برای کسب 
روزی و نان حلال، همچون عبادات، عمل صالح 
محسوب می شود.ایشان توجه افکار عمومی به »نگاه 
اسلام به کار و کارگر« را ضرورتی مهم و زمینه ساز 
پیشرفت کشور دانستند و افزودند: دنیای مادی 
برای کارگر، صرفاً به عنوان وسیله تولید ثروت، 
اهمیت قائل است اما اسلام به علت قائل بودن ارزش 
مبنایی برای کار، کارگر را نیز دارای ارزش ذاتی 
می داند؛ به گونه ای که به فرموده پیامبر خاتم)ص(، 
خداوند هرکسی که کارش را درست، متقن و محکم 

انجام دهد، دوست دارد.

کارگر رکن »جهش تولید« است    
رهبر انقلاب تکیه بر نقاط حساس اقتصادی در 
نام گذاری سال های اخیر را ناشی از اهمیت موضوع 
اقتصاد خواندند و با تأکید بر این که کارگر ماهر، 
با روحیه و پرانگیزه رکــن »جهش تولید« است، 
گفتند: تحقق شعار امسال براساس نظر کارشناسان 
و صاحب نظران، نیازمند مشارکت مــردم است 
که در این صــورت، مشکلات کاهش می یابد و با 
 تقویت اقتصاد کشور، دست کارگر هم پر می شود.
ایشان، کار و کارآفرین را دو همکار خط مقدم جنگ 
اقتصادیِ  تحمیلی دشمنان بر ملت ایران برشمردند 
و افزودند: این دو عنصرِ اصلی مبارزه با آمریکا، 
هرقدر بهتر تلاش کنند و هرقدر زمینه تلاش مؤثر 
برای آنان فراهم تر شود، توفیقات بیشتری نصیب 

کشور و ملت خواهد شد.

حال جامعه کارگری خوب شود، حداقل نیمی     
از مردم حالشان خوب می شود

حضرت آیــت ا... خامنه ای به استناد آمــار، جامعه 
کارگری و خانواده های محترم آن ها را حدود نصف 
جمعیت کشور خواندند و خطاب به مسئولان تأکید 

کردند: اگر حال جامعه کارگری خوب شود، حداقل 
نیمی از مردم حالشان خوب می شود و این بسیار 
مهم است.ایشان در تبیین وظایف قوا و دستگاه ها 
در قبال جامعه کارگران، تضمین امنیت شغلی را از 
مهم ترین مسائل دانستند و افزودند: کارگری که با 
قناعت و نجابت مشغول کار است باید به آینده شغلی 

خود اطمینان داشته باشد.

احیای واحدهای تولیدی تعطیل باید ادامه یابد    
رهبر انقلاب با اشاره به تعطیلی واحدهای تولید 
و حتی کارخانجات بزرگ در مقاطعی، گفتند: در 
یکی دو سال اخیر به همت مسئولان، هزاران کارگاهِ 
تعطیل شده یا نیمه تعطیل، احیا شده که این کار مهم 

باید ادامه یابد.

انتقاد ازعدم اجرای سیاست های تامین اجتماعی    
ایشان مسئله بیمه ها را هم، برای جامعه کارگری 
مهم خواندند و با انتقاد از اجرانشدن سیاست های 
کلی تأمین اجتماعی، گفتند: این سیاست ها، 
مدت ها پیش ابلاغ شد و رئیس جمهور هم دستور 
تهیه آیین نامه  را داد اما در عمل، کارها جلو نرفته و 

سیاست ها اجرا نشده است.

توصیه به مسئولان درباره کارگران    
ایمنی نیروی کار و ارتقای مهارت های شغلی دو نیاز 
دیگر جامعه کارگری بود که رهبر انقلاب به آن ها 
اشاره کردند و افزودند: مهارت افزایی و دانش افزایی 
نیروی کار، به پیشرفت کشور و افزایش سطح کیفی 
کار کمک می کند و به نفع کارگران و کارفرمایان 
است.ایشان، آموزش و پرورش را هم در کمک به 
مهارت افزایی در کشور، بسیار مؤثر دانستند و گفتند: 
مدارس، دبیرستان ها و دانشگاه ها می  توانند در کنار 
آموزش های نظری، آموزش های فنی و حرفه ای هم 
ارائه دهند و با دادن گواهی نامه مهارتی، به اشتغال 

صحیح و راحت جوانان کمک کنند.
کشف استعدادهای درخشان در میان کارگران و 
فراهم آوردن میدان و مجال نوآوری و خلاقیت برای 
ــت ا... خامنه ای به  آن ها، توصیه دیگر حضرت آی

مسئولان و کارفرمایان و کارآفرینان بود.

توصیه به کارگران؛ امانتداری و کار متقن    
رهبر انقلاب پس از تبیین وظایف مسئولان، به 
ــاره به  وظایف جامعه کارگری پرداختند و با اش
مسائلی همچون امانت دانستن کار، انجام محکم 
و متقن کار و انضباط و احساس مسئولیت در محیط 
کار گفتند: کارگران عزیز، کار را ارزش بدانید؛ چرا 
که با کار شما کشور آباد و برای ایران آبرو و سرافرازی 
و قدرت ایجاد می شود.ایشان تبدیل شدن کار به 
ارزش در اذهان عمومی را موجب افزایش میل و 
اشتیاق به کار دانستند و گفتند: در این صورت هر 
کارگری در نگاه مردم، یک انسان ارزشمند می شود 
و جوانان هم در فرایند تولید بهتر نقش آفرینی 
می کنند؛ در حالی که امروز متأسفانه برخی جوانان 
نه میل به کار دارند نه در جست و جوی آن هستند و 

برخی هم فقط پشت  میزنشینی را کار می دانند.

صاحب نظران راه های مشارکت در تولید را به     
مردم نشان دهند

حضرت آیــت ا... خامنه ای با اشاره به شعار سال، 
یکی از وظایف مهم مسئولان را شناسایی و تبیین 
زمینه های مشارکت مردم در تولید همچون ایجاد 
شرکت های تعاونی، کمک به تولیدات خانگی و 
صنایع دستی، مساعدت در ایجاد شرکت های 
دانش بنیان و تقویت فعالیت های کــشــاورزی و 
دامداری خواندند و گفتند: صاحب نظران اقتصادی 
در دولت و خارج دولت راه های فراوان مشارکت 
در تولید را به مردم نشان دهند و مسئولان، زمینه 

مشارکت را فراهم و آسان کنند.

هدایت اعتبارات بانکی به سمت تولید، به     
درستی انجام نمی شود

ایشان هدایت اعتبارات بانکی به سمت تولید را 
ضــروری برشمردند و گفتند: این کار به درستی 
انجام نمی شود که مسئولان بانکی باید توجه و 

اقدام کنند.
سخنانشان،  از  دیگری  بخش  در  انقلاب  رهبر 
ــدون تــوجــه به  صحبت از مسائل اقــتــصــادی بـ
تحریم های به گفته آمریکا و اروپایی ها بی سابقه را 
غیرممکن دانستند و گفتند: غربی ها درباره هدف 

از وضع تحریم ها علیه ایران به دروغ مسائلی مانند 
سلاح هسته ای، حقوق بشر و حمایت از تروریسم را 

مطرح می کنند.

تناقض غربی ها در موضوع غزه    
ایشان در تبیین تناقض و بهانه های دروغین غربی ها 
به نمونه غزه اشاره کردند و افزودند: از نظر آن ها 
مردمِ تحت بمباران غزه تروریست هستند اما دولت 
خبیث و جعلی و بی رحم صهیونیستی که ظرف 
شش ماه نزدیک به ۴۰ هزار نفر از جمله چند هزار 

کودک را قتل عام کرده، تروریست نیست.

توقعات آمریکایی ها تمامی ندارد    
حضرت آیت ا... خامنه ای، هدف واقعی بدخواهان 
ــران از تحریم را در تنگنا گذاشتن جمهوری  ای
اســلامــی بــرای تبعیت از خطوط استعماری و 
زورگــویــی هــای  مقابل  در  تسلیم  و  استکباری 
آن ها دانستند و افــزودنــد: برخی -ان شـــاءا... 
خیرخواهانه- دایم توصیه می کنند که یک خواسته 
آمریکا را قبول کنید تا مشکل حل شود؛ در حالی که 
توقعات آمریکایی ها تمامی ندارد.ایشان با اشاره به 
سخنرانی چند سال قبل خود در موضوع هسته ای 
و بیان این مسئله که »آمریکایی ها مشخص کنند که 
به چه حدی از عقب نشینی ایران در مسئله هسته ای 
قانع خواهند شــد«، گفتند: آن ها هرگز حاضر 

نیستند این حد را مشخص کنند چرا که می خواهند 
با پیشروی قدم به قدم، در نهایت تجهیزات هسته ای 
کشور را مانند آن کشور شمال آفریقا جمع آوری و 
صنعت هسته ای ایران را تعطیل کنند؛ در حالی 
که بخش های مختلف کشور همچون سلامت، 
فعالیت های  نتایج  به  عرصه ها  دیگر  و  پزشکی 
هسته ای نیاز دارند.رهبر انقلاب با تأکید مجدد 
بر هدف اصلی آمریکایی ها از تحریم یعنی تبعیت 
ــران و جمهوری اسلامی  و تسلیم محض ملت ای
در زمینه های سیاسی و اقتصادی، گفتند: آن ها 
می خواهند ثروت، آبرو و سیاست های ایران مانند 
برخی کشورها، در دست آمریکا باشد اما نظام 
اسلامی و غیرت اسلامی و ملت بزرگ و ریشه دار 

ایران محال است که تسلیم زورگویی آن ها شوند.

فرصت سازی از دشمنیِ دشمن    
ایشان، تحریم ها را باعث صدمه زدن به اقتصاد کشور 
و ایجاد مشکلات اقتصادی خواندند اما افزودند: 
همین تحریم ها موجب شکوفایی استعدادها و بروز 

ظرفیت های داخل کشور هم شده است.
حضرت آیت ا... خامنه ای، فرصت سازی از دشمنیِ 
دشمن را خاصیت یک ملت زنــده برشمردند و 
ــد: توصیه همیشگی بنده بــه جــوانــان و  ــزودن اف

مسئولان و مردم غیور و متدین کشور همین است.

پیشرفت تسلیحاتی، تبدیل تحریم به فرصت    
ایشان، پیشرفت های تسلیحاتی را نمونه ای از 
تبدیل تحریم ها به فرصت خواندند و افزودند: 
این پیشرفت که یک جایی خود را نشان داد، همه 
دشمنان را متعجب کرد که ایران اسلامی چگونه 
توانسته است در شرایط تحریم این تعداد سلاح 

پیشرفته را تولید کند.

ان شاءا... بیشتر و بهتر و پیشرفته تر از     
سلاح های موجود نیز تولید خواهد شد

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: ان شاءا... بیشتر و 
بهتر و پیشرفته تر از این سلاح ها نیز تولید خواهد 
شد، البته پیشرفت ها منحصر به تسلیحات هم 
نیست و در بخش های مختلف پزشکی، سلامت و 

بعضی بخش های صنعتی و مهندسی، ایران جزو 
پیشتازان و برجستگان جهانی است؛ ضمن این که 
در بعضی بخش ها هم عقب هستیم که در صورت 

همت و تلاش، در آن ها هم پیشرفت خواهیم کرد.
ایشان تحریم ها را رو به کم اثر شدن دانستند و 
افــزودنــد: اخــیــراً در یکی از گــزارش هــای منابع 
بین المللی، به افزایش تولید ناخالص ملی ایران 
اشاره شده بود که این، یعنی در کشور بیشتر و بهتر 
کار می شود، دل به کمک بیرون از مرزها بسته نشده 
و تحریم ها نتوانسته ایران را از پا درآورد و این روحیه 

باید در کشور تقویت شود.

اکنون نه تنها ملت ایران بلکه همه ملت ها از     
فلسطین حمایت می کنند

حضرت آیــت ا... خامنه ای، با اشاره به راهپیمایی 
و تظاهرات ملت  ها در حمایت از فلسطینی ها و 
برافراشتن پرچم های فلسطین و حــزب ا... در 
خیابان های اروپا و آمریکا، متهم کردن جمهوری 
اسلامی ایران به حمایت از تروریسم به بهانه حمایت 
از مظلومان غزه را موجب رسوایی اتهام زنندگان 
ــد: اکنون نه تنها ملت ایــران  ــزودن خواندند و اف
بلکه همه ملت ها از فلسطین حمایت می کنند.
ایشان پرسیدند: آیا آن فلسطینی که در مقابل 
ظلم شهرک نشین غاصب برای غصب خانه خود 
ایستادگی می کند، تروریست اســت؟ آیــا جبهه 
ظلم ستیز و با غیرت مقاومت تروریست است یا آن 
ها که با بمباران مردم فاجعه آفرینی می کنند؟ و 
البته به جایی نرسیدند و نخواهند رسید.ایشان در 
جمع بندی این بخش از سخنانشان، گفتند: برای 
ملت ایران معلوم باشد و معلوم هم هست که علت 
دشمنی زورگویان با آن ها، دروغ هایی که سر هم 
می کنند نیست بلکه این است که ایران مستقل زیر 
بار زورگویی آن ها نمی رود و حاضر نیست دنباله رو 
سیاست های شکست خورده، عقب مانده، ناکام و 
خلاف ارزش های الهی و فطرت بشری آن ها باشد؛ 
سیاست هایی که به اعتراف برخی تحلیلگران غربی، 
در حال نابود کردن اعتبار ۲۰۰ ساله آمریکاست.
رهبر انقلاب با تأکید بر این که توقع پیروی ملت 
با سابقه و ریــشــه دار ایـــران از ایــن سیاست های 
شکست خورده، بیهوده است، گفتند: ملت ایران، 
ایستاده و محکم است که البته باید ایستادن را در 
عمل، کار، تحقیقات و اتحاد ملی خود نشان دهیم 
که در این صورت و با شرط پرهیز از تنبلی و کاهلی، 
از دل سختی ها و گرفتاری  های تحمیلی بدخواهان، 
فرصت ها و گشایش های بیشتری برای پیشرفت 
ظهور خواهد کرد و ملت ایران، به فضل الهی، به افق 

روشن آینده خواهد رسید.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از کارگران تاکید کردند: 

حال خوب کشور در گرو حال خوب کارگر  
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ــاداب/ تنها 27 روز دیگر تــا شـــروع یکی از  شـ
سرنوشت سازترین  البته  و  هیجان انگیزترین 
تورنمنت های والیبال جهان فرصت باقی است. 
رقابت های لیگ ملت های 2024 در بخش مردان 
درحالی از اول خرداد به میزبانی برزیل و ترکیه 
آغاز می شود که آخرین شانس بازمانده ها برای 
صعود به المپیک پاریس است. همین مسئله نیز 
حساسیت و اهمیت این رقابت ها را در این سال به 
حداکثر خود رسانده است. در فاصله کمتر از یک 
ماه مانده به این رقابت سرنوشت ساز، موریس موتو 
پائز سرمربی برزیلی- فرانسوی تیم ملی والیبال، 
بالاخره خود را به ایــران رساند تا شاگردانش را 
مستقیم زیر نظر بگیرد. او درحالی بامداد دیروز 
وارد ایران شد که در اولین گام جلسه ای با میلاد 
تقوی رئیس فدراسیون والیبال برگزار کرد و سپس 
به اردوی تیم ملی رفت که در نبود او توسط پیمان 
اکبری هدایت می شد. پائز که از ماموریت سخت و 
شاید بهتر بگوییم غیرممکن خود با تیم ملی والیبال 
ــران بــرای اوکــی کــردن بلیت پاریس به خوبی  ای
آگاه است، اولین واکنش اش را این طور بازتاب 
می دهد: »آگاه هستم که والیبال چقدر در ایران 
از اهمیت برخوردار است. یادم می آید که از سال 
20۱4 تا الان رشد یافته است و ایرانی ها والیبال 
را دوست دارند. امیدوارم در ایران با هم کار خوبی 
انجام دهیم. برای همکاری با فدراسیون و بازیکنان 
و  با شما صادقم  بسیار هیجان زده هستم. من 
می دانم که عملکرد تیم برای هواداران بسیار مهم 
اســت؛ این که تیم چه کــاری انجام می دهد، چه 
کسی مربی است و چه بازیکنانی در تیم حضور 
دارند. اما من واقعا روی کار متمرکز هستم. همگی 

یک هدف بزرگ داریم و آن هدف هم راهیابی به 
المپیک پاریس است و تابستان امسال به آن نیاز 
داریم. نمی توانیم این فرصت را از دست بدهیم و 
باید متمرکز پیش رویم. امیدوارم تابستان خوبی 
بسازیم و در پاریس 2024 باشیم.« بلافاصله بعد از 
نخستین حضور پائز در اردو، از لیست 30 نفره پائز 
در لیگ ملت ها رونمایی شد؛ لیستی که برخلاف 
گمانه زنی ها نام امیر غفور و سیدمحمد موسوی، 
2 ابرستاره سال های نه چندان دور والیبال ایران 
در آن نبود. این لیست درحالی با ظرفیت 30 
نفر ارائه شد که طبق قوانین فدراسیون جهانی 
در هر هفته از رقابت های لیگ ملت ها، هر تیم 
اجازه استفاده از ۱۸ بازیکن از فهرست اولیه را 
دارد. میلاد عبادی پور)کاپیتان(، مهدی جلوه، 
امیررضا سرلک، علیرضا مصلح آبادی فراهانی، 
حسین خانزاده،  پوریا  حضرت پور،  محمدرضا 
امین اسماعیل نژاد، صابر کاظمی، امیرحسین 
ــواد کــریــمــی،  ــ ــی، ج ــان ــض ــار، عــلــی رم ــدی ــن ــف اس
علی اصغر مجرد، علی شفیعی، میثم صالحی، 
محمدطاهر وادی، علیرضا عبدالحمیدی، شهروز 
همایونفرمنش، آرمــان صالحی، بردیا سعادت، 
امیرحسین  ــی زاده،  ــ ول محمد  بربست،  محمد 

صــداقــت، متین احــمــدی، مبین نــصــری، علی 
مرتضی  ساداتی،  سیدامیرحسین  حق پرست، 
شریفی، عرشیا به نژاد، مهدی رضایی و مهران 
توانا بازیکنان معرفی شده در فهرست اولیه تیم 
ملی ایران برای حضور در لیگ ملت های 2024 
هستند. نام موسوی و غفور درحالی در لیست 
وجود ندارد که پیش  از این گفته می شد فدراسیون 
در حال رایزنی با این دو ابرستاره برای حضور در 
ــرادی در تشریح علت نیامدن  تیم ملی اســت. م
موسوی و غفور می گوید: »موسوی اعلام کرد به 
دلیل دوری از خانواده و یک مصدومیت شدید و 
کهنه پا، نمی تواند در کنار تیم ملی باشد. غفور هم 
بیان کرد که دو سال پیش از تیم ملی خداحافظی 
کرده و زیبنده نیست که دوباره به تیم ملی برگردد.« 
نکته جالب دیگر در لیست تیم ملی این بود که 
سرپرست  خوش خبر  امیر  که  همیشه  برخلاف 
تیم ملی بود، این بار نام او به عنوان سرپرست اردو 
مطرح شد تا پست سرپرستی تیم ملی والیبال به 
وحید مرادی برسد! پیمان اکبری)دستیار اول(، 
لئوناردو افونسو، عبدالرضا علیزاده، علی فتاحی 
و نوید مشجری)مربیان(، مارسلو زنگراند)بدن 
ــزور(، علی  ــی ــال ــری)آن ــاک ــاز(، محمدامین ش سـ
حدادی)فیزیوتراپ( و محمدناصر نقره  به عنوان 
ــادر فنی  مــاســاژور دیگر اعضای معرفی شــده ک
تیم ملی والیبال ایران در این رقابت ها هستند. 
گفتنی است در مرحله مقدماتی گروه مردان جام 
ملت های 2024،  ۱6 تیم ایران، ایتالیا، آرژانتین، 
صربستان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، بلغارستان، 
هلند، آلمان، فرانسه، آمریکا، کانادا، لهستان و 

اسلوونی حضور دارند.

مرد برزیلی رسید، موسوی و غفور به تیم ملی والیبال نیامدند

استارت پائز برای ماموریت غیرممکن!

مراسم امضای اسناد واگذاری پرسپولیس و 
استقلال به مالکان جدید

تایید حل مشکل مالکیت 
AFC سرخابی ها توسط

روز گذشته گام آخر و اصلی واگذاری باشگاه های پرسپولیس 
و استقلال برداشته شد و طی مراسمی با حضور وزیر ورزش و 
وزیر اقتصاد و دارایی، کار انتقال سرخابی ها به مالکان جدید 
نهایی شد. در مراسم امضای اسناد انتقال سهام سرخابی ها به 
کنسرسیوم بانکی و هلدینگ پتروشیمی که علاوه بر کیومرث 
هاشمی و خاندوزی، مدیران و اعضای هیئت مدیره استقلال 
و پرسپولیس و محمد مهدی نبی هم حضور داشتند وزیر ورزش 
و جوانان گفت: 35 سال سابقه حضور در ورزش را دارم و امروز 
بهترین روز ورزش کشور است. شاید اگر تاکیدات رئیس جمهور 
نبود این اتفاق بزرگ صورت نمی گرفت. وزیر ورزش همچنین 
گفت: 5 درصد از سهام باقی مانده استقلال و پرسپولیس به 
پیش کسوتان این دو باشگاه واگذار خواهد شد. خاندوزی وزیر 
اقتصاد هم گفت: ما همچنان به وزارت ورزش کمک می کنیم 
تا حق پخش دو باشگاه استقلال و پرسپولیس را حل کنیم تا 
بتوانند  به تامین منابع پایدار دو باشگاه کمک کنند. امیدواریم 
سال آینده هم برای موضوع حق پخش یک گردهمایی تشکیل 
دهیم تا دغدغه میلیون ها هــوادار استقلال و پرسپولیس حل 
شود. در ادامــه مصطفی زارعــی، مسئول کمیته صدور مجوز 
حرفه ای فدراسیون فوتبال خبر خوبی به فوتبال دوستان ایرانی 
داد و گفت:  با رسمی شدن انتقال سهام سرخابی ها مهم ترین 
دغدغه های ما حالا حل شده و اسناد را ارسال کردیم که دیگر 
حرف و حدیثی باقی نماند. ان شاءا... امسال سرخابی ها مجوز 
بگیرند. عزم جدی برای واگذاری وجود داشته، چون اگر یکی 
از این باشگاه ها واگذار می شدند، از نظر AFC مشکل حل بود 
اما هر دو باشگاه با نگاه رو به جلو واگذار شدند و دیگر مشکلی 
ــود نـــدارد.  سرپرست سازمان  از بابت مالکیت مشترک وج
خصوصی سازی هم با تاریخی خواندن این اتفاق گفت:امیدواریم 
پنجم اردیبهشت سرآغاز پیشرفت فوتبال ایران باشد. گام اول 
واگذاری و مردمی سازی دو باشگاه در دولت سیزدهم انجام شد 
و اگر این اتفاق رخ نمی داد، شاید به این زودی دو باشگاه واگذار 
نمی شدند.  همه این اتفاقات و اظهارنظرها در حالی صورت می 
گیرد که نتیجه بررسی اسناد و  مدارک بارگذاری شده توسط 
باشگاه های آسیایی بــرای  دریافت مجوز حرفه ای ماه آینده 
مشخص و اعلام خواهد شد و باید دید این بار سرخابی ها مجوز 

می گیرند یا باز موانعی بر سر مجوز باقی مانده است!

گزارش

درگیری هواداران الهلال با مدافع جنجالی

تیم الهلال در دیدار برگشت برابر العین در نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا با نتیجه 
2 بر یک به پیروزی  دست پیدا کرد اما شکست سنگین در بازی رفت باعث شد تا 
نماینده عربستان از صعود به فینال بازماند. به نوشته سایت عربی کوره، هواداران 
الهلال از این شکست بسیار عصبانی و ناراحت  بودند و انگشت اتهام را به طرف 
علی البلیهی مدافع باتجربه و جنجالی تیمشان گرفتند. علی البلیهی در مجموع 
دو بازی رفت و برگشت روی چهار گل از پنج گل العین مقصر بود و به همین دلیل 
مورد خشم هواداران الهلال قرار گرفت. بعد از بازی برگشت هواداران الهلال علیه 
البلیهی شعار سر دادند و این بازیکن به طرف آن ها رفت و قصد درگیری داشت که 
مدیر ورزشی الهلال مانع از این کار شد و او را سریع به رختکن تیم برد. رفتارهای 
جنجالی علی البلیهی و برخورد بد او با ستاره های بزرگ فوتبال جهان باعث شده 

است تا حتی در بین هواداران الهلال هم محبوبیت زیادی نداشته باشد.

 رضایت وزیر از وضعیت ورزش 
در بودجه 1403 و برنامه هفتم

 هادی محمدی/ کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در حاشیه نشست هیئت 
دولت در گفت وگو با روزنامه خراسان دربــاره وضعیت بودجه ورزش در لایحه 
۱403 و نادیده گرفته شدن ورزش برنامه هفتم توسعه با بیان این که ما وضعیت 
بسیارخوبی در قانون بودجه و اعتبارات سال ۱403 داریم،گفت: »درخصوص 
بودجه سال جاری وزارت ورزش و جوانان تقریبا رشد ۱00درصــدی را شاهد 
هستیم. ضمن این که در لایحه برنامه هفتم توسعه نیز موارد خوبی درباره ورزش 
پیش بینی شده که امیدوارکننده است .« هاشمی همچنین درخصوص آخرین 
وضعیت پروژه ساخت ورزشگاه بزرگ تهران که سال گذشته با سروصدای زیادی 
کلنگ آن بر زمین 300 هکتاری جنوب تهران زده شد و قرار بود چینی ها کار 
طراحی ساخت آن را برعهده بگیرند نیز گفت: »این پروژه در حال انجام است و فعال 

شده و همزمان با پیشرفت آن اطلاع رسانی لازم صورت می گیرد.«

خبر خارجی

خبر

سارا مسیحا/در حالی که مسابقات لیگ برتر به 
هفته های پایانی و حساس خود رسیده و رقابت 
در صدر و قعر جدول برای قهرمانی و بقا نزدیک و 
فشرده است، با وقفه ای کوتاه بین هفته بیست و 
چهارم و بیست و پنجم مسابقات جام حذفی در پایان 
هفته جــاری دنبال خواهد شد. مرحله یک هشتم 
نهایی جام حذفی فوتبال باشگاه های ایران امروز و 
فردا  برگزار می شود و  در نخستین دیدار این مرحله  
امروز تیم مس رفسنجان که موفق به حذف استقلال 
تهران شده میزبان پیکان تهران است. در روز دوم 
این رقابت ها نیز پرسپولیس در اراک به مصاف تیم 
فوتبال آلومینیوم خواهد رفت و تراکتور تبریز میزبان 

تیم ذوب آهن اصفهان است.

نویدکیا در فکر حذف یک استقلالی دیگر!       
مس رفسنجان که با حضور محرم نویدکیا از بحران 
خارج شده و نتایج بسیار خوبی گرفته است با حذف 
استقلال در مرحله یک شانزدهم نهایی اولین شگفتی 
را رقم زد. این تیم در مسابقات لیگ هم با حضور 
نویدکیا باختی نداشته و می خواهد به این روند رو به 
رشدش ادامه دهد و شاید در این مسیر سرمربی مسی 
ها، عنایتی دومین مربی استقلالی را هم قربانی کند. 

امروز دیدار مس و پیکان و تقابل نویدکیا و عنایتی که 
هر دو از مربیان نسل جدید هستند دیدنی و جذاب 
ــداری که به فاصله کمتر از ۱0 روز  خواهد بــود دی
دوباره تکرار می شود. دو تیم در هفته بیست و سوم 
لیگ برتر به مصاف هم رفته اند و آن دیدار با تساوی 
2-2 به پایان رسیده است. از دیگر دیدارهای جذاب 
این مرحله تقابل تراکتور و ذوب آهن است دو تیمی 
که هفته بیست و سوم  لیگ برتر در تبریز به مصاف هم 
رفتند و ذوبی ها با نتیجه 4 بر یک تراکتور را شکست 
دادند، دیداری که آخرین حضور پاکو خمز سرمربی 
اسپانیایی روی نیمکت سرخ پوشان تبریزی بود. 
حالا آن ها در دیداری انتقامی دوباره میزبان ذوب 
آهــن هستند و ایــن بــار با کــادر فنی جدید و حضور 
حمید مطهری روی نیمکت به درخواست یحیی گل 
محمدی، به مصاف شاگردان ربیعی خواهند رفت. 
البته تا این لحظه مشخص نیست که آیا گل محمدی 
که گفته می شود با تراکتور به توافق رسیده مجوز 
حضور روی نیمکت را خواهد داشت یا خیر.  در سایر 
دیدارهای یک طرف تیم لیگ برتری است و طرف 
دیگر تیمی از دسته های پایین تر و با توجه به این که 
جام حذفی جام شگفتی هاست، احتمال حذف لیگ 

برتری ها توسط تیم های دسته پایین تر زیاد است.

آلومینیوم- پرسپولیس با حضور تماشاگران       
در یکی از حساس ترین دیدارهای مرحله یک هشتم 
جام حذفی فــردا تیم پرسپولیس در اراک مهمان 
آلومینیوم است. برخلاف گمانه زنی های چند روز 
اخیر رسانه ها این دیدار با حضور تماشاگران اراکی 
برگزار خواهد شد. سرخ پوشان که مدافع عنوان 
و در  قهرمانی فصل گذشته جــام حذفی هستند 
لیگ برتر هم با یک امتیاز کمتر نسبت به استقلال 
صدرنشین داعیه قهرمانی دارند، هدف شان مثل 
فصل گذشته کسب سه گانه فوتبال ایران است. اما 
برای رسیدن به آن مسیر دشواری پیش رو دارند به 
خصوص این که علیرضا بیرانوند دروازه بان ملی پوش 
سرخ ها همچنان با مصدومیت دست و پنجه نرم می 
کند و حضور او در این مرحله جام حذفی در هاله ای 
از ابهام است، بازیکنی که نه تنها به دلیل مسائل فنی، 
بلکه به دلیل مسائل روحی روانی هم حضورش می 
تواند کفه ترازو را به سود پرسپولیس تمام کند. البته 
اوسمار و بازیکنان تیم با توجه به درخشش امیررضا 
رفیعی دروازه بان جوان شان در چهار بازی اخیر و 
کلین شیت او در این دیدارها، چندان نگرانی بابت 
دروازه ندارند اما آلومینیوم تیمی است که نباید آن 
را دست کم گرفت و این مسئله را سرمربی برزیلی 
سرخ ها به خوبی می داند چراکه اولین باخت را به 
عنوان سرمربی پرسپولیس همین تیم آلومینیوم به 
او تحمیل کرد و بنابراین به خوبی به دشــواری این 

بازی واقف است.

برنامه کامل مرحله یک  هشتم نهایی

امروز
*مس رفسنجان- پیکان - ساعت ۱7:45

فردا
*مس کرمان- چادرملو اردکان- ساعت ۱7:45

*فجر سپاسی شیراز- گل گهر سیرجان - ساعت ۱۸
*هوادار - مس سونگون ورزقان- ساعت ۱۸:۱5

*آلومینیوم اراک- پرسپولیس- ساعت ۱۸:۱5
*تراکتور - ذوب آهن اصفهان- ساعت ۱۸:30
*ملوان انزلی- سایپای تهران- ساعت ۱۸:30
*آبی پوشان جنوب- سپاهان- ساعت ۱۹:30

اوسمار و پرسپولیس در فکر انتقام و صعود
ویژهآغاز مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی با احتمال بازگشت یحیی

برتری قاطع برابر شگفتی ساز

 صعود فوتسال ایران
 به جام جهانی

تیم ملی فوتسال ایران روز گذشته  در یک چهارم نهایی 
جام ملت های فوتسال آسیا به دیدار قرقیزستان رفت و 
با نتیجه 6 بر یک به برتری رسید و جواز حضور در جام 
جهانی ازبکستان  را به دست آورد. تیم ملی فوتسال 
ایران در حالی به پیروزی پرگل دست یافت که قرقیزها 
در مرحله گروهی ژاپن و کره جنوبی را حذف کرده 
بودند و شگفتی ساز هفدهمین دوره مسابقات جام 
ملت های فوتسال لقب گرفتند. ابتدا بهروز عظیمی 
برای ایران گلزنی کرد ولی قرقیزها خیلی زود گل 
مساوی را زدند. سالار آقاپور و سعید احمدعباسی در 
ادامه توانستند دو بار دیگر برای ایران گلزنی کنند.در 
ادامه ایران دو گل دیگر به ثمر رساند و موقعیت سنجی 
مهدی کریمی باعث شد تا ایران گل چهارم را نیز وارد 
دروازه قرقیزستان و خیال ملی   پوشان را بابت پیروزی 
راحت کند. او در ادامه زننده گل پنجم ایران نیز بود و 
توانست با ظرافت توپ را به گوشه دروازه قرقیزستان 
برساند. دفاع قرقیزستان که شیرازه اش پاشیده شده 
بود در ادامه یک پنالتی داد که حسن زاده به زیبایی آن 
را به گل تبدیل کرد تا ایران 6 بر یک برنده این دیدار 
شود. این بازیکن در پایان به عنوان بهترین بازیکن 
زمین انتخاب شد. ایران در نیمه نهایی با ازبکستان 
ــه رو خواهد شد و با توجه به حــذف زودهنگام  روب
ژاپنی ها شانس بسیار بالایی برای قهرمانی در قاره 
کهن را دارد.  چهار تیم راه یافته به دور نیمه نهایی، 
نماینده آسیا در جام جهانی فوتسال 2024 خواهند 
بود. ازبکستان قبلا به عنوان میزبان جواز حضور در 
جام جهانی را کسب کرده و تاجیکستان نیز با برتری 

برابر افغانستان به جام جهانی رسید.

واکنش حسن یزدانی به حذف 
دیوید تیلور از المپیک

و  آمریکا  کشتی  شاخص  چهره  تیلور  دیوید 
دارنده 4 طلای جهان و المپیک که رقابت او 
با حسن یزدانی طی سال های اخیر طرفداران 
زیادی در ایران و جهان داشت، 4 روز پیش در 
جریان مرحله نهایی انتخابی تیم ملی کشتی 
آزاد آمریکا برای حضور در المپیک ناباورانه 
ساله   23 کشتی گیر  بــروکــس  آرون  مقابل 
آمریکایی و دارنده مدال طلای امیدهای جهان 
2023 دو بار شکست خورد و حضور در المپیک 
پاریس را از دست داد. حذف تیلور از المپیک 
بازتاب زیادی داشت و بسیاری از طرفداران 
کشتی در انتظار واکنش حسن یزدانی به حذف 
دیوید تیلور بودند. حسن یزدانی نابغه جویباری 
کشتی آزاد ایران که مبارزات او با دیوید تیلور 
همواره از جمله رقابت های پربیننده کشتی 
است، به حذف تیلور واکنش نشان داد. او که 
دوره نقاهت پس از انجام عمل جراحی را طی 
کرده و قرار است از هفته آینده به تمرینات تیم 
ملی کشتی آزاد ایران برگردد از حذف تیلور 
ابراز ناراحتی کرد و گفت: »دوست داشتم بار 
دیگر با تیلور در المپیک رقابت کنم. حضور 
کشتی گیرانی مثل تیلور و عبدالرشید سعدا... 
یف یا جردن باروز باعث افزایش هر چه بیشتر 
نبود  در  می شد.  المپیک  در  کشتی  اعتبار 
ایــن نفرات زیبایی کشتی در المپیک کمتر 
می شود.« البته یزدانی درحالی از علاقه  برای 
کشتی گرفتن با تیلور در پاریس حرف زده که 
هنوز تکلیف نماینده وزن ۸6 کیلوگرم ایران در 

المپیک مشخص نشده است.

سوژه

جلالی در آستانه شکستن رکورد خسرو

ابوالفضل جلالی وینگر ملی پوش استقلال در آستانه خلق یک رکورد قرار دارد. این بازیکن چپ 
پا که در فصل جاری یکی از بازیکنان کلیدی استقلال است تا پایان هفته بیست و 

چهارم لیگ برتر ۹ پاس گل داده است و هم اکنون بهترین پاسور فصل جاری 
است. البته او در صدر جدول تنها نیست و ریکادو آلوز بازیکن پرتغالی تراکتور 
هم با ۹ پاس گل کنار بازیکن استقلال قرار گرفته است و دیدار هفته آینده 
آن ها در واقع یک دوئل پنهان بین آلوز و جلالی هم هست. اگر جلالی موفق 
شود تا پایان فصل جاری 4 پاس گل دیگر ثبت کند، می تواند به رکورد خسرو 

حیدری بازیکن سابق استقلال برسد و با دادن 5 پاس گل دیگر می تواند 
به بهترین پاسور تاریخ باشگاه استقلال در یک فصل تبدیل شود. خسرو 
حیدری  در  فصل ۸۹/۱3۸۸ موفق شد ۱3 پاس گل ثبت کند و از آن 

موقع تا امروز هنوز بازیکنی موفق نشده رکورد او را بشکند.

درویش در پرسپولیس ماندنی شد

بانک شهر و سایر سهامداران پرسپولیس تصمیمی برای تغییر مدیرعامل 
این باشگاه ندارند. در حالی که رضا درویش سومین سال تکیه بر صندلی 
مدیرعاملی پرسپولیس را آغاز کرده، مالکیت این باشگاه دستخوش 
تغییر و تحول بنیادین شده و به همین دلیل بسیاری انتظار داشتند که 
این تغییر به پست مدیرعاملی هم برسد.اما محمدمهدی احمدی در 
حاشیه آیین واگذاری پرسپولیس به کنسرسیوم بانکی تاکید کرد که 
مالکان جدید باشگاه به هیچ وجه قصد ایجاد تغییر در مدیریت 
باشگاه را ندارند و رضا درویش نیز به کار خود ادامه خواهد داد. 
به این ترتیب احتمالا اعضای فعلی هیئت مدیره با مدیرعاملی 
رضا درویش به کار خود ادامه خواهند داد تا مدیرعامل سرخ 

پوشان همچنان روی این صندلی باقی بماند.

دستیار قلعه نویی، مربی تراکتور شد

 هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه تراکتور  روز گذشته اعلام کرد این باشگاه تلاش می کند 
تا موانع برای حضور یحیی گل محمدی در این تیم برطرف شود و تا زمان حل شدن قطعی این 
موضوع دستیار پیشنهادی او به تبریز می رود تا کار را آغاز کند. در همین راستا روز گذشته  
یحیی گل محمدی به مسئولان باشگاه تراکتور پیشنهاد داده تا با حمید مطهری دستیار 
سابقش در  پرسپولیس و  مربی تیم ملی قرارداد امضا کنند. مطهری امروز  همراه هوشنگ 
نصیرزاده راهی تبریز می شود تا ظهر به بازیکنان معرفی شود. این که محمد نصرتی که در 

این چند روز تیم را تمرین داده در تراکتور بماند یا خیر امروز  مشخص می شود.  گویا گل 
محمدی هم امروز  جلسه نهایی را با مسئولان تراکتور در تهران دارد و تلاش مجموعه 

تراکتور به این است که با حل برخی موانع حضور گل محمدی در بازی با استقلال در 
هفته بیست و پنجم لیگ قطعی شود. مطهری  از اردیبهشت ۱402 روی نیمکت 

تیم ملی نشست و پس از یک سال به همکاری اش با قلعه نویی و تیم  ملی پایان داد.



آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

www.mozayedemonaghese.com
زودتر با خبر شوید ...

سینما و تلویزیون پنج شنبه 6 اردیبهشت  1403 .  شماره 621476
16 شوال  1445  . 25 آوریل   2024

کمدین جدی!
 پژمان جمشیدی در چهار فیلم غیرکمدی خود که از سال 1400 تا امروز به نمایش درآمدند و 2 فیلم جدی اکران نشده اش، 

چه نقش هایی ایفا کرده و عملکرد او چگونه بوده است؟

زهــره حمیدی که به بیماری 
سرطان پانکراس مبتلا شده، 
در گفت وگو با مهر توضیح داده 
ــت کــه چند جلسه شیمی  اس
درمانی انجام داده و مشغول 

درمان بیماری  است. او همچنین از بی توجهی 
صداوسیما و وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 

نسبت به خود گلایه کرده است.

سریال  با  جمشیدی فر  عباس 
»قــطــب شــمــال« ساخته امین 
محمودی یکتا به نمایش خانگی 
می آید. قسمت اول این مجموعه 
ــازی فـــرزاد فــرزیــن، نازنین  بــا ب
بیاتی، امیرحسین فتحی، آناهیتا درگاهی، فرزاد 
حسنی و شهرام قائدی فــردا در فیلیمو منتشر 

می شود.

شهریار ربانی اجرای »ماه ترین 
+« را برعهده گرفت. این برنامه 
که با اجرای محیا اسناوندی و با 
موضوع سلامت زنان و بارداری 
زمستان 1402 پخش شده بود، 
ــاره سلامت  اکنون قــرار است بخش دوم آن درب
پدران و باروری پنج شنبه و جمعه  ساعت 18:15 

پخش شود.

ــی در فیلم  ــاه ــش ــت ســحــر دول
کمدی »مفت بر« به کارگردانی 
ــازی کــرده  ــ ــزی ب ــری ــب ــادل ت ــ ع
ــر و حــامــد  ــگ ــازی ــن ب ــت. ایـ ــ اس
فیلم  اصلی  نقش های  بهداد 

هستند و بهرنگ علوی، فروغ قجابگلی، سیاوش 
ــزدی نیز از دیگر  چــراغــی پــور و قــــدرت ا... ایـ

بازیگران آن هستند.

چهره ها و خبر ها

سام درخشانی سریال »پژمان« 
به کارگردانی سروش صحت 
این  دارد.  پخش  نوبت  در  را 
اولین بار  پربیننده  مجموعه 
ــد و زوج  ــال 92 پــخــش ش سـ
کمدی سام درخشانی و پژمان جمشیدی در آن 
شکل گرفتند. »پژمان« از 13 اردیبهشت روی 

آنتن آی فیلم می رود.

ــداوردی با مجموعه  سپیده خ
»رخنه« ساخته علی غفاری در 
راه تلویزیون است. این سریال 
به موضوع قدرت موشکی ایران 
می پردازد و بازیگرانی مانند 

امیرحسین صدیق، خسرو شهراز و نادر فلاح در 
آن ایفای نقش کرده اند. »رخنه« به زودی پخش 

می شود.

پژمان جمشیدی کــارش را به واسطه بــازی در 
آثار کمدی آغاز کرده و به عنوان بازیگر این ژانر 
شناخته می شود، فیلم های پرفروش کارنامه او نیز 
کمدی هستند، اما این بازیگر در طول سال های 
فعالیتش به چند نقش جدی هم پاسخ مثبت داده 
است. او در دهه 90 با نقش هایی کاملا جدی در 
فیلم »سوء تفاهم« و »هزارتو« دیده شد و همچنان 
بازی در فیلم هایی با مضمون اجتماعی و ایفای 
نقش های تلخ و جدی را تجربه کرد. »دوزیست«، 
»عــلــف زار«، »بــی مــادر« و »بــی بــدن« جدیدترین 
فیلم های غیرکمدی در کارنامه جمشیدی هستند 
ــران شده اند. به  ــروز اک که از سال 1400 تا ام
بهانه نمایش »بی بدن« بازی پژمان جمشیدی و 
میزان موفقیت او را در این چهار اثر و دو فیلم »خط 
فرضی« و »یادگار جنوب« که هنوز اکران نشده اند، 

بررسی کردیم. 

بی بدن	 
اولین ساخته مرتضی علیزاده به مناسبت نوروز 
1403 اکــران شد و فعلا با فروش 28 میلیارد 
و 980 میلیون تومانی در رتبه دوم گیشه قرار 
ــن فیلم  گرفته اســت. پــژمــان جمشیدی در ای
ــازی می کند که پسرش قتلی  نقش پــدری را ب
مرتکب شده و حکم او قصاص است. »مهرداد« 
از هیچ ترفندی برای نجات پسر خود نمی گذرد 

و لی حاضر نیست غرورش را برای جلب رضایت 
خانواده مقتول بشکند. بازی پژمان جمشیدی 
در نقش این پدر تصنعی  است و قابل باور نیست. 
»بی بدن« دستاوردی برای این بازیگر نداشت و 

جزو بازی های خوب او به حساب نمی آید. 

بی مادر	 
پژمان جمشیدی در فیلم »بی مادر« نقش متفاوتی 
را تجربه کرده است. کاراکتر »محمود« در این 
اثر، جزو نقش های اصلی نیست و حضور چندان 
پررنگی در فیلم ندارد. شخصیت او در »بی مادر« 
یک مرد عصبی و متعصب از طبقه فرودست جامعه 
است. جمشیدی در نقش »محمود« گریم متفاوتی 
دارد، اما بــازی او چشمگیر نیست. شخصیت 
»محمود« ابتدا به عنوان مردی متعصب معرفی 
امــا وقتی متوجه می شود خواهرش  می شود 
ــاره ای بــاردار است، به مسائل  از طریق رحم اج
مالی فکر می کند و واکنشش با مشخصه اصلی 
کاراکترش هماهنگ نیست. پژمان جمشیدی نیز 
تلاش می کند رفتارهای دیوانه وار و خشم او را قابل 
باور نشان بدهد اما تلاشش نتیجه بخش نیست و 

بازی اغراق شده ای دارد.

خط فرضی	 
فیلم »خــط فرضی« اثــر فرنوش صمدی سال 
98 تولید شد و سال گذشته نسخه غیرقانونی 
آن پیش از اکران، در فضای مجازی منتشر شد. 
»خط فرضی« اولین بار در سی ونهمین جشنواره 
فجر رونمایی شد. پژمان جمشیدی در این فیلم 

نقش مردی به نام »حامد« را ایفا می کند، او پس از 
اتفاقی که برای فرزندش رخ می دهد، همسر خود 
را مقصر می داند. جمشیدی در این فیلم یکی از 
ضعیف ترین بازی های خود را به نمایش گذاشت. 
او در نمایش احساسات »حامد« مانند خشم و 

ناراحتی   موفق نیست و بازی تاثیرگذاری ندارد.

علف زار	 
خرداد 1401 فیلم »علف زار« به نمایش درآمد و 
بالاخره اتفاقی که باید برای پژمان جمشیدی رخ 
داد. او در این فیلم، نقشی سخت و چالش برانگیز 
ــک بـــازپـــرس  ــش یـ ــق ــدی ن ــی ــش ــم داشــــــت. ج
مسئولیت پذیر و با وجــدان به نام »امیرحسین 
بشارت« را بازی می کرد و موفق شد ابعاد مختلف 
این شخصیت را به صورت باورپذیر نمایش دهد. 
او جدیت و قاطعیت کاراکتر »امیرحسین« را در 
مقام یک بازپرس به خوبی نشان داد و در لحظاتی 
که به عنوان یک انسان، از مواجهه با مصائب 
زندگی دیگران متاثر می شود نیز، روی دیگری از 
شخصیت خود را به مخاطب معرفی می کند. حس 
تردید و آشفتگی این شخصیت در بازی و چهره 
جمشیدی، تماشاگر را با کاراکتر او همراه می کند. 
بازی خوب و مسلط جمشیدی در این فیلم مورد 
استقبال قرار گرفت و می توان از »علف زار« به 
عنوان موفق ترین تجربه او در زمینه بــازی در 
فیلم های غیرکمدی یاد کرد. پژمان جمشیدی در 
چهلمین جشنواره فجر، به جمع نامزدهای بهترین 
بازیگر نقش اول مرد راه پیدا کرد اما امین حیایی 

موفق به دریافت این جایزه شد.

دوزیست	 
فیلم »دوزیست« نیز مانند »خط فرضی« سال 
ــرداد 1401  98 جلوی دوربین رفــت، امــا م
اکران شد. نقش پژمان جمشیدی در این فیلم به 
اندازه کاراکتر او در »علف زار« و دیگر فیلم هایی 
که نام بردیم جدی و تلخ نیست، اما شخصیت 
»مجتبی« رگه هایی از کمدی را دارد. قصه فیلم 
از جایی آغاز می شود که یک دختر جوان به خانه 
»عطا« )جواد عزتی( می رود تا مدتی مخفیانه 
در خانه او زندگی کند، »عطا« و دو دوست او 
»مجتبی« و »حمید« تلاش می کنند به این دختر 
نزدیک شوند و در این راه رفاقت شان به هم 
می خورد. جمشیدی در این فیلم نقش سخت 
و پیچیده ای نداشت و در حد و اندازه کاراکتر 

خود موفق ظاهر شد.

یادگار جنوب	 
علاوه بر »خط فرضی«، »یادگار جنوب« ساخته 
پدرام پورامیری و حسین دوماری نیز هنوز اکران 
نشده است. پژمان جمشیدی در این فیلم نقش 
یک شخصیت منفی به نام »صالح« را بازی می کند، 
او از دوست خود »وحید« کینه دارد و به دلیل این 
دشمنی از او انتقام می گیرد. این بازیگر در »یادگار 
جنوب« بازی خوبی دارد و در نقش شخصیتی که 
درگیر عقده های درونی و کمبودهای خود است، 
نزد مخاطب پذیرفته می شود. جمشیدی برای 
بازی در این فیلم، دیپلم افتخار بهترین بازیگر 
نقش مکمل مرد را در چهل ویکمین جشنواره فجر 

به دست آورد.

مائده کاشیان

نمایش خانگی

نظارت ساترا بر حوزه اقتصادی 
نمایش خانگی

رئیس سازمان صداوسیما درباره وضعیت نظارت 
ساترا بر محتوا و فرایندهای اقتصادی شبکه نمایش 

خانگی توضیح داد.
پیمان جبلی دیروز و در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
پاسخ به پرسش خبرنگاران مبنی بر برخی حواشی و 
اظهارات مطرح شده در روز های اخیر درخصوص 
وضعیت پرداخت ها در حوزه نمایش خانگی اظهار 
کرد: »به طور کلی تنظیم گری در این حوزه شامل 
اقتصاد و وضعیت مالی پــروژه هــای تولیدی هم 
می شود.« وی افزود: »سازمان تنظیم مقررات صوت 
و تصویر فراگیر علاوه  بر وظیفه نظارت بر محتوای 
و  تنظیم گری  وظیفه  خانگی،  نمایش  تولیدات 
نظارت بر فرایند های اقتصادی این حــوزه را نیز 
برعهده دارد.«رئیس سازمان صداوسیما با اشاره 
به این که فرایند های اقتصادی در حوزه نمایش 
خانگی باید به گونه ای باشد که فعالان خرد در این 
حوزه هم بتوانند فعالیت کنند، گفت: »ساترا در حال 
بررسی این موضوع است و نتایج بررسی های ساترا 

و برنامه هایش برای اقدام لازم، ارائه خواهد شد.«
وی تأکید کرد که البته برای جلوگیری از تخلفات 
احتمالی باید آیین نامه ها و قوانین تکمیلی به کمک 
حوزه تنظیم گری بیایند و پیگیری ها در این زمینه 

ادامه دارد.

سینمای جهان

 »پوتین« با هوش مصنوعی
 بازیگر شد

فیلم بیوگرافی جدید ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
هوش  توسط  را  آن  اصلی  شخصیت  که  روسیه 
مصنوعی به نمایش می گذارد، در ماه سپتامبر اکران 
می شود.به گــزارش ایسنا، استودیوی لهستانی 
»AIO« اعلام کرد که این فیلم با عنوان »پوتین« به 
زندگی رئیس جمهور روسیه نگاهی دارد و از تاریخ 
2۶ سپتامبر )پنجم مهر( در 35 کشور اکران خواهد 
شد. »پوتین« اولین فیلم انگلیسی زبان کارگردان 
لهستانی پاتریک وگا است.این کارگردان با اشاره به 
این که فناوری هوش مصنوعی خود را برای ساخت 
نسخه سینمایی پوتین ایجاد کــرده، اظهار کرد: 
»دعوت از پوتین به استودیو، برای 20 هزار برداشت 
یک گزینه ممکن نبود و فیلم های آرشیوی موجود به 
صورت آنلاین امکان ایجاد یک مدل با وضوح بالا را 
که برای استفاده سینمایی مناسب است، نمی داد. 
در نتیجه، پس از نزدیک به دو سال توسعه، ما فناوری 
پیشگام مبتنی بر هوش مصنوعی را ایجاد کرده ایم 
که به ما امکان می دهد بدون تکیه بر یک مدل واقعی 
انسانی، شخصیت سینمایی را بسازیم.«این فیلم 
همچنین شامل تصاویری است که فیلم سازان 

اوکراینی در طول جنگ روسیه گرفته اند.

ــط مرکز  ــوس ــده ت ــار ارائــــه شـ ــ ــاس آم ــ بــر اس
)ایسپا(،  ــران  ایـ دانشجویان  افکارسنجی 
45.4 درصــد از »ایرانیان« گفته اند سریال 
»زیرخاکی«، 23.2 درصد سریال »هفت سر 
اژدها« و 20.4 درصد سریال »رستگاری« را 

دیده اند.
به گزارش ایسنا، مرکز افکارسنجی دانشجویان 
ایــران )ایسپا( یک طرح نظرسنجی با عنوان 
»سنجش نگرش مردم درخصوص برنامه های 
از  نفر   1۷15 نمونه   تعداد  با  صداوسیما« 
شهروندان 15 سال به بــالای سراسر کشور 
در »هفته آخر فروردین مــاه« سال جــاری، به 
شیوه مصاحبه تلفنی انجام داده که مهم ترین 

یافته های این نظرسنجی به شرح ذیل است:
40.8 درصد »ایرانیان« شبکه3 را بیشتر از 
سایر شبکه های تلویزیونی می بینند، 35.2 
درصد شبکه  آی فیلم و 21 درصد شبکه یک را 
تماشا می کنند.میزان تماشای این شبکه ها در 
بین »بینندگان صداوسیما« به ترتیب از این قرار 
است؛ 58.9 درصد شبکه سه،  50.8 درصد 
شبکه آی فیلم و 30.3 درصد شبکه یک. ۶9.2 

درصد »ایرانیان« بیننده برنامه های صداوسیما 
هستند.

می دهد  نشان  ایسپا  نظرسنجی  یافته های 
ــردان  ــد از »ایــرانــیــان« برنامه »م 3۶.9 درص
آهنین« و 34.۷ درصد برنامه »زندگی پس از 

زندگی«، 34.2 درصد برنامه »محفل«، 23.3 
ــوش«، 31.8 درصد  ــد برنامه »شــب خ درص
برنامه »فوتبال برتر«، 29.۷ درصــد برنامه 
»پانتولیگ« و 2۶.5 درصد برنامه »معرکه«، 
24.5درصد برنامه »مهمانی«، 21.3درصد 
برنامه »ماه خدا«، 18.8درصد برنامه »ماه من«، 
1۷.2 درصد برنامه »ایران دوست داشتنی«، 
1۶ درصــد برنامه »پــاورقــی« و 12.1 درصد 

برنامه »برمودا« را دیده اند.
میزان تماشای این برنامه ها در بین »افرادی 
که تلویزیون تماشا می کنند« به این ترتیب 
است: 53.3 درصد برنامه »مردان آهنین« و 
50.1 درصد برنامه »زندگی پس از زندگی« 
را دیده اند، 49.4 درصد برنامه »محفل«، 48 
درصد برنامه »شب خوش«، 4۶ درصد برنامه 
»فوتبال برتر«، 42.9 درصد برنامه »پانتولیگ« 
و 38.3 درصد برنامه »معرکه«، 35.4 درصد 
برنامه »مهمونی«، 30.۷ درصد برنامه »ماه 
خدا«، 3۷.2درصــد برنامه »ماه من«، 24.8 
درصد برنامه »ایران دوست داشتنی«، 23.1 
درصد برنامه »پاورقی« و 1۷.5 درصد برنامه 

»برمودا« را دیده اند.
45.4 درصــد از »ایرانیان« گفته اند سریال 
»زیرخاکی«، 23.2 درصد سریال »هفت سر 
ــد سریال »رستگاری«  اژدهــا« و 20.4درصـ

را دیده اند. میزان تماشای این سریال های 
تلویزیونی در بین »بینندگان تلویزیون« حاکی 
از این است که ۶5.5 درصــد آن هــا گفته اند 
سریال »زیرخاکی« را دیده اند. 33.5 درصد 
سریال »هفت سر اژدها« و 29.4 درصد سریال 

»رستگاری« را دیده اند.

آمار ایسپا از پربیننده ترین های تلویزیون
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استاد مسعودنجابتی فروردین 
امسال در حمایت از مردم 

مظلوم غزه، به جنوب لبنان 
رفت و روی دیوار حائل بین 

سرزمین های اشغالی و جنوب 
لبنان، دیوارنگاره »و فتح قریب« 

را به تصویر کشید؛ اقدامی که 
در ادامه هنرمندان کشورهای 
اسلامی مانند الجزایر، سوریه، 

مصر و فلسطین را نیز با خود 
همراه کرد

هوشنگ ابتهاج
 

شعر اول
من نه خود می روم، او مرا می کشد

 کاه سرگشته را کهربا می کشد

 چون گریبان ز چنگش رها می کنم
 دامنم را به قهر از قفا می کشد

 دست و پا می زنم، می رباید سرم
 سر رها می کنم، دست و پا می کشد

 گفتم این عشق اگر واگذارد مرا
 گفت اگر واگذارم وفا می کشد

 گفتم این گوش تو خفته زیر زبان
 حرف ناگفته را از خفا می کشد

 گفت از آن پیش تر این مشام نهان
 بوی اندیشه را در هوا می کشد

 لذت نان شدن زیر دندان او
 گندمم را سوی آسیا می کشد

 
 سایه او شدم چون گریزم از او؟

 در پی اش می روم تا کجا می کشد

شعر دوم
کنار امن کجا، کشتی شکسته کجا

 کجا گریزم از اینجا به پای بسته کجا

 ز بام و در همه جا سنگ فتنه می بارد
 کجا به در برمت ای دل شکسته کجا

 فرو گذاشت دل آن بادبان که می افراشت
 خیال بحر کجا این به گل نشسته کجا

چنین که هر قدمی همرهی فروافتاد
 به منزلی رسد این کاروان خسته کجا

 
 دلا حکایت خاکستر و شراره مپرس
 به بادرفته کجا و چو برق جسته کجا

 خوش آن زمان که سرم در پناه بال تو بود
 کجا بجویمت ای طایر خجسته کجا

چه عیش خوش ز دل پاره پاره می طلبی
نشاط نغمه کجا چنگ زه گسسته کجا

 
 بپرس سایه ز مرغان آشیان بر باد

 که می روند ازین باغ دسته دسته کجا

هنری
ادبی

 در آخرین روزهای فروردین 1403، اختتامیه 
دهمین دوره هفته هنر انقلاب اسلامی برگزار 
شد واستاد مسعود نجابتی، هنرمند خوشنویس 
و گرافیست، چهره سال هنر انقلاب شد. مسعود 
نجابتی متولد 1346 است و از دوران دبیرستان 
تاکنون عاشقانه و متعهدانه در حوزه گرافیک 
و خط مشغول به کار بوده و آثار ماندگاری خلق 
ــت. او فــروردیــن امسال در حمایت  ــرده  اس ک
ــزه، به جنوب لبنان رفــت و  ــردم مظلوم غ از م
روی دیــوار حائل بین سرزمین های اشغالی و 
جنوب لبنان، دیوارنگاره »و فتح قریب« را به 
تصویر کشید؛ اقدامی که در ادامه هنرمندان 
سوریه،  الجزایر،  مانند  اسلامی  کشورهای 
مصر و فلسطین را نیز با خود همراه کرد و دیوار 
حائل به نمایشگاهی از آثار هنرمندان در دفاع 
از فلسطین و مردم غزه تبدیل شد. از دیگر آثار 
مسعود نجابتی که تا مقطع کارشناسی ارشد 
گرافیک در دانشگاه هنر تهران تحصیل کرده، 
می توان به طراحی قلم »پرشیا« اشــاره کرد. 
او هم اکنون مدیر مسئول کانون هنر شیعی 
اســـت. گــفــت وگــوی مــا بــا مسعود نجابتی را 
درباره وضعیت هنر گرافیک در کشور، حضور 
هنرمندان ایرانی در عرصه  جهانی و نیز وظایفی 

که گرافیست ها بر عهده دارند، می خوانید.

چرا رشته گرافیک را برای تحصیل انتخاب        
کردید؟

سال 65، همزمان با دوران دفــاع مقدس بود  
ــودم و می خواستم  ــرده ب دبیرستان را تمام ک
وارد دانشگاه شــوم. آن زمــان گرافیک چندان 
شناخته شده نبود و در فضای هنری و شهری 
جایی نداشت . مردم کارهای گرافیکی را تنها در 
پوسترهای انقلاب و دفاع مقدس دیده بودند . 
این باعث می شد اشتیاقی هم برای تحصیل در 
آن رشته نباشد؛ حتی در مواردی مذموم هم بود. 
می گفتند این ها نقاش های تبلیغاتی هستند؛ 
یعنی نقاشانی که از فضای هنری فاصله گرفته اند 
و به سمت تبلیغات رفته اند. این دیدگاه بر فضای 
هنری تأثیر گذاشته بود. خلاصه این که آن زمان 
در رشته نقاشی پذیرفته نشدم و به ناچار رشته 
گرافیک را انتخاب کردم و با اکراه وارد این رشته 
شدم. بعد از مدتی با گذراندن واحدهای جدی تر 
گرافیک علاقه ام بیشتر شد. چون قبل از ورود 

به دانشگاه خط هم کار می کردم، تــازه متوجه 
اهمیت خوشنویسی در فضای گرافیک شدم. 
حروف نگاری یا تایپوگرافی آن زمان خیلی مرسوم 
نبود. آن روزها ما با آثاری از دنیای غرب مواجه 
شدیم که فقط با حــروف ساخته می شد و این 
سوال برایمان ایجاد شد که آیا این ها هم گرافیک 
هستند، بعدها متوجه شدیم بله این ها هم جزو 
گرافیک به شمارمی آیند. این بود که نسلی از 
طراحان گرافیک در سال های 69 تا71 شکل 
گرفت و توجه به ظرفیت های تصویری نوشتار 

فارسی و استفاده از آن در گرافیک بیشتر شد.

امروزه وضعیت هنر گرافیک به ویژه        
در حوزه انقلاب چگونه است؟

ــا و  ــه ه ــت ــوش ــوارن ــلاب از دی ــق هــنــر ان
پلاکاردها و طراحی های گرافیکی 

شکل گرفت. بعد به شکل حرفه ای تر 
در حوزه هنری و توسط هنرمندان 

هنر انقلاب ادامــه پیدا کرد. 
نقاشی  هم تراز  گرافیک 

در هنر انقلاب حرکت 
ــر به  ــن کـــــرد. ایــــن ه
ــل اســتــفــاده از  ــی دل
عنصر نوشتار و متن 
ــژه مطلوب  به طور وی

بود، تا امــروز هم بسیاری از سازمان ها، نهادها 
و ارگــان هــا مهم ترین سفارش های گرافیکی 
کشور را دارند. در این شرایط هنرمندان هم در 
پی ایجاد شیوه های جدید و پیدا کــردن سبک 
شخصی و پیمودن راه های خلاق برای رسیدن به 
آثار موثرتر بودند و هستند. این ها باعث شد تنوع 
نوشتار در موضوعات مختلف و متناسب با انتظار 
جامعه بیشتر شود و حروف نگاری یا تایپوگرافی در 
طراحی شعارها، عناوین، اسامی، جلد کتاب ها، 
موسسات  نشان های  و  سینمایی  پوسترهای 
بیشتر خودش را نشان دهد. تمام این ها به خاطر 
گستردگی قلمرو استفاده از نوشتار اتفاق افتاد 
و تجربه بسیار ارزشمندی را در حوزه گرافیک 
رقــم زد و به زعــم بسیاری از کارشناسان 
مکتب گرافیک ایران را ایجاد کرد و حالا 
ما در جهان صاحب زبان و سبک خاص 

گرافیکی خودمان شده ایم.

امــروز حضور هنرمندان        
عرصه های  در  گرافیک 
بین المللی تا چه اندازه 

پررنگ است؟
چند سالی اســت که 
شرایط به گونه ای رقم 
خــورده که ارتباطات 

ما با هنرمندان دیگر کشورها بیشتر شده و فضای 
مجازی هم به این مسئله کمک کرد  و هنر ایران 
به دنیا عرضه شد و درخواست های مکرر برای 
برگزاری نمایشگاه از سمت محافل دانشگاهی و 
غیردانشگاهی صورت گرفت. هنر ایران دیگر در 
دنیا ناشناخته نیست. در بسیاری از جشنواره ها 
هنرمندان ما خوش درخشیدند و برای داوری، 
برگزاری نمایشگاه و ارائه در محافل مختلف دعوت 
می شوند. خود من در بسیاری از دانشگاه ها از 
جمله دانشگاه آمریکایی بیروت و دانشگاه سوریه 
ارائــه داشته ام. این موجی که ایجاد شده برای 
هنرمندان بسیاری از کشورها جــذاب است و 
وظیفه ما را سنگین تر می کند. این اتفاق نشان 
می دهد چشم کشورهای اسلامی به ماست و ما 
برای طراحان مسلمان دنیا الگو شده ایم. برای 
کشورهای دیگر هم نوع طراحی و تایپوگرافی 
به دلیل نوع خاص و تفاوتش با نوشتار آن ها جذاب 
و دوست داشتنی است. حروف نگاری فارسی هم 
به دلیل اشتراکاتی که با زبان عربی دارد، برای 

عرب زبان ها هم الگو شده است.

انتخاب شما  به عنوان چهره سال 1402 هنر        
انقلاب برگزیده در ادامه مسیرتان چه تاثیری 

می گذارد؟
هر تقدیر و هر جایزه ای بار مسئولیت را سنگین تر 

و انتظارات از آن فرد را بیشتر می کند. مسئولیت 
ــون مــا فقط  طـــراح بـــودن، سنگین اســـت؛ چ
زیباسازی و تزیین را به عهده نداریم. طراحی 
در زمان کنونی وظیفه مهمی بر دوش دارد و 
آن طراحی زندگی انسان هاست؛ از طراحی 
فضای شهری تا طراحی مسائلی که در فکر و 
تعامل انسان ها تاثیر دارد؛ از جمله طراحی 
لباس، طراحی وسایل، طراحی قلم)فونت( و 
آیکون های تلفن همراه و... . طراحی در دنیای 
امروز وظیفه تغییر ذائقه مردم را به عهده دارد و 
تاثیرش خاموش و در طول زمان اتفاق می افتد. 
هنرهای  خاصیت  دیگر،  هنرهای  برخلاف 

تجسمی آرام و ملایم است.

آیا طرحی وجود دارد که  دوست دارید کار        
کنید و هنوز موفق نشده اید؟

ــرورت دارد  یکی از کارهایی که به نظرم ض
طراحی قلم )فونت( است؛ از سال های گذشته 
مطبوعات  و  نشر  فضای  در  بهتری  وضعیت 
داریم، ولی در مجموع برای بسیاری از نیازها 
باید قلم طراحی کنیم؛ از جمله مسائلی که 
برایم اولویت دارد، طراحی قلم قرآنی است. 
ــت، متعلق به ما  ــازار اس چیزی که الان در ب
نیست و کاملًا لهجه عربی دارد. قلم عثمان 
طه چیزی نیست که به تمدن ایرانی اسلامی 
مربوط باشد. البته قلم خوشنویسی ایرانی 
برای کتابت قرآن داریم، ولی چیزی که تبدیل 
به قلم شــود و در فضاهای شهری و مجازی 
قابل استفاده و متناسب با نیاز روز و مخاطب 

امروز هم باشد، نداریم.

 استقبال شاعران 
از غزل رهبر انقلاب

در آستانه عملیات نظامی جمهوری اسلامی 
ــران علیه رژیــم صهیونیستی، رهبر انقلاب  ای
از  شعر  بیت  یــک  مرتبط،  جلسات  از  یکی  در 
آیات  از  تلمیح  با  پیش  چندسال  که  را  غزلی 
ــی حــضــرت  ــ ــاروی ــ قــــرآن مــجــیــد دربــــــاره روی
ــون و ســـاحـــرانِ فرعونی  ــرع ــا ف ــی)ع(  ب ــوس م
ــرای ایــن عملیات خواندند:  ســروده بــودنــد، ب
تو راست معجزه در کف ز ساحران مهراس/ عصا 
بیفکن و از بیم اژدها مگریز«. در پی انتشار این 
ســروده، افشین علا با تضمین مصرعی از شعر 
حضرت آیت ا... خامنه ای، غزلی را سروده است 
که مطلع آن این است: »رسید مژده  به یاران ز پیر 
باده شناس/ که گاه مستی و عیش است، شکر و 
حمد و سپاس«. میلاد عرفان پور و فرزانه قربانی 
نیز از شاعرانی هستند که به استقبال غزل مقام 

معظم رهبری رفته اند.

گرافیک ایرانی؛ الگوی جذاب جهانی
 گفت وگو با استاد مسعود نجابتی، طراح گرافیک و  چهره برگزیده هنر انقلاب که فروردین امسال دیوارنگاره 

»و فتح قریب« روی دیوار حائل درجنوب لبنان را به تصویر کشید

ادبیات جهان

  حیدر کاسبی
calture@khorasannews.com

ناگهان شعر

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

ن
نا

 لب
ب

نو
ج

در
ل 

حائ
ار 

یو
ی د

رو
ب« 

ری
ح ق

فت
»و 

ره 
گا

رن
وا

دی

فراواقعی های دوست داشتنی 
نگاهی به کتاب »دریای آرامش« نوشته »امیلی سنت جان مندل«

 مفهوم »آرامش« برای هر فردی تعریف خاص 
خــودش را دارد.یـــک انسان در گوشه ای از 
این کره خاکی ممکن است در بهترین شرایط 
ممکن هم دچار سردرگمی باشد و هیچ چیز 
زندگی اش سر جای خودش نباشد ، همین 
اوج  در  تواند  می  دیگر  شرایطی  در  انسان 

تهیدستی احساس رهایی کرده و شاد باشد.
حافظ در یکی از غزل هایش می گوید: درویش 
را نباشد ، برگ سرای سلطان/ ماییم و کهنه 
دلقی ، کاتش در آن توان زد«. در نقطه مقابل 
اما سعدی انسان دیگری را به تصویر می کشد 
که کاملا متفاوت است : »چشم تنگ مرد دنیا 
دوست را / یا قناعت پر کند یا خاک گور«درباره 
ــوزه روانشناسی به شکلی  » آرامــش « در ح
تخصصی کتاب های بسیاری نگارش شده و 
مخاطبان زیادی هم جذب آن ها شده اند، اما 
در حوزه ادبیات که » آرامــش« تعریفی کاملا 
نسبی دارد کمتر به شکل مستقیم به این مفهوم 
پرداخته شده است و بیشتر با ایما و اشاره و غیر 

مستقیم به آن میانبر زده اند.

زندگی در دنیای شبیه سازی شده!       
ــم  ــه اس ــی دارد بـ ــاب ــت ــان هـــســـه« ک ــرمـ » هـ
»خوشبختی های کوچک« که در آن می گوید 
خوشحالی  همین  از  ای  مجموعه  زنــدگــی 
ها و شــادی هــای کوچک اســت که انسان ها 
زیــاد آن هــا را جدی نمی گیرند، او می گوید 
حتما نباید منتظر یک خوشبختی بــزرگ در 
خوشبختی  همین  از  باید  بلکه  بــود  زندگی 
های به ظاهر کوچک مثل قدم زدم در پارک 
و هوای آزاد لذت برد و به آرامش رسید. یکی 

از کتاب هایی که در ادبــیــات به شکلی غیر 
مستقیم به مفهوم آرامــش پرداخته است آن 
هم با چاشنی پررنگ خیال، کتاب »دریــای 
آرامش« نوشته »جان مندل« است.نام کتاب 
شاید ذهن را به سمت داستان های عامه پسند 
ببرد، چون نویسنده اصلا عنوان شاعرانه یا 
دست کم ادیبانه ای را برای کتابش انتخاب 
ــت، امــا اصــلا این گونه نیست. در  نکرده اس
توصیف این کتاب گفته اند که یک کتاب به 
»بــا خودم  ــت:  اصطلاح پساآخرالزمانی اس
گفتم ما در یک شبیه سازی زندگی می کنیم 
و این را در ذهنم آزمایش کردم، اما همچنان 

بعید به نظر می رسید، چون می توانستم عطر 
ــی در صندلی  گل هایی را حــس کنم کــه زن
ــود ،  کــنــاری بــا احتیاط و دودســتــی گرفته ب
گرسنه بودم ، اما آیا باید باور می کردم که این 
 احساس گرسنگی هم یک شبیه سازی است؟«

خلاصه داستان این است که چهار نفر در چهار 
زمان و چهار مکان مختلف اتفاق های مشابهی 
را از سر می گذرانند که در یک نقطه و یک لحظه 
زندگی شأن با هم تلاقی پیدا می کند. داستانی 
با چنین درونمایه ای معلوم است که تا چه میزان 
می تواند جــذاب باشد، آن هم بــرای انسان 
روزمره ای که برای نزدیک شدن به سر سوزنی 
آرامش به هر چیز فانتزی و هر چیز انتزاعی پناه 
می برد تا از روزمرگی فاصله گرفته و به جهان 

بینی و نگرشش گستره وسیع تری بدهد.

غلبه »خیال« بر عناصر دیگر       
 تخیل جزئی از ادبیات است و خیال یکی از 
عناصر داستان که می تواند چاشنی شود با 
سایر عناصر و یک رمــان قابل توجه را خلق 
کــنــد.در برخی داستان ها امــا عنصر خیال 
آن قدر پررنگ تر از سایر عناصر به کار می رود 
که داستان در ژانر تخیلی قرار می گیرد مثل 
ــش« کــه مناسب  ــای آرامـ همین کتاب »دریـ

مخاطبان داستان های تخیلی است. 

جشن 40سالگی مرکز دایره المعارف بزرگ اسلامی
کاظم موسوی بجنوردی از 

برگزاری جشن 40 سالگی خبر
مرکز دایره المعارف بزرگ 
اسلامی در تاریخ دهم مهر خبر داد. به 
گزارش ایسنا، جلسۀ شورای عالی علمی 
ــزرگ اسلامی با  مرکز دایــره الــمــعــارف ب

ــزار شــد و کاظم  ــرگ حــضــور اکــثــر اعــضــا ب
موسوی بجنوردی، رئیس این مرکز گفت: 
»تلاش می کنیم ذخایر دیجیتالی مان را 
توسعه دهیم و یکی از مهم ترین برنامه های 
آینده مان همین اســت«. وی افــزود: »در 
ــال گـــذشـــتـــه، مجلد  ــ ــز س ــی ــای ــان پ ــایـ پـ

ــزرگ  ب دایــرةالــمــعــارف  بیست وپنجم 
اســلامــی منتشر شــد کــه اثـــری فخیم و 
هفتم  مجلد  همچنین  و  بـــود  سنگین 
دانشنامۀ فرهنگ مردم ایران نشر یافت«. 
موسوی بجنوردی با این توضیح که جلد 
چهارم دانشنامۀ تهران بزرگ، جلد هشتم 

دانشنامۀ فرهنگ مردم ایران و همچنین 
مجلدات تازۀ »فهرست مقالات فارسی« 
و »فــهــرســت وارۀ کتاب های فــارســی« رو 
به اتمام اســت، خاطرنشان کــرد: »جلد 
نخست دانشنامۀ حقوق ایران به زودی و 
تا کمتر از دو ماه دیگر منتشر خواهد شد.«

اهمیت سعدی برای هندی ها

سفیر هند می گوید: هندی ها برای »سعدی« اهمیت 
فوق العاده ای قائل اند و در این راستا، میلیون ها 
ــوز هــنــدی، زبـــان فــارســی را بــا خوانش  ــش آم دان
»گلستان« و »بوستان« این شاعر گران مایه می آموزند. 
به گزارش ایسنا، نشست »سعدی در هندوستان« به 
همت انجمن آثار و مفاخر فرهنگی با همکاری مرکز 
فرهنگی سفارت هند در ایران در مرکز فرهنگی این 
سفارتخانه، با حضور و سخنرانی سفیر هند، رئیس 
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی و جمعی از استادان 
زبان وادب فارسی برگزار شد. رودرا گاوراو شرست، 
سفیر هند در ایــران در ابتدای سخنان خود گفت: 
»هندی ها از گذشته تا امروز هنرهای فراوانی را از 
ایرانیان آموخته اند که از جمله این هنرها، شعر و 
شاعری است. و یکی از مهم ترین شاعران ایرانی که 
در هند مطمح نظر همگان است، سعدی شیرازی 
است«. او افزود: »سعدی پیام آور صلح و دوستی برای 
جهان بشریت است، تا جایی که شعر مشهور او: »بنی 
آدم اعضای یکدیگرند/ که در آفرینش ز یک گوهرند« 
در سازمان ملل متحد به عنوان نماد همبستگی 
ملت ها و دولت ها، نقش بست«. رودرا گاوراو شرست 
در پایان تأکید کرد: »بزرگداشت سعدی و برگزاری 
نشست و رویدادهایی بــرای پاسداشت او بسیار 
مهم و ضروری است، چرا که او با حکایت ها و پند و 
اندرزهایی هایی که ارائه می دهد، راه زندگی صحیح 

و مسالمت آمیز را به ما می آموزد.«

غلط ننویسیم

اظهار تجاهل/»تجاهل« به معنی »نادانی نمودن، 
خود را به نادانی زدن است« بنابراین با ذکر آن 

نیازی به آوردن اظهار نیست
ــاره این موضوع اظهار  نمونه غیر معیار: او درب

تجاهل نمود.
نمونه معیار او درباره این موضوع تجاهل نمود.

برگرفته از کتاب »فرهنگ درست نویسی 
سخن«، تالیف استاد حسن انوری 



با ا عترافات متهمان در صحنه قتل بزرگراه آسیایی مشخص شد

زوایای جدید از جنایت هولناک»چشم آبی ها«زوایای جدید از جنایت هولناک»چشم آبی ها«زوایای جدید از جنایت هولناک»چشم آبی ها«

سجادپور – فضای کلانتری شفای مشهد 
رنگ »امنیت«را بر قلب ها نقش می زد،تعدادی 
از افسران گشت و تجسس در تکاپو بودند تا 
دوچرخه های سرقتی را که دقایقی قبل از 
مخفیگاه یغماگران اموال مردم بیرون کشیده 
بودند، مقابل دیدگان مال باختگان قراردهند. 

طولی نکشید که چند کودک و نوجوان نیز به 
همراه پدرانشان وارد کلانتری شدند. دراین 
میان کودکی حدود 12 ساله با دیدن دوچرخه 
اش در راهروی کلانتری،لبخندی زد و به طرف 
دوچرخه دوید، گویی دوچرخه با او حرف می 
زد،لحظاتی بعد اشک ها و لبخندش درهم 

آمیخت و دوست نداشت دسته دوچرخه را رها 
کند! پــدرش می گفت:از روزی که دوچرخه 
او از پارکینگ منزل به سرقت رفت، فرزندم 
دچار افسردگی خاصی شده بود، انگار تنهایی 
عذابش می داد و مدام در کوچه و خیابان چشم 
به این سو و آن سو می چرخاند تا شاید دوچرخه 
اش را بیابد اما اکنون که دوچرخه او توسط 
نیروهای انتظامی کشف شده است گویی در 
دنیای دیگر زندگی می کند و من هیچ گاه  او را 
تا این حد خوشحال ندیده بودم.طولی نکشید 

که چند لبخند دیگر هم در فضای کلانتری شفا 
شکوفا شد و دست ها به نشانه دعای خیر برای 
زحمت کشان پلیس بالا رفت. در این هنگام 
نگاهم بر چهره سرگرد احسان سبکبار)رئیس 
کلانتری شفا(و گروهی از افسران بی ادعا 
خیره ماند که از فاصله ای دور،این »لبخندهای 
خاطره انگیز«را در تقویم دوران خدمت گزاری 
خود ثبت می کردند و اشک های خود را به 
شادمانی کودکان و نوجوانانی گره می زدند 
که به وجود پلیس شهرشان افتخار می کردند.  
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درامتداد تاریکی

فرجام عاشقی در ایستگاه اتوبوس !
18 سال بیشتر نداشتم که »آبتین« را در ایستگاه اتوبوس دیدم و شیفته ظاهر و شیک پوشی او شدم 
چرا که خودم دختری تنبل و شلخته بودم و به ظاهرم اهمیتی نمی دادم. این عاشقی که با تماس 

های تلفنی شروع شد سرانجام به جایی رسید که ...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، این ها بخشی از اظهارات زن 24 ساله ای است که بعد از رهایی 
از چنگال مخوف اعتیاد به مرکز انتظامی آمده بود تا دادخواست طلاق از همسرش را پیگیری کند. او 
که می دانست سرگذشت تاسف بارش شاید درس عبرتی برای جوانانی باشد که به عشق و عاشقی 
های خیابانی دل بسته اند، به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری سپاد مشهد گفت:آن روز وقتی نگاه 
»آبتین« را به لبخندی عاشقانه گره زدم، او هم بلافاصله در کنارم قرار گرفت و شماره تلفن خودش را روی 
تکه کاغذی نوشت. این آغاز عشق خیابانی من و آبتین در ایستگاه اتوبوس بود. به همین خاطر خیلی 
زود روابط پنهانی و تلفنی ما به دیدارهای حضوری کشید و درکوچه و خیابان و پارک ها با یکدیگر قرار 
ملاقات می گذاشتیم. حدود2ماه بعد بود که خانواده »آبتین«به خواستگاری ام آمدند و مادرش با چرب 
زبانی خاصی اعتماد خانواده ام را جلب کرد. از سوی دیگر مادرم نیز تحت تاثیر شیک پوشی و ظاهر 
فریبنده »آبتین« قرارگرفت . بدین ترتیب من و او در حالی پای سفره عقد نشستیم که دردوران نامزدی 
به برخی رفتارهای عجیب او توجهی نمی کردم چرا که در اوج هیجانات عشق و عاشقی بودم و نمی 
خواستم هیچ مورد منفی را بپذیرم. با اصرار »آبتین« زندگی مشترک ما چند ماه بعد آغاز شد و پدرم به 
ناچار ضمن تهیه جهیزیه، خانه ای را نیز برایمان اجاره کرد ولی در همان شروع زندگی مشترک آن روی 
سکه نمایان شد و تازه فهمیدم که شوهرم یک حالت روحی خشن دارد و با هر بهانه ای مرا کتک می زند و 
فحاشی می کند. او حتی به خاطر دیر پختن غذا یا مرتب نبودن منزل هم مرا زیر مشت و لگد می گرفت 
و مجبورم می کرد تا در بیرون از خانه کار کنم چرا که خودش اهل کار نبود و تا لنگ ظهر می خوابید. 
وقتی دخترم به دنیا آمد تازه متوجه شدم که او به مواد مخدر صنعتی اعتیاد دارد و از زمان مجردی درگیر 
مواد مخدر بوده است اما دیگر راهی برای بازگشت نداشتم چرا که نمی توانستم از جگر گوشه ام جدا 
شوم. یک بار که »آبتین« دچار توهم شده بود آن قدر مرا کتک زد که در بیمارستان بستری شدم و از آن 
جا به همراه نوزادم گریختم و به خانه پدرم رفتم. به ناچار همه چیز را برای خانواده ام بازگو کردم و این 
گونه تحت حمایت خانواده ام قرار گرفتم ولی »آبتین« در یک روز سرد زمستانی و برای آن که از پدرم 
»زهر چشم« بگیرد گلوله پارچه ای آتشین را به خانه پدرم پرت کرد که بخشی از لوازم داخل حیاط در 
آتش سوخت و بدین ترتیب او با شکایت پدرم روانه زندان شد ولی یک ماه بعد با گریه ها و ابراز ندامت 
هایش بالاخره پدرم رضایت داد و او که از زندان آزاد شده بود با چرب زبانی به دست و پایم افتاد تا به خاطر 
عشق قدیمی به زندگی مشترک با او بازگردم. اگر چه پدرم به شدت مخالفت کرد و می دانست که یک 
فرد معتاد نمی تواند قابل اعتماد باشد ولی من به خاطر دخترم به زندگی مشترک بازگشتم تا حدی که 
خانواده ام ارتباط خودشان را با من قطع کردند. در این شرایط بود که با ترغیب و تشویق های »آبتین« 
من هم پای بساط مواد مخدر نشستم و او با حیله و نیرنگ خاصی مرا هم به چنگ مواد افیونی انداخت 
تا جایی که دیگر به خاطر مصرف مواد مخدر در کنار او ،کتک کاری هایش را نیز تحمل می کردم و در 
واقع مانند برده ای شده بودم که هیچ اراده ای از خودم نداشتم. در این وضعیت حتی نمی توانستم ابراز 
پشیمانی کنم و به خانه پدرم بازگردم. خلاصه این شرایط اسفبار ادامه داشت تا این که یک روز»آبتین« 
در حالت »توهم« به من تهمت ارتباط نامشروع زد و مدعی شد که با ساقی محل رابطه مخفیانه دارم او 
با این ادعای زشت مرا آن قدر کتک زد که با تماس همسایگان اورژانس از راه رسید و مرا به بیمارستان 
برد. آن جا با کمک پرستاران با خانواده ام تماس گرفتم و سپس با کمک پدرم از چنگال مخوف اعتیاد 

رها شدم. اکنون نیز به کلانتری آمده ام تا دادخواست طلاقم را پیگیری کنم اما ای کاش ...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است بادستور سرهنگ جواد یعقوبی )رئیس کلانتری سپاد 
مشهد(اقدامات کارشناسی و قانونی درباره پرونده این زن جوان در دایره مددکاری اجتماعی آغاز شد.

 ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

حوادث

در حاشیه حوادث

ــودی یک  ــوزی خــود به خ توکلی - آتــش س
دستگاه کامیون حامل کارتن و نبود کپسول 
آتش نشانی در آن، برای همه رانندگان یک 
ــزارش خــراســان،  درس عــبــرت  اســت.بــه گـ
رئیس پلیس راه شمال استان کرمان با اشاره 
به آتش گرفتن یک دستگاه کامیون حامل 
ــودروی دیگری  بار کارتن بــدون این که با خ
تصادف کند،اظهارکرد: این کامیون به دلایل 
نامعلومی از قسمت بار دچار حریق و راننده 
به دلیل همراه نداشتن کپسول آتش نشانی 

متحمل خسارت سنگین و زیادی شد.
 سرهنگ  رضایی  ادامه داد: نکته قابل تامل آن 
که سایر رانندگان عبوری نیز با استفاده از شن 
و ماسه های اطرف جاده قصد خاموش کردن 

این آتش را داشتند و به عبارتی هیچ یک از 
آنان مجهز به کپسول اطفاء حریق نبودند.وی 
افزود: برابر بررسی های میدانی صورت گرفته 
و کنترل ناوگان حمل و نقل سبک و سنگین، 
متاسفانه برخی از رانندگان اعتقادی به همراه 
داشتن کپسول آتش نشانی ندارند و تصور 
می کنند که حادثه فقط برای دیگران است.
رئیس پلیس راه شمال کرمان در این خصوص 
از مدیران فنی پایانه های مسافربری و حمل بار 
خواست حتما قبل از صدور بارنامه، تجهیزات 
ایمنی و ترافیکی این خودروها را چک کنند و با 
کپسول آتش نشانی شارژ شده سفر کنند تا در 
صورت بروز حادثه در کوتاه ترین زمان ممکن 

از بروز خسارت جلوگیری شود.

 آتش سوزی ناگهانی کامیون
 در نبود کپسول آتش نشانی

لبخندهای خاطره انگیز !

سجادپور-ماموران کلانتری شفای مشهد در یک عملیات 
ضربتی و هماهنگ دزد دوچرخه سواری را به دام انداختند که 
راز سرقت های وی با تصاویر دوچرخه های رنگارنگ در گوشی 

تلفن همراهش لو رفت.
به گزارش  اختصاصی روزنامه خراسان،نیروهای کلانتری شفای 
مشهد که با دستورات ویژه سردار سرتیپ احمد نگهبان)جانشین 
فرمانده انتظامی خراسان رضوی( عملیات های گسترده ای 
را برای مقابله با سرقت های ریز و درشت در حوزه استحفاظی 
خود آغاز کرده اند ،روز گذشته نیز هنگام گشت زنی در بولوار 
ابوطالب، جوان دوچرخه 

سواری را زیر نظر گرفتند که کیف دستی مشکوکی را روی دسته 
دوچرخه آویزان کرده بود. افسران گشت که بر اساس تجربیات 
انتظامی خود احتمال می دادنــد درون کیف ابــزار سرقت جا 
سازی شده باشد، به طور نامحسوس به تعقیب دوچرخه سوار 
معتاد پرداختند.هنگامی که جوان دوچرخه سوار، مسیر خود را 
به سمت محله اسماعیل آباد تغییر داد، دیگر نیروهای انتظامی 
به یقین رسیدند که او احتمالا در بیابان های اطــراف منطقه 
قصد ارتکاب جرم دارد ولی درهمین لحظه، ناگهان دوچرخه 
سوار متوجه نیروهای گشت پلیس شد و با رها کردن دوچرخه 
در کف خیابان، با پای پیاده به سوی شهرک اسماعیل آباد 
گریخت. او با سرعت از حصار دیواری بالا رفت که 
مقابلش قرارداشت اما آن طرف دیوار زمین های 
خالی کشاورزی بود. مرد مظنون خود را از روی 
دیوار پایین انداخت و پایش به شدت آسیب دید 
ولی بازهم لنگ لنگان به فرار خود ادامه می داد 
که ناگهان نیروهای انتظامی از چند طرف او را 

محاصره کردند.
وقتی دربازرسی از کیف همراه وی قیچی آهن بری 
و 16 عدد کلید به همراه انبر و آچار و ابزار سرقت 
دوچرخه کشف شد، دیگر تردیدی وجود نداشت 
که پلیس ،سارق حرفه ای دوچرخه های مردم را به 
دام انداخته است. با انتقال»علی-چ«به کلانتری 
بازجویی های تخصصی از وی با نظارت مستقیم 
سرگرد احسان سبکبار)رئیس کلانتری شفا(آغاز 

و مشخص شد که او از سارقان سابقه دار است و دوچرخه ها را 
به پاتوق زن جوانی انتقال می دهد که از مدتی قبل با وی آشنا 
شده است.گزارش روزنامه خراسان حاکی است ساعتی بعد و 
با هماهنگی های قضایی،دامنه عملیات به منطقه خواجه ربیع 
کشید و گروهی از افسران ورزیده دایره تجسس، موفق شدند 
پاتوق »شیما«را درحالی شناسایی کنند که دربازبینی گوشی 
تلفن همراه دزد34 ساله،تصاویری از دوچرخه های رنگارنگ 
سرقتی به دست آمده بود. دقایقی بعد با ورود ماموران انتظامی 
به پاتوق مذکور،»شیما« نیز دستگیر شد وتعدادی دوچرخه، 
چادر مسافرتی، دستگاه جوش،یک توپ کابل آنتن تلویزیون، 
مــدارک هویتی ،پاسپورت،گوشی تلفن،دسته چک و... نیز 
به دست آمد که زن جوان مدعی بود همه این اموال سرقتی را 
»علی-چ«)دزد دستگیر شده(به پاتوق وی انتقال داده است. 
بنابرگزارش روزنامه خراسان، درحالی که تحقیقات پلیس دراین 
باره ادامه داشت حدود 15 تن از مال باختگان وارد کلانتری 
شدند و برخی از آنان اموال و دوچرخه های سرقتی را شناسایی 
کردند. یکی از مال باختگان که مدعی بود دزد مذکور دوبار به 
پارکینگ منزل وی دستبرد زده و دوچرخه فرزندش را به سرقت 
برده است،تصاویری از صحنه سرقت را به پلیس نشان داد که از 
طریق دوربین مداربسته ثبت شده بود.سارق 34 ساله و سابقه 
دار دوچرخه ها در بازجویی اعتراف کرد:درمناطق خواجه ربیع، 
خیابان آیت ا... عبادی، بولوار هدایت، ابوطالب و شهید کریمی 
به پارکینگ ها دستبرد زده است که تحقیقات دراین باره با تاکید 

فرمانده انتظامی مشهد همچنان ادامه دارد.

تصاویر دوچرخه های رنگارنگ سرقتی در گوشی یک دزد !

سیدخلیل سجادپور- متهمان پرونده جنایی 
معروف به »چشم آبی ها«که قتل وحشتناکی 
را درحاشیه بزرگراه آسیایی چناران –مشهد 
رقم زده اند با انتقال به صحنه جنایت، زوایای 
جدیدی از این ماجرای تکان دهنده را در حضور 

قاضی ویژه قتل عمد مشهد فاش کردند. 
ــه خــراســان،  ــام ــزارش اختصاصی روزن بــه گـ
ماجرای این جنایت وحشتناک که به اختلافات 
قدیمی و ریشه دار ملکی در منطقه کورده و پیچ 
ساغروان گره خورده است، هنگامی رمز گشایی 
شد که چند فیلم از صحنه درگیری هولناک 
حاشیه بزرگراه آسیایی مشهد در اختیار مقام 
قضایی قرارگرفت که توسط شهروندان فیلم 
بــرداری شده بود. از سوی دیگر نیز تصاویری 
از صحنه جنایت ضمیمه پرونده جنایی شد 
که توسط راننده پژو)مقتول(به ثبت رسیده 
بود. در همین حال دوشنبه گذشته با دستور 
قاضی دکتر صادق صفری)بازپرس ویژه قتل 
عمد(5 متهم این پرونده به محل وقوع جنایت 
در نزدیکی پیچ ساغروان هدایت شدند و مقابل 
دوربین قوه قضاییه به تشریح زوایای جدیدی از 
این جنایت تکان دهنده پرداختند. آن ها که با 
مشاهده اسناد و مدارک انکار ناپذیر چاره ای 
جز بیان حقیقت نداشتند به داستان سرایی 
های گذشته پایان دادند و هر کدام چاقویی را 
به دست گرفتند که روز حادثه خونبار،آن را در 
اختیار داشتند. لحظاتی بعد 3 چاقو از روی 
کاپوت خودرو برداشته شد و  یکی از متهمان 
نیز چماقی را به دست گرفت که آن روز با آن 
ضرباتی را بر پیکر راننده پژو )مقتول(فرود آورده 
ــزارش روزنــامــه خــراســان حاکی است  ــود.گ ب
امنیت کامل در محل واکاوی قضایی این پرونده 
جنایی برقرار بود و متهمان در فضایی آرام چنان 
جزئیات وقوع قتل در حاشیه بزرگراه آسیایی 
را بازگو کردند که دیگر جای سوالی هم برای 

وکلای مدافع باقی نماند!
در همین حال برخی از متهمان، دخالت های 
غیرکارشناسی برخی از افراد و نیروهای محلی 
بــرای ایجاد صلح و ســازش در میان آن ها را 
از دلایــل اصلی شــدت اختلافات دانستند و 
مدعی بودند که اگر به شیوه قانونی برای حل 
اختلافات ملکی ادامه می دادند این جنایت 

وحشتناک رخ نمی داد.

بنابرگزارش روزنامه خراسان ، درمیان متهمان 
این پرونده یکی از افراد سرشناس و پرنفوذی 
نیز وجود دارد که در یکی از قوای سه گانه کشور 
مشغول کاربود! در این شرایط، بررسی های 
قضایی و کنکاش های تخصصی قاضی صفری 
ــاره چگونگی وقــوع این حادثه دلخراش  درب
نشان داد تعدادی از اهالی یکی از روستاهای 
منطقه گلمکان از مدت ها قبل درگیری های 
زیــادی به خاطر اختلافات ملکی داشتند تا 
این که روز چهاردهم فروردین ،4برادر و فرد 
دیگری به نام علیرضا در حالی که سوار بر دو 
دستگاه خودروی سمند بودند به تعقیب جوان 
پژو ســواری به نام »قاسم-د«پرداختند تا بار 
دیگر از او زهر چشم بگیرند. »قاسم« نیز که 
متوجه تعقیب آن ها شده بود برسرعت پژو افزود 
تا از چنگ آن ها بگریزد ولی هنگامی که وارد 
بزرگراه آسیایی شد و به سمت مشهد پدال گاز 
را فشرد ناگهان راننده سمند از پشت سر به او 
رسید و با یک حرکت وحشتناک، کنترل فرمان 
را از دست جوان پژو سوار خارج کرد. خودروی 
پژو که به آن سوی جاده منحرف شده بودپس از 
برخورد با جزیره میانی بزرگراه )آیلند( واژگون 
شد و پس از غلتیدن کف آسفالت در حاشیه 
جاده افتاد. در این هنگام راننده پژو که می 
دانست در چه مخمصه ترسناکی قرارگرفته 
است خود را از درون خودرو بیرون کشید و با 
پای پیاده پا به فرارگذاشت اما در این لحظه 
سمند دیگر تعقیب کنندگان از راه رسید و او 
را در حال فرار نقش بر زمین کردند. در یک 
چشم بر هم زدن ناگهان 4 برادر چشم آبی به 
همراه یکی دیگر از اهالی که او را فردی شرور 
معرفی می کردند،از خودرو بیرون پریدند و با 
چماق و چاقو به جان راننده پژو افتادند. آن ها با 
ضربات متعدد چاقو و چوب،جوان 32 ساله را 
هدف گرفتند و بی رحمانه تیغه چاقو را بر نقاط 

مختلف پیکر خون آلود وی وارد کردند.
بنابرگزارش روزنامه خراسان، در حالی که 
برخی از اهالی محل و رهگذران از این صحنه 
دلهره آور فیلم می گرفتند، برادران چشم آبی، 
پیکر خون آلــود »قاسم-د« را رها کردند و از 
صحنه حادثه گریختند. طولی نکشید که پیکر 
نیمه جان راننده 32 ساله پژو به بیمارستان 
طالقانی مشهد انتقال یافت اما او بر اثر عوارض 

ناشی از اصابت چوب و چاقو جان سپرد. این 
گونه بــود کــه قاضی شعبه208 دادســـرای 
عمومی وانــقــلاب مشهد وارد عمل شد و به 
تحقیق در این باره پرداخت. با لورفتن ماجرای 
قتل در پی اختلاف ملکی،گروهی تخصصی از 
کارآگاهان به سرپرستی سروان عظیمی مقدم 
)افسر جنایی آگاهی خراسان رضوی( رصد 
های اطلاعاتی را برای دستگیری متهمان آغاز 
کردند و بعد از  بازداشت دو تن از متهمان،بقیه 
ــراد مرتبط با ایــن پرونده جنایی که حلقه  اف

محاصره را تنگ تر می دیدند،خود را تسلیم 
ــای  قــانــون کــردنــد و درحــالــی بــه تشریح زوای
که  پرداختند  هولناک  جنایت  ایــن  مختلف 
قاضی دکتر صفری،فیلم هایی از صحنه جنایت 
را برای آنان به نمایش گذاشت. از سوی دیگر 
نیز راننده پژو )مقتول(با نصب دوربین روی 
داشبورد خودرو و یقه پیراهنش، صحنه هایی 
از قتل خود را به تصویر کشیده بود که همه 
این اسناد محکمه پسند،ضمیمه پرونده شد 

و بررسی های قضایی در این باره ادامه یافت.

درعملیات ضربتی پلیس مشهد لو رفت
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عکس ها اختصاصی خراسان

برادران چشم آبی در هنگام تشریح صحنه جنایت در حضور مقام قضائی

عکس اختصاصی خراسان



۹اجتماعی

اجرای سیاست های کلی تامین اجتماعی

نیازمند اراده دولت
رهبر انقلاب روز گذشته در جمع کارگران، ضمن تاکید بر رفع مشکلات رفاهی و معیشتی کارگران از اجرانشدن »سیاست های کلی تامین اجتماعی« ابلاغی فروردین 1401 

 انتقاد کردند.این سیاست های جامع بر ایجاد رفاه عمومی و حال خوب برای کارگران، بر طرف ساختن فقر، حمایت از اقشار هدف خدمات اجتماعی از جمله بی سرپرستان
 از کارافتادگان، معلولان و سالمندان تصریح کرده است. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت وگو با خراسان علت اجرا نشدن این سیاست ها را تشریح می کند

پنج شنبه   6  اردیبهشت 1403 .  شماره 21476
16 شوال  1445  .25 آوریل 2024

 اراده لازم در دولت برای اجرای سیاست های کلی 
تامین اجتماعی هنوز به وجود نیامده است

معتقد  که  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 
ــای کــلــی تامین  اســـت، اجــــرای ســیــاســت هـ
اجتماعی، بخش عمده ای از مشکلات مردم را 
برطرف خواهد کرد، در گفت وگو با خراسان، 
رهبری،  معظم  مقام  انتقاد  کند،  می  تصریح 
ــاره اجــرا نشدن سیاست های کلی تامین  درب
اجتماعی انتقاد بجا و دقیقی است که امیدواریم 

دولت تدبیری برای اجرای آن اتخاذ کند.
این  نخست  بند  بــه  عنابستانی،  اصغر  علی 
سیاست ها اشاره می کند و می گوید: معتقدم 
شاه بیت سیاست های کلی تامین اجتماعی 
که فروردین 1401 توسط مقام معظم رهبری 
ابلاغ شد، در بند اول خود است که بر »استقرار 
نظام تأمین اجتماعی به صورت جامع، یکپارچه، 
کــارآمــد، فراگیر و چندلایه« تصریح  شفاف، 
کــرده اســت. متاسفانه ما در کشور هنوز هیچ 
حرکت اجرایی به سوی ایجاد نظام جامع تامین 
اجتماعی نه از طرف دولت و نه مجلس شاهد 
نیستیم. من در دولت سیزدهم، هم به وزیر سابق 
و هم در نوبتی به وزیر کنونی کار و رفاه تاکید 
کردم که از مهم ترین تکالیفی که مجلس و دولت 
به طور مشترک باید بر آن اهتمام داشته باشند، 
ایجاد نظام جامع، یکپارچه و چند لایه تامین 

اجتماعی است.
این نماینده مجلس معتقد است: شرایط مطلوب 
ما در ساختارها و سیاست های تامین اجتماعی 
این است که هر فردی در کشور متولد می شود، 
نسبت به آینده، سلامت، اشتغال و زندگی خود 
نگرانی نداشته باشد. در واقع همه این موارد 
ایفای حقوق اولیه انسانی است که از مسیر و 
کانال این نظام جامع تامین اجتماعی محقق و 

امکان پذیر می شود و این 
صورت نمی گیرد مگر این 
که دولـــت، با یک اراده و 
همت ویژه به سوی اجرای 

آن گام بردارد.
عنابستانی در این زمینه به نمونه یارانه ها در کشور 
ــاره می کند: بخش عمده ای از یارانه های  اش
مستقیم و غیرمستقیم که اکنون پرداخت می شود 
و متاسفانه به دلایل مختلف هدفمند نیست، می 
توان با استقرار نظام جامع تامین اجتماعی، آن را 

هدفمند و این سیاست ها را محقق کرد.
عضو کمیسیون اجتماعی در پاسخ به این پرسش 
که دلیل تاخیر در ورود به اجرای این سیاست 
ها چیست، می گوید: تصور می کنم، اراده لازم 
برای اجرای این سیاست ها در ساختار اجرایی 
دولت هنوز به وجود نیامده و این سیاست ها را به 
عنوان یک نیاز فوری احساس نمی کند و بی شک 
این دولت است که اجرای سیاست های تامین 
اجتماعی را باید با کار کارشناسی کلید بزند و 
طبیعی است که مجلس نیز در فرایند طراحی 
و نحوه اجــرا، با نشست های کارشناسی آن را 

پخته تر خواهد کرد.
ــه می دهــد: شخصا به عنوان  عنابستانی ادام
مــورد  چند  اجتماعی  کمیسیون  عضو  یــک 
پیشنهاد در زمینه اجرای نظام یکپارچه تامین 
اجتماعی به دولت ارائه کرده ام. اما دولت اکنون 
گرفتار روزمرگی های متعددی از جمله مسائل 
اقتصادی است به همین دلیل، از ورود به این 
عرصه های مهم غفلت می ورزد. در حالی که 
ایجاد نظام جامع تامین اجتماعی بخش عمده ای 

از مشکلات مردم را برطرف خواهد کرد. 

سیاست های کلی تأمین اجتماعی

ایجاد رفــاه عمومی، بر طرف ساختن فقر و محرومیت، حمایت از اقشار و 
گروه های هدف خدمات اجتماعی از جمله بی سرپرستان، از کار افتادگان، 
معلولان و سالمندان و آن چه از اهداف رفاه و تأمین اجتماعی که در اصول 
۳، ۲1، ۲۸، ۲۹، ۳1 و 4۳ قانون اساسی آمده است، اقتضا می کند نظامی 
کارآمد، توانمندساز، عدالت بنیان، کرامت بخش و جامع برای تأمین اجتماعی 
همگان که برگرفته از الگوهای اسلامی ایرانی و مبتنی بر نظام اداری 
کارآمد، حذف تشکیلات غیر ضرور و رفع تبعیض های ناروا و بهره گیری از 
 مشارکت های مردمی باشد، طراحی و اجرا و ترتیبات زیر در آن رعایت شود:

1- استقرار نظام تأمین اجتماعی به صورت جامع، یکپارچه، شفاف، کارآمد، 
فراگیر و چندلایه.

۲- ایجاد یک ساز و کار تخصصی و فرابخشی به منظور حفظ انتظام و انسجام 
امــور مربوط، لایه بندی و سطح بندی خدمات، ایجاد وحــدت رویــه، اِعمال 
نظارت راهبردی در تکوین و فعالیت سازمان ها و صندوق ها و نهادهای فعال در 
قلمروهای امدادی، حمایتی و بیمه ای و شکل دهی پایگاه اطلاعات، با رعایت 

ملاحظات امنیتی مربوط به نیروهای مسلح و دستگاه های امنیتی کشور.
۳- پایبندی به حقوق و رعایت تعهدات بین نسلی و عدم تحمیل طرح های فاقد 
تضمین مالی بین نسلی، تأمین منابع پایدار، رعایت محاسبات بیمه ای و تعادل 
بین منابع و مصارف و حفظ و ارتقای ارزش ذخایر سازمان ها و صندوق های 
بیمه گر اجتماعی به عنوان اموال متعلّق حق مردم با تأکید بر امانتداری، امنیت، 

سودآوری و شفافیت با ایجاد ساز و کار لازم.
4- اصلاح قوانین، ساختارها و تشکیلات سازمان ها و صندوق های بیمه گر 
اجتماعی در جهت تأمین عدالت و یکسان سازی قواعد و مقررات بیمه ای و 
جلوگیری از ایجاد و انباشت بدهی های دولت و رعایت قواعد بیمه ای و تأمین بار 

مالی تضمین شده و بین نسلی.
۵- لایه بندی امــور امـــدادی، حمایتی و بیمه ای و سطح بندی خدمات با 
ــل: ــه تــرتــیــب ذی ــع و اســتــحــقــاق، ب ــاس وسـ ــ ــر اس ــت ب ــ ــال دول ــع  رویـــکـــرد ف
- امور امدادی از محل پوشش بیمه ای، مشارکت های مردمی و مساعدت دولت.

ــب اجــتــمــاعــی و تضمین  ــی ــور حــمــایــتــی بـــا هـــدف رفـــع فــقــر و آس ــ - ام
ــی. ــردم ــی، عــمــومــی و م ــتـ ــه خـــدمـــات از مــحــل مــنــابــع دولـ ــای  ســطــح پ

- امور بیمه پایه برای آحاد جامعه متناسب با وضع آنان از محل حق بیمه سهم 
بیمه شدگان، کارفرمایان و دولت.

- امور بیمه های مازاد و تکمیلی از محل مشارکت بیمه شدگان و کارفرمایان با 
مشوق های مالیاتی و پشتیبانی حقوقی دولت در فضای رقابتی.

از طــریــق متناسب سازی  اقــشــار ضعیف جامعه  ــدرت خــریــد  - حفظ قـ
ــان و مـــقـــرری بـــیـــکـــاران. ــگ ــت ــس ــش ــازن ــری ب ــم ــت ــس ــلان، م ــ ــاغ ــ  مــــزد ش

- اعمال رویکرد مناسب برای زدودن جلوه های آشکار فقر و آسیب اجتماعی از 
محلات کم برخوردار شهری و مناطق روستایی و عشایری.

۶- بسط و تأمین عدالت اجتماعی، کاهش فاصله طبقاتی با هدفمندسازی 
یارانه ها، دسترسی آحاد جامعه به خدمات تأمین اجتماعی، توانمندسازی، 
کارآفرینی و رفــع تبعیض های نـــاروا در 

بهره مندی از منابع عمومی.
۷- استقرار نظام ملی احسان و نیکوکاری 
و ایجاد پیوند میان ظرفیت های مردمی و 

دستگاه های موظف.
۸- ارائــه خدمات لازم به منظور 
تحکیم نهاد خانواده و فرزندآوری.

۹- الزام به تهیه پیوست تأمین 
ــا و  ــرح ه ــرای ط ــ اجــتــمــاعــی ب

برنامه های کلان کشور.
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صادق غفوریان-»اگر حال جامعه کارگری خوب شود، حداقل 
نیمی از مردم حالشان خوب می شود«، این جمله ماندگار 
از بیانات روز گذشته رهبر انقلاب در جمع کارگران، نقطه 
عطفی در ضرورت نگاهی دوباره به شرایط رفاهی و معیشتی 
کارگران به عنوان خانواده 40 میلیون نفری ایران است. اما 
آن چه امروز درباره کارگران و بازنشستگان باید به آن اشاره 
کرد، عقب ماندگی قانون، بودجه، بیمه، معیشت و اغلب موارد 
وامکاناتی است که می تواند برای آنان یک زندگی آرام و بدون 

دغدغه را بسازد.

6 ماهه باید آماده اجرا می شد، اما...       
سیاست های کلی تامین اجتماعی که رهبر انقلاب ضمن 
تاکید و اهتمام بر اجرای آن، از کم توجهی به آن انتقاد کردند و 
گفتند: »این سیاست ها، مدت ها پیش ابلاغ شد و رئیس جمهور 
هم دستور تهیه آیین نامه  را داد اما در عمل، کارها جلو نرفته و 
سیاست ها اجرا نشده است.« چه زمانی باید برای اجرا آماده 

می شده است؟
 آن طور که علی حیدری، سرپرست کارگروه تدوین پیش نویس 
سیاست ها پیش تر به آن اشاره کرده است، »باید ظرف  ۶ ماه 

قوانین مربوط به اجرا و تحقق سیاست های کلی تأمین 
اجتماعی، تدوین و به رهبر انقلاب گزارش داده 

ــود.« امــا با گذشت ۲ ســال از زمــان ابلاغ  ش
)فروردین 1401( هنوز خبری از آن نیست، 

همان طور که مــورد انتقاد روز گذشته 
رهبر انقلاب قرار گرفت.

سیاست های کلی تامین اجتماعی چیست؟       
در یک نگاه کلی و پاسخ به چیستی این سیاست ها، 

آن چه در سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری 
به عنوان یک سند بالادستی قابل مشاهده است، 
تلاش برای تبدیل نظام تامین اجتماعی کشور، 

به یک سازوکار وسیع، جامع و همگانی است. این 
نظام باید بتواند مسائل بزرگی همچون شکاف 
طبقاتی را از بین ببرد و مشارکت همه مسئولان 
در پیشبرد اهــداف خود را جلب کند. از سویی 
آن چه تاکنون در عرصه تأمین اجتماعی اجرا شده، 
نتوانسته فقر مطلق و فاصله طبقاتی را به حداقل 

گاه  ما  کشور  در  اجتماعی  تامین  برساند.  ممکن 
حتی عملکرد یک بیمه معمولی را هم نداشته و نتوانسته 
آثار منفی تلاطم های اقتصادی را بر معیشت مردم، به طور 

محسوسی کاهش دهد.

  اجرای این سیاست ها چه آورده هایی دارد؟       
حال این که اجرای سیاست های کلی تامین اجتماعی 
به عنوان تنها راهکار ایجاد گسترده عدالت اجتماعی، 
چه آورده ها و نتایج کلی دارد، دیدگاه های موسوی 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی قابل تامل است، 
اگرچه ایشان خود از مخاطبان چرایی کم توجهی به 

این سند بالادستی است.
-عدالت اجتماعی؛ شالوده و بنیان اصلی سیاست 

های کلی تأمین اجتماعی است
 -تأکید مضاعف بر خروج از رویکرد تمهیدی حاکمیت  
در تحقق عدالت و رفاه عمومی به رویکرد تضمینی در 

تحقق عدالت و رفاه عمومی
-توانمندسازی آحاد جامعه
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 ترکیه صدرنشین رشد فولاد 
به مدد »نئوم« عربستان

ــازه ترین گـــزارش انجمن جهانی فــولاد  ت
کی از ایــن اســت که بیشترین افزایش  حا
تولید در سه ماهه نخست امسال نسبت به 
همین مدت در سال 2023 مربوط به دو 
کشور ترکیه و ایران است که به ترتیب رشد 
28.4 و 16.3 درصدی را تجربه کردند و در 
رتبه های بعدی هند با 9.7، برزیل با 6.2 و 
آلمان با 6 درصد افزایش تولید قرار دارند. 
رشد صنعت فولاد ترکیه در سال جاری در 
ــروژه 500 میلیاردی  سایه تامین فــولاد پ
»شهر نِئوم« متعلق به صندوق سرمایه گذاری 
عربستان سعودی محقق شده است. تارنمای 
پیش  چندی  نیز  »استیل اوربیس«  بر  ت ع م
ــام کرد که »کوکایِر چِلیک« فولادساز  ع ا
نام آشنای ترکیه ای، فولاد »پروژه شهر نِئوم 
عربستان سعودی« را تامین می کند و این 
ر حالی است که شهر نِئوم که در شمال  د
غربی عربستان و در ساحل دریای سرخ قرار 
دارد، می تواند بازار بسیار نزدیک تری برای 
محصولات فولاد ایران باشد. )با اقتباس از 

ایرنا، 5 اردیبهشت 1403(

محمد حقگو- »نرخ ارز غیررسمی« موضوعی 
است که ماهیت آن چندان در رسانه ها تشریح 
نشده است. بعضاً این ارقام را نرخ قمارگونه 
ارز، نرخ ارز کالاهای قاچاق و پولشویی، نرخ 
امی، نــرخ هــای ساختگی در راستای  ر گ ل ت
اهداف ضد امنیتی و ... عنوان کرده اند، برخی 
نیز این ها را برآیند واقعی عرضه و تقاضای بازار 
ارز دانسته اند. با این حال، هر چه که هست، 
مجموع اظهارات کارشناسان تاکنون عمدتاً 
این بوده که تا زمانی که بازار ارز ایران دسترسی 
طبیعی به ارزهای جهان روا نداشته باشد، این 
ناهنجاری ها رفع نخواهد شد. در این زمینه 
اما، دیروز یک کارشناس ارشد مرکز پژوهش 
های مجلس ابعادی جدید از چگونگی تعیین 
نرخ های ارز غیر رسمی را بیان کرد که نشان 
می دهد عاوه بر دسترسی به بازار ارز جهانی، 
نقش تعیین کننده ای ایفا می کنند. به گفته 
وی، در نهایت هم اینک نمی دانیم دقیقاً چه 
عاملی از موازنه پرداخت های کشور، نقش 
ترازکننده نرخ ارز را ایفا می کند و به این ترتیب 
می توان گفت هنوز زوایایی از مکانیسم عمل 

نرخ های غیررسمی مبهم مانده است!

افت دلار غیررسمی تا کانال 63 هزار 	 
تومان

قبل از هر چیز نگاهی به وضعیت بازار داخلی 
ارز و طا می اندازیم. به گزارش خراسان، رصد 
وضعیت نرخ ها در بازارهای ارز و طا نشان می 
دهد که همزمان با کاهش نرخ ارز غیر رسمی 
و همچنین نرخ طای جهانی، قیمت ها در 
بازار ارز و طا نزولی شده تا در نهایت، در 5 روز 
کاری این هفته، این بازارها کارنامه ای نزولی 
از قیمت ها را به نمایش بگذارند. بر این اساس، 
گزارش تسنیم نشان می دهد که نمایش اقتدار 
نظامی کشورمان در منطقه طی روزهای اخیر 
ــازار ارز شد به  ــش به ب موجب بازگشت آرام
طوری که هر دلار در بازار غیررسمی از حدود 
66 هزار و 400 تومان در ابتدای هفته به کف 
کانال 64 هزار تومان در روز گذشته کاهش 
یافت. از سوی دیگر حتی برخی رسانه ها از 
رسیدن این رقم برای ساعاتی به کانال 63 
هزار تومان نیز خبر دادنــد. در این خصوص، 
عاوه بر نقش آفرینی احتمالی بانک مرکزی در 
بازار غیررسمی ارز و همچنین کاهش ریسک 
های جانبی، نباید از تاثیر افزایش تدریجی 
نرخ دلار رسمی نیز غافل شد. موضوعی که 
به نظر می رسد تحت نظر بانک مرکزی انجام 
شده است. این نرخ از 43 هزار و 568 تومان 
در ابتدای هفته به 44 هزار و 38 تومان در روز 
گذشته )معادل با 470 تومان( افزایش یافت تا 
جذابیت دلار رسمی برای مقاصد سفته بازی تا 
حدی کمتر شود و به این ترتیب دلار غیررسمی 

از این ناحیه در فشار کاهش قیمت قرار گیرد.

توصیه رئیس کل اسبق بانک مرکزی: 	 
فاصله نرخ ارز بازار با نرخ نیمایی را کم کنید؛ 

وگرنه با خروج سنگین سرمایه روبه رو می 
شوید

در این جا بد نیست به یادداشت رئیس کل 
اسبق بانک مرکزی درخصوص لزوم کاهش 
فاصله ارز رسمی با غیررسمی که دیــروز در 
»دنــیــای اقتصاد« منتشر شــد، اشـــاره کــرد. 
عبدالناصر همتی نوشت: براساس گزارش 
مسئولان بانک مرکزی در طول سال گذشته 
یعنی 1402، مبلغ 69 میلیارد دلار ارز با 
نرخی بسیار پایین تر از نرخ ارز در بازار، برای 
واردات تامین شده است. هم اکنون اختاف 
نرخ ارز بازار با نرخ ارز نیما به 25هزار تومان 
یعنی بیش از 60 درصد رسیده و اختاف آن با 
ارز 28500تومانی به 37 هزار تومان رسیده؛ 
یعنی 2.3 برابر شده است. وی افزود: به تجربه، 
توصیه خیرخواهانه این جانب به مسئولان این 
است که این فاصله را به تدریج و در یک فاصله 
زمانی معقول اصاح کنند. تداوم این سیاست 

نه تنها موجب ثبات اقتصادی نمی شود، بلکه 
موجب تحریک حرکت های سفته بازانه، خروج 
سنگین سرمایه و فاصله گرفتن نرخ بــازار با 

نرخ های تثبیتی می شود.

افت تا 6.7 درصدی قیمت ها در بازار طلا	 
ــازار طــا. رصد  ــزارش ب بر می گردیم به گ

قیمت های جهانی طا نشان می دهد که 
این بازار نیز در هفته جاری، روندی نزولی 
را طی کرد. بر این اساس هر اونس طای 
جهانی از 2 هــزار و 411 دلار در ابتدای 
هفته تا دیروز بعدازظهر به 2 هزار و 336 
دلار افت کرد. در مجموع، کاهش نرخ دلار 
و طای جهانی در این هفته موجب شد تا 

قیمت ها در بازار طای داخلی نیز نزولی 
شوند به طوری که هر گرم طای 18 عیار 
از 3 میلیون و 769 هزار تومان به 3 میلیون 
و 517 هزار تومان افت کرد. هر قطعه سکه 
نیز از بیش از 44 میلیون تومان تا حدود 41 
میلیون و 880 هزار تومان کاهش قیمت را 

تجربه کرد.

پاشنه آشیل نرخ ارز  
اگر چه گفته می شود تحریک و نوسانات نرخ ارز غیررسمی تا زمان دسترسی طبیعی بازار به ارزهای جهان روا ادامه دارد، با این حال، اظهارات یک 

کارشناس نشان می دهد عوامل دیگری نیز در این نوسانات در کشور ما دخالت دارند و در عین حال نقطه دقیق ترازکننده نرخ ارز هم اینک مجهول است

10 شرکت بزرگ در قالب 
خصوصی سازی در راه بورس

فارس - معاون سازمان خصوصی سازی گفت: 
10 شرکت بزرگ با سهام دولتی یا کاما دولتی 
در قالب مولدسازی روانه بازار سرمایه می شوند. 
میثم پیله فروش دربــاره مولدسازی دارایــی ها 
گفت: امسال 10 شرکت بزرگ که یا کاما دولتی 
یا بخشی از سهام دولتی هستند، از طریق بازار 
سرمایه در بورس و فرابورس واگذار می شوند.

پیله فروش بیان کرد: شرکت های ستاره خلیج 
ــت، هواپیمایی  فــارس با 17 درصــد سهام دول
کیش با 100 درصد سهام دولتی، مجتمع فولاد 
اسفراین، مجتمع صنعتی و معدنی اسفراین و 
آلومینای جاجرم از جمله شرکت هایی هستند که 

به زودی روانه بازار سرمایه می شوند.

امضای قرارداد فشار افزایی پارس 
جنوبی با ابهامات باقی مانده

مهر - 20 اسفند سال گذشته قــرارداد فشار 
افزایی پارس جنوبی با چند مجموعه شبه دولتی 
به امضا رسید، قراردادی که بخشی از جزئیات 
آن به درستی بیان نشد و همچنان در هاله ای از 

ابهام قرار دارد.

قرائت گزارش تفحص مجلس از 
شستا و اتاق بازرگانی به زودی

ایسنا - مهدی طغیانی، سخنگوی کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسامی گفت: گزارش 
کمیسیون اقتصادی در تحقیق و تفحص از شستا 
و اتاق بازرگانی به زودی در دستور مجلس برای 

قرائت در صحن علنی قرار می گیرد.

 معاملات بورس از مالیات 
بر عایدی سرمایه معاف شد

ــارس - مجلس شـــورای اســامــی در اصــاح  ف
ت بر عایدی سرمایه که از سوی شورای  لیا ما
نگهبان مورد تایید قرار نگرفته بود، بورس را از 

مالیات بر عایدی سرمایه معاف کرد.

مذاکرات تجارت آزاد ایران و 
پاکستان آغاز شده است

فارس - به گفته معاون سازمان توسعه تجارت ایران، 
مذاکرات تجارت آزاد ایران و پاکستان در راستای 

توسعه روابط تجاری دو کشور آغاز شده است.

 هشدار وزارت رفاه نسبت
به اخبار جعلی کالابرگ

ایرنا- به دنبال انتشار برخی پیام های جعلی به 
صورت پیامک و شبکه های مجازی درباره دریافت 
کالابرگ الکترونیکی، روابط عمومی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اعام  کرد: هرگونه خبر رسمی 
در این زمینه فقط از طریق مراجع رسمی یا سامانه 
پیامکی این وزارتخانه به اطاع عموم خواهد رسید.

حاشیه هیئت دولت

اخبار

بازار خبر

خبر وزیر اقتصاد از صفر شدن 
 بدهی های ایران 

به بانک توسعه اسلامی

هادی محمدی - سید 
ــدوزی  ــان ــان خ ــس اح
وزیر اقتصاد و دارایی 
در حاشیه جلسه این 
هفته هیئت دولــت با 
بیان ایــن کــه یکی از 

مهم ترین مراجع بین المللی که برای تامین مالی 
پروژه ها استفاده می شود، بانک توسعه اسامی 
است و هفته آینده پنجاهمین سالگرد تاسیس 
این بانک در عربستان سعودی با حضور 47 کشور 
برگزار می شود ، اظهار کــرد: ما مسیر دور زدن 
تحریم در پرداخت بدهی ایران به این بانک را پشت 
سر گذاشتیم و بدهی های ایران را تا سال 1402 
به صفر رساندیم و فرایند بازپرداخت اقساط 11 
پروژه عمرانی آغاز شده است.وی افزود: متاسفانه 
در سال های گذشته تامین مالی از سوی این بانک 
صورت نمی گرفت و یکی از اولویت های ما رفع 
موانع پرداخت اقساط کشور بود تا کاری کنیم این 
بانک برای 11 پروژه عمرانی ما تامین مالی کند که 
با دادن بدهی های گذشته این مسیر باز شده است. 
تا امروز بیش از 40 میلیون یورو بازپرداخت جدیدی 
برای تکمیل پروژه ها دریافت کردیم و امیدواریم 
هفته آینده در ریاض نیز بتوانیم مجوز پرداخت های 

بیشتر و پروژه های دیگری را بگیریم.

جلسات همگرایی دولت و مجلس برای 	 
سامان دهی نرخ ارز

وی درباره نشست مشترک مجلس و دولت درباره 
سازمان دهی بازار ارز  و تصمیماتی که در این باره 
گرفته شده است، بیان کرد: جلسه بسیار مفصلی با 
حضور روسای کمیسیون های تخصصی مجلس از 
جمله اقتصاد، برنامه و بودجه، جهش تولید، صنعت 
و معدن با رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد  
برگزار شد تا همگرایی بین دو قوه در حوزه اقتصاد و 
سیاست های ارزی بیش از گذشته انجام شود. امروز 
هم دومین جلسه همگرایی سیاست های ارزی در 
مجلس شورای اسامی برگزار خواهد شد تا هفته 
آینده هم نتیجه آن جلسه اطاع رسانی خواهد شد.

بهادری جهرمی : سهام ایران در »صندوق 	 
بین المللی پول« افزایش می یابد

دیگر خبر اقتصاد بین 
الملل مربوط به ایران 
ــادری جهرمی  ــه را ب
ــوی دولـــت  ــگ ــن ــخ س
ر حــاشــیــه نشست  د
دولت داد و گفت : به 

پیشنهاد بانک مرکزی هیئت وزیــران با افزایش 
سهمیه ایران در صندوق بین المللی پول موافقت 
کرد؛ بر این اساس موافقت شد تا میزان سهامی 
که ایران در صندوق دارد، افزایش پیدا کند تا حق 
امتیازش متناسب با آن افزایش سهام و در نتیجه 

حق رأی اش به میزان قدرت قبلی حفظ شود.

 
نرخ در ابتدای 

هفته
نرخ تا دیروز بعد از ظهرنرخ دو روز قبل

تغییر شنبه تا چهارشنبه 
)تومان/دلار(

تغییر شنبه تا 
چهارشنبه )درصد(

 1.1 470 44,038 43,725 43,568دلار رسمی

- 3.5- 2,300 64,100 64,850 66,400دلار غیر رسمی

- 6.7- 251,۹00 3,517,700 3,563,۹00 3,76۹,600هر گرم طلای 18 عیار

- 4.8- 2,120,000 41,884,000 42,407,000 44,004,000هر قطعه سکه )امامی(

- 3.1- 75 2,336 2,341 2,411اونس جهانی )دلار(

مبادلات طلا سامان دهی می شود

تسنیم - بنا بر اعام ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، امکان صدور فاکتور رسمی در سامانه جامع 
تجارت برای تمامی فعالان صنف طا ایجاد شده 
و اجرای این مسئله به صورت جدی توسط دولت 
پیگیری می شود. بنا بر نظر بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی، از آن جایی که بازار طا با مشکاتی از 
قبیل فعالیت بدون دریافت مجوز، خریدوفروش با 
حساب های اجــاره ای و فعالیت های ارزی برخی 
سودجویان به اسم طافروش و فروش طا با عیار 
پست مواجه است، این بــازار نیازمند یک سامان 
دهی در تمامی بخش های صنفی و معاماتی خود 
است. کلیه طافروشان باید  بر اساس قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز، تمامی معامات خود را در سامانه 
جامع تجارت ثبت کنند که در این صورت معامات 
مشکوک و فروش کالای غیراصیل و قاچاق برای 
دستگاه های نظارتی شفاف خواهد بود و می توان از 
ضرر مردم به دلیل خرید کالای بدون اصالت مانند 
سکه های تقلبی و طای عیار پایین جلوگیری کرد.

بررسی مسائل مربوط به عرضه 
پژو پارس در جلسه شورای رقابت

فارس- براساس دستور جلسه شورای رقابت در 
ششصد و پنجاه و ششمین جلسه شورای رقابت در 
روز شنبه هفته آینده مورخ 8 اردیبهشت به بررسی 
»مسائل پیرامون عرضه پژو پارس« پرداخته می 
شود. گفته می شود در این جلسه نمایندگان وزارت 
صمت، سازمان ملی استاندارد و همچنین مدیر 
عامل ایران خودرو حضور خواهند داشت . در خور 
ذکر است هفته گذشته طی نامه ای از سوی مدیر 
عامل ایران خودرو به رئیس اداره نظارت بر ناشران 
گروه صنعتی و معدنی سازمان بورس و اوراق بهادار 
قیمت خودروهای خانواده پژو پارس اعام شد که 
به صورت قابل توجهی قیمت این خودروها نسبت 

به قبل افزایش یافته بود.

کلاف سردرگم عوامل موثر بر نرخ ارز غیررسمی

نرخ ارز غیررسمی در سال های اخیر یکی از 
مهم ترین لنگرهای تورمی در اقتصاد ایران 
بوده است، یعنی صحیح یا غلط، در بسیاری 
از بازارها، نگاه ها به تغییرات این نرخ به عنوان 
قطب نمای تورم معطوف شده است. با این حال 
مکانیسم عوامل موثر بر این نرخ ها، چندان 
شفاف نبوده است به طوری که تاکنون از این 
نرخ ها به عنوان نرخ قمارگونه ارز، نرخ ارز 
کالاهای قاچاق و پولشویی، نرخ های ساختگی 
در راستای اهداف ضد امنیتی و .. عنوان کرده 
اند، برخی نیز این ها را برآیند واقعی عرضه و 
تقاضای بازار ارز دانسته اند. با توجه به جمیع 
همه این موارد، یکی از راه حل های کلی و قابل 
قبولی که در زمینه از بین رفتن موضوعی به 
نام نرخ ارز غیررسمی بیان شده، اتصال بازار 
ارز ایران به بازار جهانی یک ارز جهان روا )و نه 
لزوماً دلار( بوده است. به این ترتیب تجارت 
خارجی کشورمان امکان تسویه حساب های 
بین المللی بدون برخورد به دیوارهای هزینه 
زای تحریم ها را خواهد یافت و از سوی دیگر 
نگرانی ها درخصوص کمبود ارز در رابطه با 
تجارت خارجی )که انتظارات تورمی در این 
حوزه را شکل می دهند( تا حد زیادی کاهش 

خواهد یافت.

پیدا شدن ابعاد جدید از تشکیل نرخ 	 
های غیررسمی ارز

با این حــال، اظهارات یکی از کارشناسان 
ارشد مرکز پژوهش های مجلس نشان می 
دهد که سوای موضوع یادشده در بالا، باید 
وامل دیگری را نیز در شکل گیری نرخ  ع
های غیررسمی ارز موثر دانست. به گزارش 
خبرگزاری تسنیم، دارابی مدیر گروه پول و ارز 
مرکز پژوهش های مجلس با اشاره به سازوکار 
ایجاد نرخ تعادلی ارز در بازار غیررسمی گفت: 
ــی و فــرار سرمایه از  تامین ارز قاچاق واردات
قاچاق صادراتی، بیش اظهاری واردات و کم 

اظهاری صادرات در گمرک تامین می شود.

کسری تراز گمرکی 27 و نه 17 میلیارد 	 
دلار!

وی با اشاره به این که، به طور رسمی و ثبت 

شده 17 میلیارد دلار کسری تــراز تجاری 
گمرکی داریم )کم اظهاری و بیش اظهاری در 
آن نیست( گفت: باید به این نکته توجه داشت 
که از این 17 میلیارد دلار ما 10 میلیارد دلار 
عدم بازگشت ارز داریــم. در واقع عما 27 
میلیارد دلار کسری در آمــارهــای گمرکی 
است. 17 میلیارد دلار بابت کسری تجاری و 
10 میلیارد دلار  هم عدم بازگشت ارز. وی با 
اشاره به این که این 27 میلیارد دلار کسری از 
کدام محل تامین خواهد شد؟ گفت: ناترازی 
مذکور از صادرات نفت خام و میعانات و نفت 
سفید و نفت کــوره که در آمارهای گمرکی 
نمی آید، تامین می شود. دارابی در عین حال 
ادامه داد، اما مخارج ارزی ما صرفاً این موارد 
نیست. ما غیر از صادرات نفتی که داریم و در 
موازنه پرداخت ها ثبت می شود موارد مصرفی 

دیگری هم داریم.

عاملی به نام موازنه پرداخت ها	 
وی در ادامه به سرفصل مهمی به نام موازنه 
پرداخت ها که باید ورای تراز تجاری در نظر 
گرفته شود، اشاره کرد و گفت: موازنه پرداخت 
ها و تراز تجاری خیلی تفاوت دارد. موازنه 
ــودش شامل حساب جاری  پرداخت ها خ
و سرمایه اســت. حساب جــاری خــودش نیز 
شامل چند حساب اســت که یکی از آن ها 
حساب بازرگانی اســت. حساب بازرگانی 
نیز خودش دو قسمت می شود و صادرات و 
واردات غیررسمی در آن افــزوده می شود. 
وقتی می خواهیم موازنه پرداخت ها را تحلیل 

کنیم باید تمامی حساب ها را تحلیل کنیم.

صف تخصیص ارز با مازاد ارز جور در 	 
نمی آید

مدیر گروه پول و ارز مرکز پژوهش های مجلس 
گفت: نکته بعدی این است که ما اگر  مازاد 
ارزی داریم، چرا باید این همه صف تخصیص 
و تامین داشته باشیم؟ نکته مهم تر این است 
که تامین ارز قاچاق وارداتی و فرار سرمایه از 
کجا صورت می گیرد؟ پاسخ این است که از 
سمت قاچاق صادرات که شامل عدم بازگشت 
ارز- کم اظهاری صــادرات – بیش اظهاری 

واردات است. حدود 20 میلیارد دلار به این 
سمت می رود.

فشار به نرخ ارز برای موازنه پرداخت ها	 
دارابی درخصوص فرایند موازنه پرداخت ها 
اظهار کرد: تحلیل موازنه پرداخت ها برای 
نظام های ارزی ثابت مانند عربستان و قطر 
و امــارات کاما با نظام های ارزی غیرثابت 
)مانند کشور ما( متفاوت است.به عنوان مثال 
در کشور امارات تحلیل موازنه پرداخت ها، از 
سمت موازنه پرداخت ها به نرخ ارز است، یعنی 
وقتی موازنه پرداخت های امارات مازاد دارد 
در واقع این را نشان می دهد که امارات می 
تواند نرخ ارز خود را ثابت نگه دارد. این تحلیل 

درست است.
وی گفت: اما نکته دیگر این است که در نظام 
ارزی غیرثابت و شناور، تحلیل از نرخ ارز به 
موازنه پرداخت هاست، یعنی نرخ ارز آن قدر 
تغییر می کند تا موازنه پرداخت ها تعدیل 
شود. در کشور ما که این ناترازی در موازنه 
پرداخت ها وجود دارد، نرخ ارز در قیمت اقام 
بازار غیررسمی) همانند قاچاق، فرار سرمایه و 

تقاضای احتیاطی( تراز خواهد شد.
وی تاکید کرد، در واقع وقتی نرخ در این بازار 
از حدی بالاتر می رود دیگر تقاضایی وجود 
ــدارد که شما بــرای قاچاق یا فــرار سرمایه  ن

استفاده کنید.

عامل موثر بر نرخ های غیررسمی ارز 	 
چیست؟

ــه 250 تا  دارابــــی گــفــت: در دهـــه 80 ک
280میلیارد دلار  ارز در اختیار داشتیم، عمده 
تامین ارز قاچاق به دلیل تزریق و مداخات 
بانک مرکزی بود. اما الان بانک مرکزی نمی 
تواند چنین مداخاتی کند. عمده تامین ارزی 
که شاهد آن هستیم، از کم اظهاری صادرات و 
بیش اظهاری واردات و قاچاق صادراتی تامین 
می شود. مدیر گروه پول و ارز مرکز پژوهش 
های مجلس با اشاره به این که، اساسا موازنه 
پرداخت ها خیلی پیچیده است، گفت: هم 
اکنون  نمی دانیم کدام قسمت موازنه پرداخت 

ها نقش ترازکننده نرخ را ایفا می کند.

جزئیات جدید از لایحه دولت برای اصلاح قانون کار  
معاون روابــط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اعام کرد: طبق لایحه پیشنهادی 
وزارت کار برای اصاح ماده 7 قانون کار که 
ر اولین فرصت به مجلس )بعدی( تقدیم  د
خواهد شد، قراردادهای موقت بعد از 5 سال 
کار مستمر باید به قرارداد دایم تبدیل شود.
به گــزارش ایرنا، »علی حسین رعیتی فرد« 
با حضور در یک برنامه تلویزیونی با بیان این 
جامعه  دغدغه  مهم ترین  شغلی  امنیت  ه  ک

کارگری است، گفت: ماده 7 قانون کار در 
سال 69 به تصویب رسید و با استنباط از آن 
خیلی از کارفرماها به سمت قــراردادهــای 
آسیب شناسی های  از  پــس  رفتند.  وقت  م
لازم، در دو سال گذشته کمیته امنیت شغلی 
تشکیل شد که در این راستا لایحه ای را به 

دولت پیشنهاد دادیم. 
وی افزود: کارگران دو دغدغه اصلی دارند؛ 
نخست این که طبق قانون سال 69 بسیاری 

از قراردادها به موقت تبدیل شده و در این بین 
کارهایی که ارزش مستمر دارند نیز مشمول 
قرارداد موقت می شوند، اما در لایحه ای که 
به دولت پیشنهاد دادیم در این بند آمده که 
کارهایی که ارزش مستمر دارند، بعد از پنج 

سال باید قراردادشان به دایم تبدیل شود.
معاون وزیر کار تاکید کرد: همچنین طبق 
فرمایشات مقام معظم رهبری، ما برای ایجاد 
توازن میان کارگر و کارفرما دست به کار شدیم 

و لایحه آمــاده شده که به مجلس دوازدهــم 
ارائــه خواهد شد. رعیتی فرد تصریح کرد: 
نکته دیگر این است که اگر کارفرما قبل از 
اتمام قرارداد نیروی کار را اخراج کند، باید 
در مراجع حل اختاف در ادارات کار مسئله 
را حل کند. در لایحه پیشنهادی اگر کارفرما 
بخواهد قبل از 5 سال کارگر را اخراج کند، 
باید مراجع حل اختاف ما موضوع را تایید 

کنند تا کارگر اخراج شود.
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دبی، همچنان در  زیر آب 
دبی 6 روز پس از جاری شدن سیلاب هنوز درگیر آب گرفتگی شدید است و اوضاع شهر بهتر نشده است 

بارش بــاران سیل آسا در دبی طی چند ساعت 
باعث شد تا همه تصاویری که زرق و برق دبی 
ــاره فرو  در رسانه ها منتشر مــی شــود، به یک ب
ــای شدید هفته گذشته، شهر  ــاران ه ریـــزد. ب
دبی به عنوان معروف ترین شهر امارات متحده 
عربی را زیر آب برد، ترافیک هوایی را متوقف 
کرد، به ساختمان ها و خیابان ها آسیب رساند 
و کارشناسان آب و هوا و شهروندان عادی را با 
این سوال روبه رو کرد که آیا یکی از گرم ترین و 
خشک ترین شهرهای جهان باید برای توفان های 
شدید آمادگی بهتری داشته باشد؟دبی شش 
روز پس از جاری شدن سیلاب هنوز درگیر آب 
گرفتگی شدید است .کارشناسان هواشناسی 
از روزها قبل می دانستند که یک توفان بزرگ 
ــارات متحده عربی  در حال حرکت به سوی ام
است و مقامات اماراتی با صدور هشدارهایی از 
شهروندان خواسته بودند در خانه بمانند. با این 
حال، بزرگ ترین شهر امارات یعنی دبی، به دلیل 
وقوع سیل از حرکت ایستاد و همه فعالیت های 
ــن شهر  ــون ای ــد، چ ــی متوقف ش ــره در دب روزمـ
گردشگری و تجاری با یکی از بدترین رویدادهای 
بارانی در دهه های اخیر روبه رو شد که خیابان 

ها، خانه ها و بزرگراه ها را آب فراگرفت.

کمبود امکانات زیرساختی در دبی    
به نظر می رسد دبی با همه زرق و برقی که دارد، 
اما از کمبود امکانات زیرساختی به ویژه در حوزه 
انتقال آب هـــای سطحی رنــج مــی بــرد. »کریم 
الگندی«، یکی از کارشناسان مرکز محیط زیست 
در اندیشکده چتم هــاوس گفته است که طی 
سال های گذشته ساخت و ایجاد سیستم های 
مدیریت آب سیلاب در دبی به دلیل بارندگی 
ــارات متحده عــربــی یــک »کــار  ــ مــحــدود در ام
غیرضروری« تلقی می شدند و دبی هنوز کانال 

انتقال آب سیلاب بزرگ ندارد.
تغییرات آب و هوایی ناشی از فعالیت انسان باعث 
رویدادهای آب و هوایی شدید مانند گرما و باران 
شدیدتر شده و پیش بینی این رویدادها سخت تر 
شده است. با این حال  نمایندگان دولت امارات 
به درخواست کتبی خبرنگاران برای اظهار نظر 
درباره چرایی عدم آمادگی در مقابل سیل پاسخ 

ندادند.
ــارات متحده عربی برای  دبی و به طور کلی ام
مقابله با سیلاب ها آمادگی کافی ندارند. سیستم 
های زهکشی دبی برای جذب سیل ناکافی است 
و به همین دلیل چند ساعت بارش باران باعث 
شد تا گاراژهای زیرزمینی به طور کامل زیر آب 
بروند. سیلاب اخیر در دبی باعث شد تا ناگهان 
طی یک روز قفسه های سوپرمارکت های محلی 

به دلیل هجوم مشتریان برای ذخیره کالاهای 
اساسی خالی شود. مدارس به مدت چهار روز 
تعطیل شدند و از کارمندان دولت خواسته شد تا 
جایی که ممکن است در خانه کار کنند. فرودگاه 
بین المللی دبی هم پس از یک روز تعطیلی به 
صورت محدود فعالیت خود را از سر گرفته است.

چرا دبی دچار بحران شد    
در بحرین، عمان، قطر و عربستان سعودی نیز 
باران بارید. با این حال، بارندگی ها در سراسر 
ــارات متحده عربی تبدیل به سیل و در دبی  ام
وضعیت بحرانی شد. یکی از دلایل ممکن است 
ــازی ابرها  باشد که در  ــارورس پـــروژه دولتی ب
چند سال گذشته از سوی دولت امارات متحده 
عربی بر روی ابرهای عبوری از این کشور انجام 
مــی شــود، امــا به نظر می رسد که بــارورســازی 
ابرها در آخرین مرحله وضعیت را بحرانی کرده 

و بارش های نرمال را به سیل تبدیل کرده است.
پیش بینی ها حاکی از آن است که خسارت های 
احتمالی سیل دبی به یک میلیارد دلار می رسد 
اما هنوز مبلغ دقیقی اعلام نشده است. بیش 
ــزار پرسنل از بخش های مختلف در  از پنج ه
امارات اکنون به طور شبانه روزی کار می کنند تا 
از بازیابی کامل خدمات در این کشور اطمینان 

حاصل کنند.

سکوت و سانسور رسانه ای سیل دبی    
با وجود وضعیت بحرانی در دبی، اما حاکمان 
موروثی این کشور هیچ گونه اطلاعات کلی درباره 
خسارت ها یا آسیب های انسانی ارائه نکردند. 
این در حالی است که منابع عربی گفته اند سیل 
باعث شده برخی از مردم طی شب های گذشته 
در وسایل نقلیه بخوابند. در راس الخیمه، شمالی 
ترین امیرنشین امارات نیز پلیس تایید کرد که 
یک مرد 70 ساله بر اثر سیلاب جان خود را از 
دست داده ، اما به جزئیات بیشتری درباره این 

ــت.در عین حال کمیته  حادثه اشــاره نشده اس
ملی مدیریت اضطراری پادشاهی عمان به عنوان 
همسایه امارات متحده عربی کشته شدن حداقل 
19 نفر از جمله 10 دانش آموز را در باران های 

شدید روزهای اخیر تایید کرده است.
حتی در دبی نیز برای انتشار تصاویر مربوط به 
سیلاب محدودیت ایجاد کــرده انــد و مقامات 
امارات متحده عربی هشدار داده اند که انتشار 
غیرواقعی  از  یا  ها  منفی  آن  گفته  به  تصاویر 
سیلاب کم سابقه اخیر در شهر دبی در فضای 
مجازی، غیرقانونی است. همچنین بر اساس 
گزارش وبگاه »اینترنشنال بیزینس تایمز«، دولت 
امارات به بهانه » لطمه زدن به شهرت این کشور« 
برای افرادی که تصاویر یا ویدئوهایی از سیل دبی 
را در فضای مجازی »وایرال« می کنند، مجازات 
حبس و جریمه ای تا یک میلیون درهم امارات 

)270 هزار دلار( در نظر گرفته است.
ــارات 7/24« در  ــ ســایــت خــبــری محلی »امـ
توجیه هشدار به بــرخــورد مقامات امــاراتــی با 
انتشاردهندگان تصاویر منفی سیل دبــی در 
فضای مجازی مدعی شده: مردم در شبکه های 
اجتماعی »شایعه پراکنی کرده« و »غیر مسئولانه« 
رفتار می کنند و مقامات اعلام کردند که این کار 
آن ها باعث وحشت بی مورد در بین مردم شده 
و »تلاش های قهرمانانه« پلیس و تیم های دفاع 

مدنی برای امدادرسانی را نادیده می گیرد. 
»یوسف الشریف« یک وکیل محلی در دبی هم 
گفت که انتشار اطلاعات نادرست یا شایعاتی که 
به شهرت کشور در فضای مجازی آسیب می زند، 
مجازات زندان و جریمه ای تا سقف یک میلیون 

درهم امارات )272260 دلار آمریکا( دارد.
محدودکننده  قوانین  عربی  متحده  ــارات  امـ
متعددی در زمینه محتواهای منتشر شده در 
فضای مجازی و سایبری دارد که اغلب به عنوان 
راهی برای سرکوب مخالفان مورد انتقاد قرار 

می گیرد. 

رئیس سازمان سنجش:

اینترنت در روزهای کنکور قطع نمی شود
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با تاکید 
بر این که اینترنت در هیچ کدام از حوزه های 
نمی شود،  قطع  کنکور  اول  نوبت  امتحانی 
گفت: دستگاه های اجرایی، انتظامی، امنیتی 
و قضایی به صورت فعال برای برگزاری آزمون 
سراسری در امنیت و سلامت کامل در حال 
در  عباس  پــور  هستند.عبدالرسول  فعالیت 
گفت وگو با ایسنا ضمن بیان این مطلب اظهار 
کرد: هماهنگی های لازم با مسئولان بخش 
هــای مختلف اعــم از ســازمــان هــای اجرایی، 
اطلاعاتی و امنیتی برای برگزاری نوبت اول 
آزمون سراسری 140۳ امن و سالم انجام شده 
است و داوطلبان با خیال راحت در جلسه آزمون 
شرکت کنند.معاون وزیــر علوم خاطرنشان 
کرد: دستگاه های اجرایی، انتظامی، امنیتی 
و قضایی به صورت فعال برای برگزاری آزمون 
سراسری در امنیت و سلامت کامل در حال 
فعالیت هستند که جای تقدیر و تشکر دارد و با 
همکاری پلیس فتا شبکه های کلاهبرداری در 
فضای مجازی شناسایی شده و برخورد لازم با 
آن ها انجام می شود، لذا بار دیگر از داوطلبان 

و خانواده های آن ها درخواست می شود فریب 
این شبکه های اجتماعی کلاهبرداری مدعی 
تقلب کنکور را نخورند که خسارت های وارد 
شده و محرومیت ها به هیچ عنوان قابل گذشت 

و جبران نیست.
وی تصریح کــرد: آزمــون گروه های آزمایشی 
علوم ریاضی و فنی و علوم انسانی صبح پنج 
شنبه 6 اردیبهشت، هنر و زبان های خارجی 

نیز عصر همان روز برگزار می شود.
رئیس سازمان سنجش آمــوزش کشور تاکید 

ــون داوطلبان گــروه آزمایشی علوم  کــرد: آزم
تجربی نیز صبح جمعه 7 اردیبهشت در 412 
شهر، 624 حوزه اصلی و 199۳ حوزه فرعی 
برگزار خواهد شد.وی با بیان این که اینترنت 
در هیچ کدام از حوزه های امتحانی نوبت اول 
کنکور قطع نمی شود، گفت: برای شرکت در 
جلسه آزمون همراه داشتن پرینت کارت شرکت 
در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل 

شناسنامه عکس دار و ارائه آن الزامی است.
پور عباس تاکید کرد: فرایند برگزاری آزمون 
صبح ها رأس ساعت ۸:00 )هشت( و بعدازظهر 
آغاز  بعدازظهر(  نیم  و  )دو   14:۳0 ساعت 
می شود و در حوزه های امتحانی به ترتیب رأس 
ساعت 7:۳0 صبح و 14:00 )دو بعدازظهر( 
ــزارش ایسنا، در این  بسته خواهد شد.به گ
آزمــون در مجموع یک میلیون و 1۵2 هزار و 
۵1۸ داوطلب ثبت نام کرده اند که 6۳ درصد 
آن ها زن و ۳7 درصد مرد هستند. در آزمون 
اختصاصی پذیرش دانشجو- معلم نیز 660 
هزار و ۳9۳ نفر ثبت نام کرده اند که از این تعداد 

66 درصد زن و ۳4 درصد مرد هستند.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور: 

نظارت هوشمند بر دفاتر اسناد و ابلاغ دیجیتال سردفتری عملیاتی می شود 
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در 
ــه کلیات طــرح تحول دیجیتال،  نشست ارائ
ضرورت و دستاوردهای کلان آن در سازمان 
ثبت بر نظارت هوشمندانه بر عملکرد دفاتر 
اسناد رسمی و ابلاغ دیجیتال سردفتری در 
ســال جــاری با تکیه بر طــرح تحول دیجیتال 
ــزارش  ــ ــد کـــرد.بـــه گ ــی ــاک ــت ت ــب ســـازمـــان ث
ایسنا،  حسن بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد 
و امــلاک کشور در نشست ارائــه کلیات طرح 
تحول دیجیتال، ضـــرورت و دســتــاوردهــای 
کلان آن در سازمان ثبت اسناد که با حضور 
معاونان و مدیران ستادی و مدیران شرکت های 
ــورت حضوری و مــدیــران کل  پیمانکار به ص
استانی به صورت وبینار، برگزار شد، گفت: 
پیشانی تحول در هر سازمانی فناوری است. اگر 
سازمانی در فناوری موفق بود موجبات ارتقای 
سلامت کارکنان و تحول به معنای واقعی را که 

رضایتمندی مراجعان است،فراهم می کند.
بر عملکرد دفاتر  بر نظارت هوشمندانه  وی 
اسناد رسمی و ابلاغ دیجیتال سردفتری در 
ســال جــاری با تکیه بر طــرح تحول دیجیتال 
سازمان ثبت تاکید کرد و افزود: امیدواریم این 
برنامه ها در سال جاری عملیاتی شود.رئیس 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در ادامه با 

تاکید بر تعامل کانون سردفتران و دفتریاران و 
شرکت های پیمانکار در اجرای هر چه بهتر طرح 
تحول دیجیتال، بیان کرد: در اجرای این پروژه 
دقت و سرعت در کار همزمان باید مدنظر باشد 
چراکه در ادارات اجرای اسناد رسمی شاهد 
کثرت مراجعات حضوری هستیم و مطمئنا 
با عملیاتی شدن این طرح عظیم، با کاهش 
ــرای اسناد  مراجعات مردمی به شعبات اج

رسمی در سراسر کشور روبه رو خواهیم بود.
ــاوری و خدمات  ــن هاشمی مــعــاون توسعه ف
الکترونیک ثبتی نیز با تاکید بر این که سازمان 
ثبت با شتاب در مسیر هوشمندسازی در حرکت 
است، افزود: این حرکت تحولی در نهاد های 
دیگر بی بدیل بوده و رونمایی از سکوی خدمات 
دیجیتال ثبتی »کاتب« با حضور ریاست قوه 
قضاییه در دهه فجر سال گذشته مهر تاییدی بر 

این مطلب است.
ــاره به ایــن که مجموعه ای از  وی با اش
ــام آشنا و مطرح کشور  شــرکــت هــای ن
در طــرح تحول دیجیتال در دستیابی 
به ماموریت های سازمان ثبت از قبیل 
اسناد، املاک، ثبت شرکت ها، مالکیت 
معنوی، ثبت وقایع ازدواج و طلاق و دیگر 
می کنند،  همراهی  را  ما  ماموریت ها، 

اظهار کــرد: با ابــلاغ نسخه جدید سند تحول 
قضایی به شرکت های مشاور و اجــرای طرح 
تحول دیجیتال مطمئنا سال 140۳ سالی 

پرکار خواهد بود.
کانون  و  ثبت  ــان  ــازم س مشترک  تــعــامــلات 
سردفتران و دفتریاران و برکات انعقاد تفاهم 
نامه مشترک، پشتیبانی و نگهداری سامانه های 
کارگیری  به  و  ها  سامانه  بازطراحی  فعلی، 
ــوزه فــنــاوری از دیگر  نیروی متخصص در ح

مواردی بود که هاشمی بر آن تاکید کرد.
براساس گزارش قوه قضاییه، در این نشست 
پیمانکاران دخیل در طرح تحول دیجیتال به 
ارائه گزارش در حوزه های ماموریتی سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور پرداختند و مقرر شد 
در هفته بعدی نیز این نشست با حضور رئیس 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور برگزار شود.
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تازه های مطبوعات

ــران نوشت: ايــن سايت خبری در  • عصر ای
گزارشی با انتقاد از منصوب کردن وزير سابق 
آموزش و پرورش به استانداری مازندران نوشته 
اســت: وزيــری که به دلیل ضعف و ناکارآمدی 
از سمت خود برکنار شده يا کنار گذاشته شده 
نبايد در سمت مهم ديگری منصوب شود و پاداش 
بگیرد. چنین فردی را از دايره مديريت های مهم 
کنار می گذارند تا جلوی تکرار اشتباه گرفته 

شود.
جماران خبرداد: شیخ حسین انصاريان  در  •

مراسم سالگرد آيــت ا... العظمی بروجردی، 
هشدار داد: نمازهای جماعت الان در کشور 
ما ورشکسته است و دارد به آخر کار می رسد.

چهارتا مسجد کنار حرم ها را ملاک نگیريد، 
خیلی شهرهای بزرگ در مسجد بسته است.

وکیل  • رئیسیان،  امیر  شــد:  فراروزمدعی 
با  ــرق«  ش »شبکه  با  گفت وگو  در  دادگستری 
اشاره به صدور حکم توماج صالحی، خواننده 
بازداشتی در ايــران از ســوی دادگـــاه انقلاب 
اصفهان اظهار کرد: »شعبه يک دادگاه انقلاب 
اصفهان، در اقدامی که در نوع خود بی سابقه 
است، حکم ديــوان عالی کشور دربــاره پرونده 
سال 1401 توماج صالحی را اجرايی نکرد و با 
»ارشادی« خواندن اين حکم و تاکید بر استقلال 
دادگاه بدوی، توماج صالحی را به اتهام افساد 
فی الارض، به اشد مجازات يعنی اعدام محکوم 

کرد.«.
چندثانيه نوشت:سرلشکر جعفری مسئول  •

قرارگاه فرهنگی و اجتماعی بقیه ا... با حمايت 
از »طرح نور«، تأکید کرد: در همه ماموريت های 
فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی امکان اشتباه 
وجــود دارد، با تذکر رهبر انقلاب اشتباهات 
»طرح نور« رفع می شود نه اين که کل طرح زير 
سوال برود، بنابراين وظیفه همه است که از اين 

کار حمايت بکنند.
پزشکیان  • نوشت:مسعود  نيوز  اصلاحات 

نماينده تبريز گفت: امــروز در مجلس اولويت 
عده ای موضوع حجاب است. بدسلیقگی  ها در 
اجرای برخی سیاست ها از تمامیت خواهی يک 
عده خاص نشئت می گیرد. با زور و با اين روشی 
که پیش می رويم نتیجه  عکس خواهد داد. اين که 
حجاب بايد مراعات شود، يک اصل است؛ اما اين 
که چگونه بايد اين پیام را رساند اصل ديگر است.

ــت: قــانــون  • ــوش اعــتــمــاد - عــبــاس عــبــدی ن
فرزندآوری رويه ديگری از بی توجهی و دشمنی 
ــت. قانونی که با صرف  با علوم اجتماعی اس
هزينه های سرسام آور نه تنها به اهداف تعیین 
شده نرسید که نتايج آن کاملا هم معکوس بوده 
اســت.مــورد مهم تر اين که هزينه های مادی، 
ــی، اجتماعی و سیاسی آن بسیار بیشتر  روان
است، نحوه مواجهه با مسئله پوشش زنان است. 
تا حالا چند بار دست در اين حفره کرده و گزيده 
شده اند و همچنان هم در حال تکرار آن هستند. 
توجه ندارند که نتايج منفی اين سیاست ها بسیار 

زيان بار است.
هم ميهن - اين روزنامه با اشاره به اظهارات  •

رئیس عدلیه به اين موضوع پرداخته که آيا واقعا 
ساختار برگزاری محاکم علنی وجود دارد؟ و اين 
که قوه قضايیه به قضات تکلیف کرده است؟ اين 
روزنامه معتقد است، حضور خبرنگار و عکاس 
خبرگزاری قوه قضايیه در جلسه دادگاه به معنی 
علنی بودن دادگاه نیست. اگر به دلايل اخلاقی و 
امنیتی است بايد اعلام شود ولی حضور خبرنگار 
و عکاس خبرگزاری قوه قضايیه را نمی توان به 

منزله حضور نمايندگان رسانه ها دانست.
کيهان - يک سؤال؛ آيا مذاکره با آمريکا، برای  •

ايران نیز حکم »امتیاز« و »برگ برنده« را دارد؟ 
پاسخ قطعا منفی است. تجربه ثابت کرده است 
که آمريکا در مذاکره، به دنبال نتیجه ای است 
که از طريق »جنگ« يا »تحريم« به دنبال آن بوده 
و چون نتوانسته از آن طرق، به نتیجه مطلوب 
خود دست يابد، راه سوم که همان مذاکره است 
را انتخاب کرده است. ما در قريب به سه سال 
اخیر شاهد هستیم که »ديپلماسی پويا و فعال 
منطقه ای و جهانی« جای »ديپلماسی انفعالی« 
را گرفته و اين تغییر ريل گذاری، دستاوردهای 

بزرگی را در پی داشته است. 
دنيای اقتصاد - عبدالناصر همتی گفت:در  •

حال حاضر اختلاف نرخ ارز بازار با نرخ ارز نیما 
به 25هزار تومان يعنی بیش از 60درصد رسیده 
است... به تجربه، توصیه خیرخواهانه اين جانب 
به مسئولان اين است که اين فاصله را به تدريج 
و در يک فاصله زمانی معقول اصــلاح کنند. 
تداوم اين سیاست نه تنها موجب ثبات اقتصادی 
حرکت های  تحريک  موجب  بلکه  نمی شود، 
فاصله  و  سرمايه  سنگین  خــروج  سفته بازانه، 

گرفتن نرخ بازار با نرخ های تثبیتی می شود.

هادی محمدی -  رئیس جمهور در آخرين روز 
سفر منطقه ای خود به جنوب آسیا، روز گذشته 
ــرواز کرد  از کــراچــی پاکستان بــه سريلانکا پـ
تا ضمن ديــدار و گفت وگو با مقامات ارشــد اين 
کشور، بزرگ ترين پروه فنی مهندسی ايران در 
خــارج از ايــران را افتتاح کند. يک ابرپروژه نیم 
میلیارد دلاری که به همت حدود 400مهندس 
و متخصص ايرانی در سريلانکا ساخته شده تا به 
وسیله دو سد و يک نیروگاه ضمن انتقال آب از 
مناطق کم آب اين کشور به مناطق پر آب با استفاده 
از يک فناوری بسیار پیشرفته و با نیروگاهی در 
عمق بیش از 700 متری زمین ، برق نیز تولید 
کند تا ايران اسلامی هزاران کیلومتر دورتر از خاک 
خود ارمغان اور آب و برق برای يک کشور درحال 
توسعه آسیايی باشد. اين سفر که به دعوت رسمی 
همتای سريلانکايی رئیسی صورت گرفت قطعه 
ديگری از پازل سیاست خارجی دولت سیزدهم 
مبنی بر اولويت دادن به کشورهای آسیايی را 
کامل کرد تا با حضور ايران در منطقه استراتژيک 
شمال اقیانوس هند از ظرفیت های اين منطقه 
استفاده بیشتری شود. رئیس جمهور پس از افتتاح 
ابرپروژه چند منظوره سد و نیروگاه »اومااويا«  در 
مراسم استقبال رسمی در کاخ رياست جمهوری 
اين کشور در شهر کلمبو شرکت کرد و شب گذشته 
پس از بــرگــزاری ديــدارهــای دوجانبه، مراسم 
امضای اسناد و نشست مطبوعاتی، کلمبو را به 

مقصد تهران ترک کرد.

افتتاح ابرپروژه سد و نيروگاه »اومااویا« در 	 
سریلانکا

پروژه چند منظوره سد و نیروگاه »اومااويا« سريلانکا 
که مراحل طراحی و ساخت آن توسط شرکت های 

ايرانی انجام شده به عنوان يکی از بزرگ ترين 
پروژه های حوزه صادرات خدمات فنی-مهندسی 
کشور در زمینه های سدسازی، انتقال آب و تولید 
برق با حضور روسای جمهور ايران و سريلانکا به 
شکل رسمی افتتاح شد و بهره برداری رسید. 
در  چهارشنبه  صبح  که  رئیسی  ابراهیم  سید 
بدو ورود به محل اجــرای ابرپروژه سد و نیروگاه 
»اومااويا« در 230 کیلومتری شرق پايتخت اين 
کشور رفت و به همراه »رانیل ويکرمسینگه« رئیس 
جمهور سريلانکا، يکی از بزرگ ترين پروژه های 
صادرات خدمات فنی-مهندسی ايرانی را افتتاح 
کرد.ابرپروژه »اومااويا« شامل دو سد به نام های 
»دايرابا« و »پوهولپولا«، نیروگاه آبی 120 مگاواتی 
انتقال آب  28 کیلومتر تونل های  زيرزمینی، 
و دسترسی، سه شفت عمودی جمعاً به طول 
850 متر و 23 کیلومتر خط انتقال برق است. 
پــروژه ای که فرايند ساخت، نظارت و مشاوره آن 
تماماً توسط شرکت ايرانی انجام شده و هزينه 
ساخت آن به ارزش 500 میلیون دلار توسط 
دولت سريلانکا تامین شده است. با اجرای طرح 
ــازاد رودخانه های  چند منظوره اومــااويــا، آب م
»اومااويا« و »ماهاتوتیلا اويا« واقع در استان اووا 
»Uva« برای توسعه کشاورزی به منطقه کم آب 
همین استان منتقل می شود اين در حالی است 
که هم زمان با تحقق اين هدف، تولید انــرژی از 
طريق نیروگاه زيرزمینی به ظرفیت 120 مگاوات 
انجام خواهد شد.تولید 290 گیگاوات ساعت 
انرژی در سال، تامین آب مورد نیاز 5000 هکتار 
از اراضی کشاورزی منطقه خشک جنوب شرقی 
سريلانکا و انتقال 145 میلیون مترمکعب آب از 
منطقه پرباران به مناطق خشک از جمله اهداف 
اين پروژه بوده است که توسط شرکت ايرانی فراب 

و به همت متخصصان و مهندسان ايرانی در کشور 
سريلانکا به مرحله اجــرا و بهره برداری رسیده 
است. اين پروژه از نظر اجرای 24 کیلومتر تونل، 
بدون دسترسی میانی در شرايط بسیار سخت 
زمین شناسی و وجود جريان های آبی پرفشار، 
حفاری يکی از بلندترين شفت های )تونل های( 
عمودی دنیا در نیروگاه های آبی به طول 618 
متر، اجرای پوشش فلزی شفت عمودی به وزن 
تقريبی 1000 تن به صورت معلق و نصب و احداث 
نیروگاه در حفره و فضاهايی در عمق 750 متری 
زمین، جزو پروژه های منحصربه فرد مهندسی 
محسوب می شود.ايران به عنوان يک کشور پیشرو 
در صنعت آب و برق، جايگاه نخست منطقه را در 
صدور خدمات فنی و مهندسی در اين صنعت دارد 
و اين امر بیانگر دانش و توان بالای فنی و مهندسی 
متخصصان کشورمان و شرکت های ايرانی است. 
تــلاش متخصصان کشور در ســال هــای پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی موجب شده تا ايران در 
میان پنج کشور برتر سازنده توربین نیروگاهی 
جهان قــرار گیرد و بیش از 91 درصــد قطعات 
موردنیاز صنعت نیروگاهی خود را بومی سازی 
کند.توان فنی و مهندسی کشور در حوزه ابزارهای 
مديريت منابع آب از جمله شبکه آبیاری زه کشی، 
تونل ها و سدسازی نیز 100 درصد است و ايران 

در بین 4 کشور برتر جهان در اين حوزه قرار دارد.

 آمادگی ایــران بــرای صــدور خدمات فنی و 	 
مهندسی و مشارکت در پيشرفت سریلانکا

ــم افــتــتــاح و  ــراس ســیــد ابــراهــیــم رئــیــســی در م
بهره برداری از ابرپروژه چند منظوره »اومااويا« در 
سريلانکا نمايش همبستگی، همدلی و همراهی 
دو کشور و دو ملت آسیايی را از ويژگی های مهم  

اين پروژه دانست و تصريح کرد: بهره برداری از اين 
سد، نیروگاه و تونل انتقال آب نماد، تحقق اراده 
دو کشور و دو ملتی است که می خواهند با اتکا به 
توان بومی، رفاه و آسايش خود را فراهم کنند. وی 
تصريح کرد: جمهوری اسلامی ايران آماده است 
در پیشرفت سريلانکا شريک شده و تمام تجربیات 
خويش را که نتیجه 45 سال مجاهدت و تلاش 
مردان و زنان ايرانی است با شما به اشتراک بگذارد 
و با صدور خدمات فنی و مهندسی در پیشرفت 
سريلانکا مشارکت داشته باشد. رئیس جمهور 
با اشــاره به سیاست اصولی جمهوری اسلامی 
ايران در عرصه ديپلماسی برای توسعه روابط با 
کشورهای آسیايی، همسايه و کشورهای مستقل 
خاطرنشان کرد: تقويت ارتباط بین ما و شما و ديگر 
کشورهای همسو و مستقل می تواند آينده ای 
درخشان برای دو کشور و دو ملت رقم بزند. برخی 
کشورهای و نظام سلطه موافق تقويت روابط ما 
با يکديگر نیستند و می خواهند به ما القا کنند که 
نمی توانیم با تکیه بر توان داخلی پیشرفت کنیم، 
اما ما در عمل اين نظر و القای نظام سلطه را باطل 
کرده ايم.جمهوری اسلامی ايران با توانمندی 
فنی و مهندسی خود، در بیش از 20 کشور جهان، 

طرح های بزرگ آب و برق را اجرايی می کند.

رئــيــس جمهور سریلانکا : مــهــارت هــای 	 
فناورانه ایرانی امروز در دنيای مدرن شناخته 

شده است
پیش از رئیسی »رانیل ويکرمسینگه« رئیس 
جمهور سريلانکا نیز در سخنانی با قدردانی از 
همکاری و تلاش پیمانکاران و همکاری دولت 
ايران در اجرای اين پروژه اظهار داشت: بدون 
فناوری ايرانی، اجرای اين پروژه برای ما ممکن 
نبود؛ شما توانستید برای آينده سريلانکا کار 
بزرگی انجام دهید.رئیس جمهور سريلانکا با 
بیان اين که مهارت های فناورانه ايرانی امروز در 
دنیای مدرن شناخته شده است، تصريح کرد: 
شما نمونه کشوری هستید که با خوداتکايی 
مختلف  حوزه های  در  پیشرفت  به  توانستید 
برسید. امروز کشورهای ما به عنوان کشورهای 
جنوب، به دنبال اثبات هويت های خودشان 
هستند و چنین پروژه های هويت و توانايی های 

ما را به جهانیان اثبات می کند.

استقبال رسمی رئيس جمهور سریلانکا از 	 
رئيسی

پس از مراسم افتتاح اين پــروژه روســای جمهور 
ايران و سريلانکا به سمت کلمبو پايتخت اين کشور 
پرواز کردند و سید ابراهیم رئیسی در کاخ رياست 
جمهوری سريلانکا مورد استقبال رسمی "رانیل 
ويکرماسینگه" همتای خود قرار گرفت. سپس دو 
رئیس جمهور و هیئت عالی وزيران همراه، نشست 

دو جانبه را برگزار کردند.

 بر مدار دیپلماسی اقتصادی
ابرپروژه چند منظوره سد و نيروگاه »اومااویا« در سفر رئيسی به سریلانکا افتتاح شد.رئيسی گفت: ایران در 20 

کشور پروژه های بزرگ برق و آبی را اجرایی می کند

مجاور - انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی در 21 ارديبهشت به ايستگاه 
 45 پايانی می رسد و پرونده آن با انتخاب 
نماينده باقی مانده و مشخص شدن تکلیف 
همه 290 کرسی بهارستان بسته می شود 
تا از 7 خرداد شاهد آغاز به کار مجلس جديد 
باشیم. گرچه به طور معمول دور دوم انتخابات 
مجلس شور و حرارت مرحله نخست را ندارد، 
اما از آن جا که تعیین سرنوشت اکثر منتخبان 
تهران در مجلس آينده به دور دوم گره خورده، 
اين بار به احتمال زيــاد دور دوم متفاوتی را 
تجربه خواهیم کــرد. در اين راستا احــزاب و 
تشکل هايی که نامزدهايشان به دور دوم راه 
تصاحب  بــرای  محسوسی  تکاپوی  يافته اند 

کرسی های باقی مانده بهارستان دارند.

وحدت پایداری و شانا 	 
در اين میان شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اســلامــی کــه از مجموع 245 کرسی تعیین 
تکلیف شده در دور اول انتخابات در سراسر 
کشور، 93 کرسی بهارستان را از آن خود کرد که 
از اين تعداد 44 نفر گزينه های اختصاصی شانا 
بودند. ائتلافی ها در دور دوم 13 گزينه در تهران 
دارند که برای کسب سهمیه های باقی مانده اين 
شهر رقابتی جدی با نامزدهای ساير لیست ها 
بــا اين حال امیرابراهیم  خــواهــنــد داشـــت. 
ــورا از ارائــه لیست  رسولی سخنگوی ايــن ش
کامل 16 نفره برای دور دوم خبر داده است و 
از تــداوم هماهنگی و وحدت شورای ائتلاف با 
جبهه پايداری برای دور دوم انتخابات سخن 
گفته است. در طرف مقابل هم جبهه پايداری 
هم از تمايل خود برای حفظ وحدت با شورای 

ائتلاف خبر داد.

تصميم امنا  چيست؟	 
ــی نـــیـــروهـــای انـــقـــلاب  ــ ــردم ــ ــــلاف م ــت ــ ائ
آستانه  در  که  هم  به امنا  اسلامی موسوم 
بار  نخستین  بــرای  اسفند   11 انتخابات 
اعلام موجوديت کرد نیز ديگر تشکلی است 
که تعدادی از نامزدهای آن به دور دوم راه 
تنها  انتخابات  اول  دور  در  امنا  يافته اند. 
ــه داد که از میان 30  در تهران لیست ارائ
گزينه معرفی شده توسط اين تشکل، 7 نفر 
ــرای جلوس بر  موفق به کسب آرای لازم ب
اين  البته  بهارستان شدند که  کرسی های 
افــراد گزينه های اختصاصی امنا نبودند و 
تقريبا در لیست های ديگر ـ شانا و صبح ايران 
ـ هم حضور داشتند. امنا در دور اول انتخابات 
در شهرستان ها رسما از گزينه ای حمايت 
نکرد، اما از آن جــا که جبهه شريان يکی از 
را شکل  امنا  ائتلاف  تشکل هايی است که 
داده اند بنابراين گزينه هايی را که با حمايت 
شــريــان بــه مجلس راه يــافــتــه انــد مــی تــوان 
ائتلاف  آورد.  حساب  به  نیز  امنا  با  هم سو 
مــردمــی نــیــروهــای انــقــلاب اســلامــی بــرای 
دور دوم هم برنامه دارد و میدان رقابت را 
خالی نکرده است. در اين راستا محمد رضا 
میرشمسی رئیس هیئت اجرايی گفته است 
که  ما از بین افرادی که در دور اول انتخاب 
ــراد خــودمــان را معرفی خواهیم  نشدند اف
کرد. اما از آن جا که برخی افراد لیست قبل 
در جمع 32 نفر نیستند، از اين رو بايد افراد 
ديگری را جايگزين آن ها کنیم که در حال 
بررسی اين مــورد هستیم. جامعه اسلامی 
مهندسین هم از معرکه دور دوم انتخابات 
دور نمانده و به رغم آن که دبیرکل آن  يعنی 
محمدرضا باهنر با وجود تغییر حوزه انتخابیه 

هم توفیقی در کسب رأی مردم نداشت، اما 
بنا دارد در دور دوم انتخابات خودی نشان 
بدهد و با ارائــه لیست نام خود را در جرگه 
همین  در  کند.  ثبت  عرصه  ايــن  بازيگران 
راستا  قائم مقام جامعه اسلامی مهندسیین 
گفته است که »ما بــرای دور دوم انتخابات 
بررسی ها و مشورت هايمان را انجام داده ايم 
که  نفری   32 بین  از  را  فهرستی  تقريبا  و 
به مرحله دوم رفتند انتخاب کــرده ايــم که 
احتمالا تا چند روز آينده در رسانه ها اعلام 
جامعه  ظاهرا  ترتیب  ايــن  کرد.به  خواهیم 
از  متشکل  فهرستی  مهندسین  اســلامــی 
گزينه های شانا و امنا و درواقــع مشترک با 
آن ها ارائه خواهد کرد.« جمعیت وفاداران 
انقلاب اسلامی نیز سه شنبه 4 ارديبهشت از 
فهرست انتخاباتی خود رونمايی کرد؛ شعار 
اين فهرست، "انقلابی، کارآمد و مردمی" 
است. علاوه بر وفــاداران، جبهه صبح ايران 
هم از بازيگران فعال در مرحله دوم انتخابات 
محسوب می شود.ابوالفضل ظهره وند عضو 
فهرست جبهه صبح ايران هم  از ارائه فهرست 
ايــن جبهه خبر داد و گفت: عــلاوه  توسط 
بر اين تشکل سه تشکل ديگر هم فهرست 
ــود را منتشر مــی کــنــنــد.شــورای وحــدت  خ
اصول گرايان نیز که در دور اول انتخابات 
حــضــور فعالی داشـــت و اولــیــن تشکلی از 
جريان اصول گرا بود که لیست مستقلی برای 
انتخابات 11 اسفند ارائه کرد، بنا دارد برای 
دور دوم انتخابات نیز گزينه های مدنظرش 
را به مردم معرفی کرده و می خواهد وحدت 
رويه ای میان نمايندگان منتخب ايجاد کند 

که درنهايت بتواند فراکسیون وحدت را به 
در  کشور  اولويت های  به  رسیدگی  منظور 
سه حوزه مديريت، قانون گذاری و نظارت در 
مجلس شورای اسلامی شکل دهند و گرهی 

از مشکلات مردم بگشايند.

پيام انتخاباتی اعتماد ملی 	 
تحرکات انتخاباتی فقط محدود به اصولگرايان 
نمی شود، بلکه تعدادی از بازيگران سیاسی 
اصــلاح طــلــب هــم بــرای انتخابات دور خیز 
برداشته اند که در اين راستا می توان به حزب 
اصلاح طلب اعتماد ملی اشاره کرد.اعتماد 
ملی اعلام کــرده با توجه به آن کــه هنوز 45 
نماينده مجلس آينده مشخصا نشده اند، از 
ــا که گرايش اصلاح طلبی  ــدام  از آن ه هر ک
حمايت  باشند  اصلاح طلبان  به  متمايل  يا 
خــواهــد کــرد. در همین بــاره محمدصادق 
گفته  ملی  اعتماد  جوادی حصار سخنگوی 
است: »در تهران گزينه  نزديک به اصلاحات به 
دور دوم راه نیافته، اما برای مراکز استان ها هر 
استان يا شهرستانی که نیروی اصلاح طلب يا 
متمايل به اصلاح طلبان در آن جا وجود داشته 
باشد و تقاضای کتبی بدهد که در لیست ما قرار 
بگیرد از آن ها حمايت کنیم. به اين ترتیب به 
نظر می رسد دور دوم انتخابات به ويژه در حوزه 
انتخابیه تهران حساسیت و هیجان خاصی 

داشته باشد.« 

اظهارات چهره های وابسته به احزاب مختلف نشان می دهد که جریانات 
سیاسی عزم خود را برای ورود جدی به دور دوم انتخابات مجلس جزم کرده اند

دورخیز احزاب برای مرحله دوم

اژه ای: ما مسئولان قضایی گاهی ناچاریم از   
امر مباح نیز اجتناب کنیم

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس 
دستگاه قضا در بخشی از اظهارات خود در جريان  
آيین تکريم و معارفه معاون اول قوه قضايیه  گفت: 
»همه ما مسئولان قضايی بايد توجه کنیم که عهده دار 
مسئولیتی خطیر و تکلیفی سنگین هستیم؛ لذا 
بايد خیلی مراقبت کنیم و در انجام تکالیف، تلاش 
مضاعف داشته باشیم؛ گاهی ناچاريم از يک امر 
مباح نیز اجتناب کنیم.« رئیس عدلیه بیان داشت: 
»توقعات به حقی از ما مسئولان قضايی وجود دارد 
لذا بايد با صبر و حوصله و بردباری در برابر موانع و 
مشکلات بايستیم و امور محوله را به نحو احسن به 
پیش ببريم.« قاضی القضات اظهار داشت: »ما در 
سمت ها و مسئولیت های قضايی بايد بیش از ديگران 

به حُسن خلق توجه داشته باشیم و 
تمامی همکاران قضايی بايد 
ــاب رجــوع و  همواره تکريم ارب
مراجعان را در زمره اولويت های 

خود قرار دهند.« / میزان 

توضیحات بد از بدتر کریمی قدوسی درباره  
توئیت های جنجالی اخیرش

جــواد کريمی قدوسی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس در خصوص اظهارات جنجال برانگیز 
اخیرش پیرامون سلاح هسته ای توضیحاتی ارائه 
کــرده اســت. کريمی قدوسی در توئیتی تلويحا 
مدعی فاصله يک هفته ای ايران با آزمايش اتمی 
شد. کريمی قدوسی پس از حواشی متعددی که 
اظهارات او به وجــود آورد، در فايلی ويدئويی به 
توضیح در خصوص اظهارات خود پرداخت و گفت: 
»بعد از انجام عملیلات وعده صادق و صحبت هايی 
که از سوی رژيم صهیونیستی و حامیانش می شد 
اين بود که رژيم صهیونیستی به مراکز هسته ای 
جمهوری اسلامی حمله کند و سايت های فردو 
و نطنز را منهدم کند. اين جا فرمانده حفاظت از 
مراکز هسته ای موضعی گرفت که حمله به مراکز 
هسته ای يعنی عبور از خط قرمز های جمهوری 
اسلامی در تولید سلاح هسته ای و احتمال داد که 
اگر دشمن دست به چنین اقدامی بخواهد بزند، 
فتوا تغییر کند.« کارشناسان به ما گفته اند که 
برای تولید اورانیوم 90 درصد که سوخت اصلی 
کلاهک هسته ای اســت، »نصف روز« زمــان لازم 
داريم .عضو کمسیون امنیت ملی افزود: »بعضی ها 
می گويند اين ممکن است در مذاکرات هسته ای 
خللی وارد کند، نه، اين سرعت می دهد به اين که 
اروپايی ها بايد زودتر دست و پايشان را جمع کنند و 
اين قدر در تحريم ايران تداوم ندهند. بايد بنشینند 
پشت میز مذاکره و در برابر منطق اين ملت تسلیم 
بشوند.« او همچنین گفت: »همچنان در فتوا های 
مقام معظم رهبری، تولید و به کارگیری سلاح های 
هسته ای امری غیرقابل قبول است، اما اگر زمانی 
ايشان تشخیص بدهند، فرمودند که در هر سطحی 
تهديدشان  سطح  همان  در  کنند،  تهديد  را  ما 
می کنیم. يعنی اگر دست به تهديد هسته ای بزنند، 
با تهديد هسته ای جوابشان را می دهیم. اين جا 
که ديگر با موشک کاتیوشا نمی توان جوابشان را 
داد.« در همین راستا غلامرضا نوری قزلجه رئیس 
فراکسیون مستقلین مجلس به انتقاد از سخنان 
کريمی قدوسی پرداخت و گفت :» اظهارنظرهای 
خلاف اهداف فناوری هسته ای کشورمان، دانسته 
يا ندانسته کمک به آن جريان بین المللی است که 
می خواهد ايران هراسی را ترويج کند و برخورد 
امنیتی با کشور ما داشته باشد.« وی افزود :» به هر 
حال يک سری بدخواهان در دنیا هستند که توسعه و 
پیشرفت ايران را بر نمی تابند و سعی می کنند از هر 
فرصت و بهانه ای برای تحت فشار قراردادن کشور 
ما استفاده کنند؛ ولی آنچه که اهمیت دارد و برای 
جامعه بین الملل قابل قبول است شايد نگاه و نظر 

آژانس بین المللی انرژی اتمی 
است که فعالیت های کشور 
ما تحت نظارت آن ها است و 

صلح آمیز بودن صنعت 
هسته ای ما را تايید 

می کنند.« 

چهره ها



 »آسیه« 
 از حسابداری

 تا تعویض روغنی

اکرمانتصاری|روزنامهنگار

فرقی ندارد خانم باشید یا آقا. خیلی وقت است کلیشه  شغل های خاص برای 
پرونده

 
آدم های خاص شکسته شده  و آدم ها سعی می کنند فارغ از همه این ها، شغل 
موردعلاقه شان را دنبال کنند. هرچند خانم ها برای ورود به برخی شغل های 
دلخواه شان با مشکل و چالش های بیشتری مواجه هستند به خصوص اگر پای 
شغلی در میان باشد که در فرهنگ ما »مردانه« تعریف شده است. با این همه هرچند وقت یک بار 
متوجه حضور خانم ها در این شغل ها می شویم از رانندگی تریلی و اتوبوس های بین شهری تا 
هدایت هواپیما و کشتی در کسوت خلبانی و کاپیتانی. روایت امروز درباره »آسیه خداوردی« است 
که در 37سالگی در کنار داشتن نقش های همسری و مادری، در شاهین شهر اصفهان یک مغازه 
جمع وجور تعویض روغنی دارد و ویدئوهای او درباره شغلش در فضای مجازی پربازدید شده است. 
او برای سرپا نگه داشتن مغازه اش صبح تا شب مشغول کار است اما از انتخابش راضی  است. با 
»آسیه« گفت و  گو کردیم و سوال هایی را از او پرسیدیم که به احتمال زیاد، بخش زیادی از آن،  سوال 

شما هم هست.

 گفت و گو با یک اتوسرویس کار زن درباره چالش ها و مشکلاتی 
که پشت سر گذاشت تا بتواند یک مغازه تعویض روغنی 28 متری

 در شاهین شهر اصفهان بزند
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لامپ خانه را هم عوض نمی کردم
اهل مسجدسلیمان است و مانند خیلی از خوزستانی هایی که در 
سال های گذشته به شهرهای مختلف استان اصفهان کوچیده اند، 
راهی شاهین شهر شده است. حالا آسیه 37ساله است، یک دختر 
دارد و با همسرش که او هم تعویض روغنی دارد، در یک صنف کار 
می کند. او درباره این که چطور تصمیم گرفت وارد حرفه تعویض روغنی 
شود، می گوید: »قصه من در این شغل از آن روزی شروع شد که یکی از 
شرکت هایی که برای همسرم روغن موتور می آورد، به او گفته بود ما 
دنبال یک حسابدار امین می گردیم. من آن موقع حسابدار شرکت 
دیگری بودم و بعد با معرفی همسرم مشغول کار در بخش حسابداری 
آن شرکت شدم. با مشتری ها ارتباط خوبی داشتم و مدیران شرکت 
دیدند از پسِ بخش فروش هم برمی آیم. در آن بخش با تعویض روغنی ها 
هم در ارتباط بودیم و برای معرفی و فروش محصولات به شهرهای دیگر 
هم می رفتم و کم کم به شغل تعویض روغنی علاقه پیداکردم. هیچ 

وقت فکر نمی کردم روزی این قدر راحت آچار دست بگیرم چون قبلش اصلا آدم 
فنی  نبودم. یک پشت  میزنشین خیلی راحت که زنگ می زدم یک نفر بیاید لامپ 
خانه را عوض کند. اول به خاطر روابط عمومی ام بود و بعد هم به دلیل اطلاعاتی 
که درباره روغن موتور و این چیزها داشتم. مثلا می دیدم بعضی مغازه ها وقتی 
مشتری از کار سردرنمی آورد روغن مناسب نمی ریزند یا ترفندهایی می زنند 
که مشتری بگوید عجب آدم منصفی! دلم می خواست به مشتری توضیح بدهم 

ولــــی نــمــی تــوانــســتــم 
ــران  ــگـ ــازه دیـ ــ ــغ ــ در م
راجع به کارشان حرفی 
خرابشان کنم.  یا  بزنم 
مــجــبــوربــودم ســاکــت 
باشم. من در بخش های 
مختلف فروش کار کردم 
و مدیریت دفتر فروش 
را دســت گــرفــتــم ولــی 
همه ایــن کــارهــا باعث 
اما  رشدکنند  بقیه  شد 
ــودم هــمــچــنــان یک  ــ خ
کارمند بــودم. تصمیم 
ــودم  ــل خـ ــغ ــم ش ــت ــرف گ
ــم و چه  ــاش ــه ب ــت را داش
تعویض  از  بهتر  کـــاری 
روغنی که با آن آشنایی  

داشتم.«

نمی توانستم در مغازه همسرم کارکنم
همسرت که تعویض روغنی دارد، چرا با هم کار نمی کنید؟ این سوالی ا ست که 
شاید هزارویک بار در فضای مجازی و غیر آن از آسیه پرسیده باشند و جواب او 
همیشه یک چیز بوده است :»ما در شاهین شهر نمی توانیم هر جایی که دل مان 
می خواهد مغازه بزنیم. شهرداری یک منطقه را به عنوان صنعتی انتخاب کرده 
است و همه مشاغل فنی خودرو در یک راسته  هستند. ما فقط و فقط می توانیم 
در این منطقه کارکنیم و به همین دلیل این راسته، بورس شده است. باتری ساز، 
مکانیک، صافکار و ... همه مشاغل فنی در یک خیابان هستیم. مغازه تعویض 
روغنی همسرم یک سر خیابان است و مغازه من آن سرِ دیگرش. من و همسرم 
در کار هیچ وقت کاری به هم نداریم. البته خیلی از مشتری های همسرم من را 
می شناسند چون برای این که کار را یادبگیرم خیلی می رفتم پیشش. اما مغازه 
که زدم کارمان جداشد. همیشه خدا را شکرمی کنم که همسری دارم که به جای 
این که سوال های بی خودوبی جهت بپرسد می گوید مطمئنم در کارَت موفقی. 
این یکی از نعمت هایی است که خدا به من داده است. اگر من در مغازه شوهرم 
کارمی کردم مشتری روی من حساب باز نمی کرد چون یک مرد را می بیند و فکر 

می کند کار فنی مال مرد است.«

می گفتند این کار تو نیست!
تصورکنید می خواهید در یک راسته مردانه، یک 
مغازه بزنید که از قضا خیلی ها آن را شغل مردانه 
می دانند و ذکرشان این است که زن را چه به این 
کارها؟! به این ها چالش گرفتن مجوز در یک شهر 
کوچک را هم اضافه کنید. آسیه این هفت خان 
رستم را پشت سر گذاشته است و درباره آن روزها و 
این که چقدر طول کشید تا کارش روی روال بیفتد 
حرف های شنیدنی دارد: »من آن اوایل فقط دنبال 
یادگرفتن کار بودم. وقتی می خواستم مغازه بزنم 
و مجوز بگیرم گفتند بدون حضور یک مباشر مرد 
نمی توانید مغازه بزنید چون این شغل، مردانه 
است. یک نفر را استخدام کردم و مجوز گرفتم. 

دو سال هم کنار دستم بود و ایراداتم برطرف شد. اما کم کم 
اوضاع جوری شد که انگار در مغازه خودم کاره ای نبودم و 
مشتری که می  آمد می گفت این کار تو نیست. این جور شد 
که عذرش را خواستم و البته این ماجرا هزینه سنگینی برای 
من داشت. الان شاگرد ندارم و گفتم دیگر می خواهم خودم 
کار کنم تا حداقل در آخر ماه، پولی دستم را بگیرد. قیمت ها 
در شهر متفاوت است و من الان برای یک مغازه 28متری با 
50میلیون تومان پول پیش، باید ماهی 12میلیون تومان 
اجاره بدهم. هزینه آب و برق و گاز و استهلاک وسیله هایی 
که گرفتم هم جداست. کلا قیمت ها در شهر ما نسبت به 
مرکز استان بالاتر است و من خیلی باید کارکنم تا بتوانم این 

هزینه ها را دربیاورم.«

2سال طول کشید تا 
مشتری ها قبولم کنند

فکرمی کنید چقدر طول کشید تا مشتری ها حضور 
یک خانم را در تعویض روغنی بپذیرند؟ آسیه در 

جــواب ایــن ســوال می گوید: »2سالی 
طول کشید تا مشتری ها واقعا قبولم کنند 
ولی الان هیچ کس با من مشکلی ندارد. 
مشتری های ثابت خودم را دارم که به 
خاطر کارم می آیند و این را به خودم هم 
امــروز  که  ماشینی  همین  می گویند. 
جنت بخاری اش را عوض کردم به خاطر 
این آمده بود که قبلا ایــراد نشت روغن 
ماشینش را گرفته بودم و دیگر مشتری 
ــود. می گفت جــاهــای دیگر که  ــده ب ش
رفتم این را به من نگفتند. شاید برایتان 
عجیب باشد اما خانم ها کمتر به کارم 
اعتماد می کنند چون این شغل را فنی 
می دانند. مثلا وقتی می آیند، می گویند 

تو نه! یک مرد می خواهیم که بداند مشکل چیست. 
یا می گویند: »خانم! من خــودم زنــم و می دونم 
تــو چیزی حالیت نمی شــه.« شاید 80درصــد 

مشتری های من مرد هستند و بقیه خانم.«

واکنش  هم صنفی ها هم خوب بود 
و هم بد

صحبت را از مشتری ها و برخوردشان به همکارها می کشانم و 
از برخورد هم صنفی ها می پرسم. از روزی که آسیه در یک راسته 
مردانه شروع به فعالیت کرد و همکارانش در این راسته 
یا مثل او تعویض روغنی داشتند یا کاری مربوط به امور 
فنی خودرو. او درباره آن روزها و واکنش بقیه می گوید: 
»ربطی ندارد آدم ها چه شغل و جایگاهی داشته باشند؛ 
هم خوب دارند هم بد. من داخل خیابانی هستم که 

22 مغازه دارد. از این تعداد شاید پنج نفر 
واقعا کمک و تشویقم کردند. 10نفر 

هیچ عکس العملی نشان ندادند 
و بعضی هم می گفتند این که 

نیست،  حالی اش  چیزی 
ــد  ــوان ــی ت ــرده م ــ ــر کـ ــک ف

مــغــازه تعویض روغنی 
بزند؟ یعنی مشتری ها 
می آمدند و می گفتند 
ایـــن حـــرف هـــا را پــشــت ســرت 

می زنند. باورتان نمی شود همسر 
یکی از مغازه  هایی که در راسته ما 

بود و کار همسرش ربطی به شغل 
خودرو نداشت به اتحادیه رفته  و گفته 

بــود ایــن خانم چــرا باید روبـــه روی مغازه 
همسرم مغازه بزند. یک سال طول کشید تا با 

کمک بعضی همکاران و مسئولان اتحادیه و صنف  
توانستم مجوز بگیرم. کسانی بودند که می خواستند سنگ 

اندازی کنند اما کسانی هم بودند که واقعا کمک کردند تا بتوانم 
کارم را راه بیندازم.«

دنبال دیده شدن نبودم و می خواهم کارکنم

آسیه و همسرش هر دو مغازه دارند و بیشتر وقت شان صرف کارشان می شود. آن ها یک 
دختر هم دارند که مدیریت او مانند همه بچه ها چالش های خودش را دارد و وقت خاص 
خودش را می طلبد. او می گوید :»صبح ها دخترم را می گذارم مدرسه و ظهر هم می روم 
دنبالش تا در خانه ناهار بخورد و به تکالیفش برسد. من همیشه شاغل بوده ام. درست است 
شغل قبلی ام آزاد نبود ولی همیشه سرکار بودم و بعد از بارداری تا یک سال و نیمه شدن 
دخترم که به شیرمادر نیاز داشت، سرکار نرفتم. بعد از آن دوباره کارکردن را شروع کردم. 
ما اول زندگی به مشکلات مالی زیادی خوردیم و این نیست که از روی خوشی رفته باشم 
دنبال کار. من دنبال اسم ورسم نیستم. صفحه اینستاگرام من مال سال 2019 است و 

نمی دانم چطور یکهو دیده شد. 
قصد من دیده شدن نبود و آمدم 
تا کاری انجام بدهم که یک لقمه 
نان دربیاورم. ما هنوز یک خانه 
از خودمان نداریم. اگر دخترم 
پشتوانه مالی نداشته باشد چطور 
می خواهم او را به یک کلاس 
آموزشی یا باشگاه خوب بفرستم 
تــا بــه اصــطــلاح تــفــریــح سالم 
کارمند  یک  مگر  داشته باشد. 
بخش خصوصی از ساعت 7صبح 
تا 4عصر سرکار نمی رود؟ تازه 
ــار نیست و  ــم کـ ــا ه در شــهــر م
باید به شهرهای اطــراف مثل 
مورچه خورت و اصفهان بروند 

که رفت و آمدش زمان بر است.«

در گرمای خوزستان کنار پدرم پای تنور بودم

خانم اتوسرویس کار گزارش ما یک صفحه اینستاگرام دارد که در آن پست هایی درباره 
عوض کردن روغن  خودرو و نکات فنی کارش به اشتراک می گذارد. معمولا نظرات در 
پست های او از این که چطور یک زن وارد این شغل شده است،شروع  و به نظرات مثبت 
یا منفی ختم می شود. او در این باره می گوید :»بعضی ها حرف های واقعا غیرمنطقی 
می زنند مثلا می گویند چرا تعویض روغنی زدی یا زن را چه به کارکردن. خب در این اوضاع 
اقتصادی مگر آدم می تواند به کارنکردن فکر کند؟ من بچه ارشد خانواده بودم و پدرم به 
یک مشکل مالی خورد و بعد هم به دلیل یک مشکل جسمی که برایش پیش آمد نتوانست 
کارکند. نگاه همه به من بود، تنها امید خانواده ام بودم و باید کار می کردم. پدرم قنادی 
داشت و تابستان با پدرم در گرمای سخت خوزستان پای تنور بودم در حالی که فقط یک 
بچه دبستانی بودم. من این جور بارآمده ام و یادگرفتم به جای این که زن خانه باشم، مرد 
بیرون باشم و واقعا کار بیرون برایم راحت تر بود. همیشه می گویم هیچ وقت نمی گذارم 
دخترم دنبال کار برود مگر این که خودش یک کسب و کار داشته باشد. به خاطر این که 
خودم کارکردم و دیدم با کسی که به کارش نیاز داشته باشد چه رفتاری دارند. هر شهر 
و استان افکار خودش را دارد گاهی می گویند تداخل صنفی است مثلا امروز یک جَنت 
بخاری عوض کردم و گفتند چرا این کار کردی. در حالی که در تهران تعویض روغنی در 
دسته سرویس کار خودرو قرار دارد و می تواند کارهایی مثل همین عوض کردن جنت، 
واشر، روغن ترمز و ظرف آن را انجام بدهد. خیلی ها پیشنهادمی کنند کارم را در تهران 

ادامه دهم چون آن جا می توانم مغازه بهتری بگیرم و کارکردن راحت تر است.«

تعویض روغنی هم یک شغل است، همین!

»از 8صبح که دخترم را مدرسه می گذارم یک راست می آیم و مغازه را بازمی کنم. البته 
تابستان ها ساعت هفت ونیم صبح، مغازه باز است. ظهر ساعت یک، بچه را می برم خانه 
و بعد حدود ساعت 3.5برمی گردم مغازه. چون شهر ما یک شهر کارمندنشین است، 
روزهای تعطیل مانند جمعه بیشتر کار داریم و مشتری هایمان بیشتر این 
روزها می آیند. مثلا جمعه گذشته تا ساعت 10.5 شب مغازه 
بودم. اواسط هفته تا ساعت 8.5 شب حتما هستم. خیلی ها 
می گویند زن نباید کار مردانه داشته باشد ولی من به 
آن ها می گویم مردها هم مغازه لوازم آرایشی دارند، 
مجلسی  لباس های  خیاط  و  می کنند  آشپزی 
زنانه هستند. چرا کسی به این موضوع ایراد 
نمی گیرد؟ در دنیای ما نمی شود زن بیکار 
بنشیند و هر دو نفر باید با هم تلاش کنند. 
من تمام این ها را در نظر گرفتم و کارکردم. 
این که شغلم تعویض روغنی است اصلا چیز 
مهمی نیست و این هم یک شغل است. اولین 
مردی که آشپزی کرد چه اتفاقی افتاد؟ بقیه هم 
پشت سرش آشپزی کردند. هنوز که هنوز است 
می گویم اگر نیروی خانم پیداشود، استخدامش 
می کنم. البته در دنیای مجازی همان قدر که به من 
ایرادگرفتند به رشدم هم کمک کردند. با همکارانم در 
شهرهای دیگر آشنا شدیم و یک وقت هایی در دسترس ترین 
آدم ها برای پرسیدن سوال هایم هستند. آموزش هایشان خیلی به  دردم 
می خورد و حتی دوستان دوران مدرسه و هم کلاسی های دبستان و دانشگاهم را هم 
پیدا کردم.« این ها صحبت های آسیه درباره کارش و اوضاعش در فضای مجازی است.

هیچ وقت فکر 
نمی کردم روزی 

این قدر راحت آچار 
دست بگیرم چون 

قبلش اصلا آدم فنی  
نبودم. یک پشت  

میزنشین خیلی راحت 
بودم که زنگ می زدم 
یک نفر بیاید لامپ 
خانه را عوض کند

 شاید برایتان عجیب 
باشد اما خانم ها کمتر 

به کارم اعتماد می کنند 
چون این شغل را فنی 
می دانند. مثلا وقتی 

می آیند، می گویند تو 
نه! یک مرد می خواهیم 

که بداند مشکل 
چیست



طراحی با مداد یکــی از پرطرفدارترین و مهم ترین تکنیک های طراحی اســت. فرقی ندارد اول کار باشــید یا در مراحل 

عالی تر چون در طراحی با مداد اصولی وجود دارد که اگر آن ها را رعایت  کنید می توانید طراحی های اصولی تری بکشید. 

اگر جزو آن دسته از افرادی هستید که تا مداد و خودکار دست تان می آید شروع می کنید به طراحی های مختلف و بدتان 

نمی آید این رشته را دنبال کنید بهتر است کارگاه امروز را بخوانید تا با الفبای طراحی با مداد هم آشنا شوید. این قواعد 

آسان می تواند طراحی شما را از این رو به آن رو کند.
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گالری

   من کی ام؟

 ســید قاســم کیش بافــان هســتم. 34ســال 
دارم و در مقطع کارشناســی ارشــد فلسفه در 
حال تحصیل هســتم. هم اکنــون در بعضی از 
دبیرستان های مشهد به آموزش تفکر فلسفی 
مشغولم. همچنین نشست ها و جلساتی برای 
تمرین تفکر فلســفی و فیلســوف شــدن تحت 
عنوان »سفرنامه فلســفی« را در مشهد برگزار 
می کنــم. عــاوه بــر آن در حــال طراحی چند 
کتاب آموزش تفکر فلســفی هستم. همچنین 
در حال نوشتن یک داســتان بلند فلسفی نیز 
هستم. البته کارهای چاپ شده ای نیز دارم؛ از 
جمله دو جلد کتاب »بازگشت؛ از خانه به خود« 
و »بازگشت؛ از شهر به خود« و همچنین »کتاب 
مقدس هنر« که در زمینه فلســفه هنر است و تا 
دو هفته دیگر به قفسه کتاب فروشی ها اضافه 

می شود.
 در رشته فلسفه چه خبر است؟ 

دانش آموزان رشــته انســانی در پایه یازدهم و 
دوازدهم، با فلســفه آشــنا می شــوند اما اصل 
ماجرا در دانشگاه است. دانشجویان در مقطع 
کارشناســی، با تاریخ فلســفه آشــنا شــده و با 
فیلســوفان بزرگ تاریخ و فلســفه آن ها مواجه 
می شوند. این سیر تاریخی معمولا در دو جریان 
فلسفه غرب و فلسفه اسامی پیگیری می شود. 
در این مقطع، دانشــجویان با گذراندن 134 
واحد، عاوه بر دروس عمومــی و دروس پایه و 
تاریخ فلسفه، به صورت موضوعی نیز با بعضی 
از مسائل فلســفی مثل فلسفه اخاق و فلسفه 

دین و فلسفه علم نیز آشنا می شوند.
 اگر بخواهید فلسفه را خیلی ساده تعریف 

کنید، چه می گویید؟

همین ابتــدا می خواهم یک ذهنیــت خطا که 
معمولا افراد و به احتمال زیاد شــما نســبت به 
فلسفه دارند را بگویم. می گویند فلسفه، سخت 
و پر از کلمــات و اصطاحات پیچیده و دشــوار 
است. می خواهم بگویم، اتفاقا فلسفه، سخت 
نیست. نه تنها شما بلکه حتی کودکانی که هنوز 
به سن مدرسه نرسیده اند نیز تجربه مواجهه با 

مسائل فلسفی را داشته اند. احتمالا می پرسید 
مســائل فلســفی کدامنــد؟ می گویــم همــان 

سوالات بزرگی که برخی اوقات به ذهن تان 
می رسد؛ مانند این که معنای زندگی 

چیست؟ خوبی کدام است و بدی 
کدام؟ عدالت چیســت؟   و... . 

بله این ها ســوالات و مسائل 
فلسفی اند. پس فلسفه، چیز 

عجیب و غریبی نیست.
 چرا خیلی ها از فلسفه 

ــراری هــســتــنــد و فکر  ــ ــ ف

آن  آن  مسائل  در  می کنند 

غیرقابل استفاده است؟

برخــی می گوینــد فلســفه بــه درد 
زندگــی نمی خــورد و یــک علــم تجملی 

و بی مصــرف اســت. بگذاریــد نکتــه ای را 
توضیح دهم تا بعد ببینیم این ذهنیت درباره 
فلسفه درست است یا نه. باید رازی را به شما 
بگویم. هر آدمی، خودِ شــما، پــدر و مادرتان، 
دوســتان تان، همــه و همــه، چــه بخواهنــد و 
چــه نخواهند بر اســاسِ یک فلســفه، زندگی 
می کننــد. نه فقــط آدم هــا بلکه هــر فیلم، هر 
نقاشی، هر تصویر، هر بازی، هر داستان، هر 
قانون و... همه این ها نیز بر اساس یک فلسفه، 
شــکل می گیرند. حال ممکن اســت سازنده 
این ها از آن فلسفه ای که اســاسِ اثرش است 
خبر داشته باشد یا نه. فلســفه، اساس است. 
برای همین مسائل فلســفی، مسائل اساسی 
هســتند. هیچ چیز بدون زمینه نیست. حتی 
علوم مختلــف نیــز، زمینــه و پیش فرض های 
خاصــی دارنــد. علمــی کــه بــه بررســی این 
زمینه ها و پیــش فرض ها می پردازد، فلســفه 
است. حالا شاید یه مقدار به اهمیت فلسفه پی 
برده باشید. پس اگر بگوییم فلسفه مهم ترین 
علم دنیاســت بیــراه نباشــد. اگر یک فلســفه 
جدید متولد شــود، پیــرو آن یک علــم جدید، 
روان شناسی جدید، سیاست جدید و یک هنر 
جدید متولد می شــود. حتی فلسفه می تواند 
با خود یک تمدن بــه همراه بیــاورد. بنابراین 
احتمــالا متوجه شــده باشــید که اگر کســی 
می گوید فلســفه، یک علم بی مصرف اســت، 

مسیر
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ناشی از شــناخت کم یا نادرســت آن فرد از 
فلسفه است.

 چـــه کــســانــی بـــه درد ایـــن رشته 

می خورند؟ 

نباید فراموش کرد که تحصیل 
در رشته فلسفه، فرد را لزوما 
فیلســوف نمی کند. وقتی 
فــرد فیلســوف می شــود 
کــه عــاوه بــر مطالعــات 
فلســفی، خودش نیــز در 
زندگــی و محیطــش، بــه 
صــورت فلســفی و اساســی 
بیندیشــد و به فلســفه خودش 
دســت پیدا کند. لازمه این رشــته، 
شجاعت و پیگیری است. شجاعتِ شک 
کــردن و مواجهه بــا ســوالاتی تکان دهنده 
که ممکن اســت ابتدایی ترین باورهای ما را 
نیز به لرزه درآورند. حتی شاید نظم روزمره 
زندگی مان نیز به چالش کشــیده شــود. به 
دلیل اهمیت فلسفه، من زندگی ام را حول 
آن چیده ام. معتقدم آموزش تفکر فلســفی، 
بایــد وارد برنامــه رســمی مــدارس در همه 
رشته ها شود. چرا که لازم است هر انسانی 
با فلســفه خود آشــنا شــود و بتواند فلسفی 

بیندیشد.
 می توان به داشتن شغل در رشته فلسفه 

خوش بین بود یا این رشته نمی تواند منبع 

درآمد باشد؟

شــغل مرتبط و مســتقیمی که بتــوان از این 
رشــته به دســت آورد، معلمی، پژوهشگری، 
نویسندگی و استادی دانشگاه است. اما یکی 
از دســتاوردهای بزرگی که مطالعه فلســفه 
به همراه دارد که به درد هر شــغل و موقعیتی 
می خورد، تقویت تفکر انتقادی و تفکر خاق 
در فــرد اســت. اســتدلال در فلســفه جایگاه 
محوری دارد که این موجب رشد تفکر انتقادی 
می شــود. همچنیــن این کــه هر فیلســوف، 
جهان را به گونه ای متفاوت از دیگری توضیح 
داده، خاقیــت را تقویت می کند چــرا که در 
هر فلســفه، جهان، بــه گونه ای خــاص تصور 

شده است.

رشد تفکر انتقادی با فلسفه خواندن
پشت رشته فلسفه که خیلی ها فکر می کنند یک رشته پیچیده و سخت  است چه خبر است و با فلسفه چه چیزهایی به دست می آوریم؟

تحصیل در رشته 
فلسفه، فرد را لزوما 
فیلسوف نمی کند. 
وقتی فرد فیلسوف 
می شود که علاوه 

بر مطالعات فلسفی، 
خودش نیز در 

زندگی و محیطش، 
به صورت فلسفی و 

اساسی بیندیشد و به 
فلسفه خودش دست 

پیدا کند. نه فقط 
آدم ها بلکه هر فیلم، 
هر نقاشی، هر تصویر، 
هر بازی، هر داستان، 

هر قانون و... همه 
این ها نیز بر اساس 
یک فلسفه، شکل 

می گیرند.

مهمانخانه اژدهای 
سبز در محل دهکده 

هابیتون و هنگام 
 فیلم برداری

 ارباب حلقه ها ساخته 
شده است.

 من واقعا این محصول را می خواهم؟

آیا واقعــا به یک کفش جدیــد نیاز دارم؟ چــراغ خواب 
فانتزی و آن ماگ جدید چطور؟ اگر می خواهید واقعا به 
عادت های محیط زیستی خود پایبند باشید قید خرید 
وســایل بدون هدف خاص را بزنید. وسایلی را بخرید 
که مطمئنید به آن هــا نیاز دارید و به مــدت طولانی از 
آن ها اســتفاده خواهید کرد. با ایــن کار جلوی تولید 
زباله و ایجــاد هزینه های جانــی را خواهید گرفت و به 
مصرف گرایــی »نه« خواهیــد گفــت. همچنین خرید 
عمده می تواند شــما را به یک دوستدار محیط   زیست 
تبدیل کنــد. می توانیــد خانواده تان را تشــویق  کنید 
تا محصولات بهداشــتی را در اندازه هــای بزرگ تری 
بخرند و مایع ظرف شویی، دست شویی و .. را با آن شارژ 
کننــد. در بعضی کشــورهای خارجی ایســتگاه هایی 
بــرای پرکــردن مجــدد شــامپو و دیگــر محصــولات 

بهداشتی وجود دارد.
از محله خودت خرید کن

وقتی نوبــت بــه خرید می رســد خریــد محلــی بهتر و 
محیط زیســتی تر اســت. وقتــی از ســوپرمارکت ها و 
مغازه هــای محله خود خریــد کنید بــه اقتصاد منطقه 

زندگی تان هم کمک می کنید. همچنین لازم نیست 
برای خرید بین دو نقطه با وســیله نقلیه جابه جا شوید 
و از خودتان کربن یه  جای بگذارید. البته یادتان باشد 
برای خرید محلی به سراغ مغازه های باکیفیت بروید 
تا دیگر کسب وکارهای محله تان هم کیفیت  خودشان 
را بالا بیاورند. در کل حرف مان این اســت که حمایت 
از مشــاغل محلی می تواند در درازمدت به یک عادت 
خوب تبدیل شــود و محله  را هم پررونق کنــد. یادتان 
باشــد کــه بــرای خریــد کیســه های چندبارمصرف و 
پارچه ای همراه تان باشد تا هربار مجبور به استفاده از 

پاستیک های خرید نشوید.
»نه« به مد و »بله« به دست دوم ها

اگــر کلمــه حــراج پشــت شیشــه فروشــگاه ها و در 
ســایت های اینترنتی دســت وپایتان را شــل می کند 
برای خرید کمی صبور باشید تا هیجان خرید تان کم 
 شــود. این هیجان می تواند کاری کند شما در عرضه 
چند دقیقــه محصولاتی را بخرید که شــاید حتی یک 
بار هم از آن اســتفاده نکنید یــا در مقطــع فعلی به آن 
نیازی ندارید. حراج هــا و تخفیف های چنددرصدی 
باعث می شــوند ترس از دســت دادن در آدم ها بیدار 

شــود و به همین دلیــل بهتر اســت قبــل از خرید یک 
مد یا محصــول جدید از خودتان بپرســید که آیا تا یک 
ســال آینده آن محصول را می خواهید یــا نه. حتی در 
مواقعی می توانید به ســراغ خرید وســایل دست دوم 
مانند وســایل عکاســی و ... بروید تا در کاهش تولید 

زباله نقش  پررنگ تری داشته باشید.
دوری از محصولات شیمیایی مضر

اگر به سامت پوســت و موهایتان اهمیت می دهید 
و به طور دایم در حال استفاده از محصولات مراقبت 
شــخصی هســتید حتمــا می دانیــد بخشــی از ایــن 
محصــولات مــواد شــیمیایی مضــری هــم دارند که 
نــه تنهــا روی ســامتی ما اثــر دارنــد کــه می توانند 
محیط زیســت را نیــز آلوده کننــد. هنــگام خرید این 
محصولات بهتر اســت تا حــد امکان بــه دنبال خرید 
جایگزین هــای طبیعــی و ســازگار بــا محیط زیســت 
باشــید که موادشــیمیایی مضر ندارند. البته مراقب 
باشید در تله کسب وکارهای جعلی که با استفاده از 
اسم محصولات آرایشــی ارگانیک و گیاهی مشغول 

فعالیت هستند، نیفتید.
ecoclicky :منبع
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عادت های سبز برای داشتن زمین پاک
اطلاعات عمومی 

 اصطلاح
pick someone's pocket

جیب کسی را زدن
nothing is the matter

خبری نیست- چیزی نشده

مثال:

-What's  the  matter  with  your  eye? It looks  red.

+Nothing's the matter, honestly, I'm fine.

ترجمه:
-مشکل چشمت چیه؟ قرمز به نظر می رسد.

 +چیزی نیست! من خوبم!

مثال:

My   phone   is   missing!   Someone   must 

have   picked   my   pocket!

ترجمه:گوشی من گم شده! یک نفر باید جیب من را 
زده باشد.

کلاس زبان

بدانیم
دور دنیا

 الفبای طراحی با مداد

ســیاره ای کــه مــا در آن زندگــی می کنیــم 
زیبایی های طبیعی زیادی دارد. زمین زندگی 
و جنگل های سرسبز، آبشارهای خیره کننده، 
کوه های سربه فلک کشیده و رودخانه های پر 
پیچ و خم را در اختیارمان می گذارد و در عوض 
ما هم  باید حواس مان به زمین باشد به خصوص 
که هر ساله از 2 تا 8 اردیبهشت در ایران به نام 
هفته زمین پاک نام گذاری شده است و در این 
هفته قرار داریم. شاید فکر کنید خیلی سخت 
است که یک شهروند سبز برای زمین باشیم 
اما در اطلاعات عمومی این هفته از عادت های 
خرید سازگار با محیط  زیست خواهیم گفت که 
اگر واقعا عادت شوند قدم بزرگی در راه داشتن  

زمین پاک برداشته ایم.

اکرم انتصاری | روزنامه نگار

عاقه مندان به فیلم ارباب حلقه ها، روستای 
هابیتون را خوب می شناســند. این روســتا 
یــادآور شــخصیت معــروف این فیلــم یعنی 
»فرودو« می باشــد. این روســتای باشکوه با 
مناظر چشــم نواز در واقعیت هم وجود دارد 
و یکی از مناطق بکر در کشور نیوزیلند است 
که برای لوکیشــن های مجموعه فیلم های 
معروف ارباب حلقه ها در این منطقه ساخته 
و فیلم برداری شده اســت. هابیتون در یک 
مزرعــه  خانوادگــی قــرار دارد و در مجموع 
3۷ ســوراخ یا خانه  هابیتی به همراه باغ ها 
و پرچین ها، یک آســیاب و پل دوگانه  قوسی 

شکل در این مکان ساخته شده است.
طبیعــت سرســبز و تپه های منحصــر به  فرد 
هابیتون با مساحتی در حدود 1۲۵۰ هکتار 
گردشــگران را به وجد مــی آورد و هر ســاله 

بازدیدکننــدگان زیادی به این منطقه ســفر 
می کنند. تا قبل از ساخت مجموعه فیلم های 
ارباب حلقه ها کمتر کسی از وجود  این روستا 
باخبر بود و کارگردان این مجموعه با انتخاب 
این روســتا به عنوان لوکیشــن فیلم برداری 

باعث شهرتش شد.
مهمانخانــه اژدهای ســبز در محــل دهکده 
هابیتون و هنگام فیلم برداری ارباب حلقه ها 
ساخته شده اســت. این ســازه در اصل برای 
هابیت ها ساخته شد اما انسان های معمولی 

سفر به 
سرزمین 

ارباب حلقه ها

نیــز از وقت گذرانــی در آن لــذت می برند. 
همچنین بــرای عاقه مندان بــه برگزاری 
مراســم  خاصی مانند عروســی  یا تولد در 
این روستا امکاناتی فراهم شده است تا این 
افراد بتوانند به بهترین شکل برای مراسم 
خــود برنامه ریــزی کنند. افــراد می توانند 
همچون یــک هابیت لبــاس بپوشــند و در 
فضایــی کــه به صــورت اختصاصــی برای 
مراسم شــان طراحی شده مراســم خود را 

برگزار کنند.

بعضی وقت ها در گروه های دوستی یا مدرسه افرادی حضور دارند 
که بــرای دیگران شاخ وشــانه می کشــند یا دوســت دارند همیشــه 
حرف آن ها به کرسی بنشیند. قلدرها ممکن است به دلایل زیادی 
به دیگران بخندند یا حتی آن ها را مسخره  کنند. در چنین مواقعی 
راهکار شــما برای حل این مســئله چیســت؟ ما به کمک پرســش و 
پاسخ های تخصصی سایت » kidshealth« به این سوال پاسخ دهیم 

و به شما برای مقابله با این موضوع چند راهکار بدهیم.
به یک بزرگ ســال قابل اعتماد اطلاع بده| بزرگ سالانی مانند 
والدین و معلم یــا مربی می توانند افــراد قابل اعتمــادی برای بیان 
این موضوع باشند. به آن ها بگویید که چه کسی و چطور به شما زور 

گفته است.
قلدر را نادیده بگیر و دور شــو|قلدرها 

دوست دارند کسانی که به آن ها زور 
می گویند از خود واکنش نشان 

دهنداگــر از آن ها دور شــوید 
و آن هــا را نادیــده بگیرید، به 
آن ها ایــن پیــام را می دهید 

کــه کاری که با شــما انجام 
می دهند تأثیری روی شما 

ندارد.
بــالا بگیــر و  ســرت را 

به راهــت ادامــه بده|حتما 
دربــاره زبان بــدن و اهمیت آن 

چیزهایی می دانید. با اســتفاده از این نوع پیام بــدن، این ایده را به 
آن ها منتقل می کنید که آسیب پذیر نیستید.

خشونت لازم نیست|اگر بــه خشونت متوسل شــوید و با یک قلدر 
وارد دعوا شوید، بیشتر احتمال دارد که آسیب ببینید و دچار مشکل 
شــوید. با روش های دیگر به خشــم خــود غلبه  کنیــد؛ مانند ورزش 
کردن یا نوشتن در مورد آن. البته مطمئن شــوید که یادداشت ها یا 

حرف هایی که در زمان خشم و عصبانیت نوشتید را دور ریختید!
در مورد آن صحبت کن| این می تواند به شما کمک کند تا با مشاور 
مدرسه، معلم یا دوست یا هرکســی که می تواند پشتیبانی لازم را از 
شما ارائه دهد صحبت کنید. صحبت کردن می تواند راه 
خوبی برای بیان ترس ها و ناامیدی هایی باشــد 
که ممکن است در هنگام مورد آزار و اذیت 

ایجاد شود.
ســاکت  زورگویــی  برابــر  در 
نمان| شما می توانید با روش هایی 
که گفتیم از دوستان خود و سایر 
افرادی که می بینید مورد آزار 
و اذیت قرار می گیرند، دفاع 
کنید. رفتار شــما می تواند 
بــه قربانی کمک کنــد تا از 
شــما حــس حمایــت بگیرد 
و حتــی ممکن اســت جلوی 

قلدری بقیه را بگیرد.

راه و رسم مقابله با قُلدرها

مداد را درست دستت بگیر1

حواستان باشــد در هنگام طراحی نباید همیشه از نوک مداد 
استفاده  کنید. بهتر اســت برای افزایش کاربری از کناره های مداد 
استفاده  کرد. همچنین  با گرفتن مداد به شیوه زغال می توانید آن را 
برای مدت بیشتری در دست تان نگه دارید. در طراحی قسمت های 
بزرگ تر کار، مداد را به صورت عمودی در دست بگیرید تا خطوط تان 
نرم تر و پهن تر شــود. وقتی از نوک مداد اســتفاده  کنید که قصدتان 

اضافه  کردن جزئیات ریز و ظریف به کار است.

تکنیک های سایه زنی را ترکیب کن2

اگــر می خواهیــد از ســایه زنی اســتفاده  کنیــد بــه دو شــکل 
می تواند آن را انجام دهید. در روش اول همه خطوط در یک ســمت 
قرارمی گیرنــد و ایــن روش ســایه ها را منســجم تر نشــان  می دهد. 
همچنین با این روش جزئیات را می توانید بهتر به نمایش بگذارید. 
روش دوم تکه ای ا ست و به شکل ها معنا می دهد. تکه هایی از خطوط 
در اطراف شکل بکشــید تا بتوانید به آن ها عمق بدهید. این تکنیک 

بیشتر در طراحی پس زمینه و اضافه کردن بافت به کارتان می آید.

حواست به پهنای خطوط باشد3

اگر بتوانید تکنیک پهنای خطوط را اجرا کنید یعنی می توانید 
در طراحــی اشــیا را از یکدیگــر جــدا کنیــد و همین طور ســایه ها را 
پررنگ تر از آن چه هست نشان  دهید. به این شکل که با خطوط پهن تر 

خودشان به یک سایه تبدیل می شوند و در چنین حالتی شکل، حالت 
ســه بعدی به خودش می گیرد. بهتر اســت قید خطوط بیرونی را در 
طراحی تان بزنیــد چون آن ها به طراحی، ظاهر مســطح می دهند و 

حالت سه بعدی را از بین خواهند برد.

مدام طراحی را بررسی کن4

حتی اگر همین حالا طراحی را بررســی کرده اید، دوباره این 
کار را انجام دهید. پیــش از افزودن جزئیات نباید هیچ اشــکالی در 
طراحی وجود داشته باشد. در جزئیات بازی حدسی انجام ندهید، 
 بایــد از متقــارن بودن همــه چیز پیــش از افــزودن خطوط تیــره تر و 
محکم تر مطمئن شوید. هنگامی که از درســتی همه چیز اطمینان 

داشتید، به کار ادامه دهید.

مراقب لکه های مداد باش5

یک نکته مهم برای کســانی که طراحی با مداد را تازه شــروع 
کرده اند می تواند این باشد که مراقب لکه های مداد طراحی باشند. 
هنگام طراحی یک تکه کاغذ را زیر دستان خود بگذارید تا از لک شدن 
کار جلوگیری کنید. نکته دیگر این اســت که وقــت طراحی، حالت 
دست خود را در آینه یا دوربین تلفن همراه تان ببینید. با استفاده از 
این روش می توانید نقاط ضعف و قوت خود را در طراحی پیدا کنید و 

با رفع یا تقویت آن طراحی های بی نقص تری اجرا کنید.
naghashi.art :منبع

بدون شرح

andrei popov :اثری از

د  پیشنها

بازی ها و لحظه ها
نویسنده: حسن احمدی

انتشارات: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

 میاد اسم نوجوانی اســت که پدربزرگی دارد که اهل تحقیق و آزمایش و ساختن ترکیبات 
جورواجور است. احمدعلی که داییِ میاد است در سال های جنگ تحمیلی به جبهه رفته و 

با گذشتن سال های زیادی از جنگ خانواده هنوز هیچ خبری از او 
ندارند، فقط گهگاهی هوس می کند با اهالی خانه شوخی کند و 

آن ها را همراه خودش به سفر ببرد.
 مادربزرگ هر ســال منتظر اســت که پســرش برگردد مخصوصاً 
نزدیک عید نوروز این انتظار بیشتر می شود تا جایی که مادربزرگ 
اتاق احمدعلــی را آماده می کند و منتظر بازگشــت او می شــود. 
این بار نزدیک عید ماجراهای عجیب و غریبی در خانه پدربزرگ 

اتفاق می افتد.
پدربــزرگ موفق می شــود یک پســر نوجوان به اســم هــادی را از 
سال های جنگ به دوره  حال بیاورد. پســری که می خواهد ثابت 
کند به پدرش تهمت زده اند، برای همین می خواهد هر چه زودتر 
به زمان خودشــان برگردد. از طرفــی جواد )پســرخاله میاد( با 
خوردن یکــی از داروهــای عجیب پدربــزرگ کوچــک و تبدیل به 
نخودی می شــود. پدربزرگ و میاد می خواهند به هادی و جواد 
کمک کنند اما نمی دانند چطوری؟ میاد فکر می کند بهتر است 

از دایی احمدعلی کمک بگیرد.
اگر می خواهید بدانید دایی احمدعلی چطوری به حل این ماجرا 

کمک می کند، به شما پیشنهاد می کنم کتاب »بازی ها و لحظه ها« را بخوانید.

عفت زینلی | روزنامه نگار

بشنو و ببین

شرکتی در شهر هامبورگ آلمان تصمیم گرفت که دیوارهای آشپزخانه شرکت را با آجر لگوهای 
اسباب بازی بپوشاند. فکر می کنید با این تصمیم چه اتفاقی افتاد؟ شرکت جعبه  لگوهای رنگی 
زیادی را فراهم کرد. تا با اســتفاده از نظر طراحان کار دیوارهای لگویی را شــروع کنند. وقتی 
طراحان به یک نظر مشترک رسیدند نوبت به مرحله اجرای طرح شد. آن ها بیشتر از یک سال 
وقت صرف کردند تا ۵۵هزار قطعه آجر لگو رنگی را روی هم بچیینند و این دیوارها را بسازند. 
البته این کار باعث سرگرمی کارمندان شرکت هم شده بودند و آن ها در ساعات استراحت خود 
با ساختن دیوارهای لگویی هم خستگی شان در می رفت و هم ذهن شان برای شروع مجدد کار 

آماده تر می شد.

دیوارهایی از جنس لگو!



طراحی با مداد یکــی از پرطرفدارترین و مهم ترین تکنیک های طراحی اســت. فرقی ندارد اول کار باشــید یا در مراحل 

عالی تر چون در طراحی با مداد اصولی وجود دارد که اگر آن ها را رعایت  کنید می توانید طراحی های اصولی تری بکشید. 

اگر جزو آن دسته از افرادی هستید که تا مداد و خودکار دست تان می آید شروع می کنید به طراحی های مختلف و بدتان 

نمی آید این رشته را دنبال کنید بهتر است کارگاه امروز را بخوانید تا با الفبای طراحی با مداد هم آشنا شوید. این قواعد 

آسان می تواند طراحی شما را از این رو به آن رو کند.
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   من کی ام؟

 ســید قاســم کیش بافــان هســتم. 34ســال 
دارم و در مقطع کارشناســی ارشــد فلسفه در 
حال تحصیل هســتم. هم اکنــون در بعضی از 
دبیرستان های مشهد به آموزش تفکر فلسفی 
مشغولم. همچنین نشست ها و جلساتی برای 
تمرین تفکر فلســفی و فیلســوف شــدن تحت 
عنوان »سفرنامه فلســفی« را در مشهد برگزار 
می کنــم. عــاوه بــر آن در حــال طراحی چند 
کتاب آموزش تفکر فلســفی هستم. همچنین 
در حال نوشتن یک داســتان بلند فلسفی نیز 
هستم. البته کارهای چاپ شده ای نیز دارم؛ از 
جمله دو جلد کتاب »بازگشت؛ از خانه به خود« 
و »بازگشت؛ از شهر به خود« و همچنین »کتاب 
مقدس هنر« که در زمینه فلســفه هنر است و تا 
دو هفته دیگر به قفسه کتاب فروشی ها اضافه 

می شود.
 در رشته فلسفه چه خبر است؟ 

دانش آموزان رشــته انســانی در پایه یازدهم و 
دوازدهم، با فلســفه آشــنا می شــوند اما اصل 
ماجرا در دانشگاه است. دانشجویان در مقطع 
کارشناســی، با تاریخ فلســفه آشــنا شــده و با 
فیلســوفان بزرگ تاریخ و فلســفه آن ها مواجه 
می شوند. این سیر تاریخی معمولا در دو جریان 
فلسفه غرب و فلسفه اسامی پیگیری می شود. 
در این مقطع، دانشــجویان با گذراندن 134 
واحد، عاوه بر دروس عمومــی و دروس پایه و 
تاریخ فلسفه، به صورت موضوعی نیز با بعضی 
از مسائل فلســفی مثل فلسفه اخاق و فلسفه 

دین و فلسفه علم نیز آشنا می شوند.
 اگر بخواهید فلسفه را خیلی ساده تعریف 

کنید، چه می گویید؟

همین ابتــدا می خواهم یک ذهنیــت خطا که 
معمولا افراد و به احتمال زیاد شــما نســبت به 
فلسفه دارند را بگویم. می گویند فلسفه، سخت 
و پر از کلمــات و اصطاحات پیچیده و دشــوار 
است. می خواهم بگویم، اتفاقا فلسفه، سخت 
نیست. نه تنها شما بلکه حتی کودکانی که هنوز 
به سن مدرسه نرسیده اند نیز تجربه مواجهه با 

مسائل فلسفی را داشته اند. احتمالا می پرسید 
مســائل فلســفی کدامنــد؟ می گویــم همــان 

سوالات بزرگی که برخی اوقات به ذهن تان 
می رسد؛ مانند این که معنای زندگی 

چیست؟ خوبی کدام است و بدی 
کدام؟ عدالت چیســت؟   و... . 

بله این ها ســوالات و مسائل 
فلسفی اند. پس فلسفه، چیز 

عجیب و غریبی نیست.
 چرا خیلی ها از فلسفه 

ــراری هــســتــنــد و فکر  ــ ــ ف

آن  آن  مسائل  در  می کنند 

غیرقابل استفاده است؟

برخــی می گوینــد فلســفه بــه درد 
زندگــی نمی خــورد و یــک علــم تجملی 

و بی مصــرف اســت. بگذاریــد نکتــه ای را 
توضیح دهم تا بعد ببینیم این ذهنیت درباره 
فلسفه درست است یا نه. باید رازی را به شما 
بگویم. هر آدمی، خودِ شــما، پــدر و مادرتان، 
دوســتان تان، همــه و همــه، چــه بخواهنــد و 
چــه نخواهند بر اســاسِ یک فلســفه، زندگی 
می کننــد. نه فقــط آدم هــا بلکه هــر فیلم، هر 
نقاشی، هر تصویر، هر بازی، هر داستان، هر 
قانون و... همه این ها نیز بر اساس یک فلسفه، 
شــکل می گیرند. حال ممکن اســت سازنده 
این ها از آن فلسفه ای که اســاسِ اثرش است 
خبر داشته باشد یا نه. فلســفه، اساس است. 
برای همین مسائل فلســفی، مسائل اساسی 
هســتند. هیچ چیز بدون زمینه نیست. حتی 
علوم مختلــف نیــز، زمینــه و پیش فرض های 
خاصــی دارنــد. علمــی کــه بــه بررســی این 
زمینه ها و پیــش فرض ها می پردازد، فلســفه 
است. حالا شاید یه مقدار به اهمیت فلسفه پی 
برده باشید. پس اگر بگوییم فلسفه مهم ترین 
علم دنیاســت بیــراه نباشــد. اگر یک فلســفه 
جدید متولد شــود، پیــرو آن یک علــم جدید، 
روان شناسی جدید، سیاست جدید و یک هنر 
جدید متولد می شــود. حتی فلسفه می تواند 
با خود یک تمدن بــه همراه بیــاورد. بنابراین 
احتمــالا متوجه شــده باشــید که اگر کســی 
می گوید فلســفه، یک علم بی مصرف اســت، 
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ناشی از شــناخت کم یا نادرســت آن فرد از 
فلسفه است.

 چـــه کــســانــی بـــه درد ایـــن رشته 

می خورند؟ 

نباید فراموش کرد که تحصیل 
در رشته فلسفه، فرد را لزوما 
فیلســوف نمی کند. وقتی 
فــرد فیلســوف می شــود 
کــه عــاوه بــر مطالعــات 
فلســفی، خودش نیــز در 
زندگــی و محیطــش، بــه 
صــورت فلســفی و اساســی 
بیندیشــد و به فلســفه خودش 
دســت پیدا کند. لازمه این رشــته، 
شجاعت و پیگیری است. شجاعتِ شک 
کــردن و مواجهه بــا ســوالاتی تکان دهنده 
که ممکن اســت ابتدایی ترین باورهای ما را 
نیز به لرزه درآورند. حتی شاید نظم روزمره 
زندگی مان نیز به چالش کشــیده شــود. به 
دلیل اهمیت فلسفه، من زندگی ام را حول 
آن چیده ام. معتقدم آموزش تفکر فلســفی، 
بایــد وارد برنامــه رســمی مــدارس در همه 
رشته ها شود. چرا که لازم است هر انسانی 
با فلســفه خود آشــنا شــود و بتواند فلسفی 

بیندیشد.
 می توان به داشتن شغل در رشته فلسفه 

خوش بین بود یا این رشته نمی تواند منبع 

درآمد باشد؟

شــغل مرتبط و مســتقیمی که بتــوان از این 
رشــته به دســت آورد، معلمی، پژوهشگری، 
نویسندگی و استادی دانشگاه است. اما یکی 
از دســتاوردهای بزرگی که مطالعه فلســفه 
به همراه دارد که به درد هر شــغل و موقعیتی 
می خورد، تقویت تفکر انتقادی و تفکر خاق 
در فــرد اســت. اســتدلال در فلســفه جایگاه 
محوری دارد که این موجب رشد تفکر انتقادی 
می شــود. همچنیــن این کــه هر فیلســوف، 
جهان را به گونه ای متفاوت از دیگری توضیح 
داده، خاقیــت را تقویت می کند چــرا که در 
هر فلســفه، جهان، بــه گونه ای خــاص تصور 

شده است.

رشد تفکر انتقادی با فلسفه خواندن
پشت رشته فلسفه که خیلی ها فکر می کنند یک رشته پیچیده و سخت  است چه خبر است و با فلسفه چه چیزهایی به دست می آوریم؟

تحصیل در رشته 
فلسفه، فرد را لزوما 
فیلسوف نمی کند. 
وقتی فرد فیلسوف 
می شود که علاوه 

بر مطالعات فلسفی، 
خودش نیز در 

زندگی و محیطش، 
به صورت فلسفی و 

اساسی بیندیشد و به 
فلسفه خودش دست 

پیدا کند. نه فقط 
آدم ها بلکه هر فیلم، 
هر نقاشی، هر تصویر، 
هر بازی، هر داستان، 

هر قانون و... همه 
این ها نیز بر اساس 
یک فلسفه، شکل 

می گیرند.

مهمانخانه اژدهای 
سبز در محل دهکده 

هابیتون و هنگام 
 فیلم برداری

 ارباب حلقه ها ساخته 
شده است.

 من واقعا این محصول را می خواهم؟

آیا واقعــا به یک کفش جدیــد نیاز دارم؟ چــراغ خواب 
فانتزی و آن ماگ جدید چطور؟ اگر می خواهید واقعا به 
عادت های محیط زیستی خود پایبند باشید قید خرید 
وســایل بدون هدف خاص را بزنید. وسایلی را بخرید 
که مطمئنید به آن هــا نیاز دارید و به مــدت طولانی از 
آن ها اســتفاده خواهید کرد. با ایــن کار جلوی تولید 
زباله و ایجــاد هزینه های جانــی را خواهید گرفت و به 
مصرف گرایــی »نه« خواهیــد گفــت. همچنین خرید 
عمده می تواند شــما را به یک دوستدار محیط   زیست 
تبدیل کنــد. می توانیــد خانواده تان را تشــویق  کنید 
تا محصولات بهداشــتی را در اندازه هــای بزرگ تری 
بخرند و مایع ظرف شویی، دست شویی و .. را با آن شارژ 
کننــد. در بعضی کشــورهای خارجی ایســتگاه هایی 
بــرای پرکــردن مجــدد شــامپو و دیگــر محصــولات 

بهداشتی وجود دارد.
از محله خودت خرید کن

وقتی نوبــت بــه خرید می رســد خریــد محلــی بهتر و 
محیط زیســتی تر اســت. وقتــی از ســوپرمارکت ها و 
مغازه هــای محله خود خریــد کنید بــه اقتصاد منطقه 

زندگی تان هم کمک می کنید. همچنین لازم نیست 
برای خرید بین دو نقطه با وســیله نقلیه جابه جا شوید 
و از خودتان کربن یه  جای بگذارید. البته یادتان باشد 
برای خرید محلی به سراغ مغازه های باکیفیت بروید 
تا دیگر کسب وکارهای محله تان هم کیفیت  خودشان 
را بالا بیاورند. در کل حرف مان این اســت که حمایت 
از مشــاغل محلی می تواند در درازمدت به یک عادت 
خوب تبدیل شــود و محله  را هم پررونق کنــد. یادتان 
باشــد کــه بــرای خریــد کیســه های چندبارمصرف و 
پارچه ای همراه تان باشد تا هربار مجبور به استفاده از 

پاستیک های خرید نشوید.
»نه« به مد و »بله« به دست دوم ها

اگــر کلمــه حــراج پشــت شیشــه فروشــگاه ها و در 
ســایت های اینترنتی دســت وپایتان را شــل می کند 
برای خرید کمی صبور باشید تا هیجان خرید تان کم 
 شــود. این هیجان می تواند کاری کند شما در عرضه 
چند دقیقــه محصولاتی را بخرید که شــاید حتی یک 
بار هم از آن اســتفاده نکنید یــا در مقطــع فعلی به آن 
نیازی ندارید. حراج هــا و تخفیف های چنددرصدی 
باعث می شــوند ترس از دســت دادن در آدم ها بیدار 

شــود و به همین دلیــل بهتر اســت قبــل از خرید یک 
مد یا محصــول جدید از خودتان بپرســید که آیا تا یک 
ســال آینده آن محصول را می خواهید یــا نه. حتی در 
مواقعی می توانید به ســراغ خرید وســایل دست دوم 
مانند وســایل عکاســی و ... بروید تا در کاهش تولید 

زباله نقش  پررنگ تری داشته باشید.
دوری از محصولات شیمیایی مضر

اگر به سامت پوســت و موهایتان اهمیت می دهید 
و به طور دایم در حال استفاده از محصولات مراقبت 
شــخصی هســتید حتمــا می دانیــد بخشــی از ایــن 
محصــولات مــواد شــیمیایی مضــری هــم دارند که 
نــه تنهــا روی ســامتی ما اثــر دارنــد کــه می توانند 
محیط زیســت را نیــز آلوده کننــد. هنــگام خرید این 
محصولات بهتر اســت تا حــد امکان بــه دنبال خرید 
جایگزین هــای طبیعــی و ســازگار بــا محیط زیســت 
باشــید که موادشــیمیایی مضر ندارند. البته مراقب 
باشید در تله کسب وکارهای جعلی که با استفاده از 
اسم محصولات آرایشــی ارگانیک و گیاهی مشغول 

فعالیت هستند، نیفتید.
ecoclicky :منبع
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عادت های سبز برای داشتن زمین پاک
اطلاعات عمومی 

 اصطلاح
pick someone's pocket

جیب کسی را زدن
nothing is the matter

خبری نیست- چیزی نشده

مثال:

-What's  the  matter  with  your  eye? It looks  red.

+Nothing's the matter, honestly, I'm fine.

ترجمه:
-مشکل چشمت چیه؟ قرمز به نظر می رسد.

 +چیزی نیست! من خوبم!

مثال:

My   phone   is   missing!   Someone   must 

have   picked   my   pocket!

ترجمه:گوشی من گم شده! یک نفر باید جیب من را 
زده باشد.

کلاس زبان

بدانیم
دور دنیا

 الفبای طراحی با مداد

ســیاره ای کــه مــا در آن زندگــی می کنیــم 
زیبایی های طبیعی زیادی دارد. زمین زندگی 
و جنگل های سرسبز، آبشارهای خیره کننده، 
کوه های سربه فلک کشیده و رودخانه های پر 
پیچ و خم را در اختیارمان می گذارد و در عوض 
ما هم  باید حواس مان به زمین باشد به خصوص 
که هر ساله از 2 تا 8 اردیبهشت در ایران به نام 
هفته زمین پاک نام گذاری شده است و در این 
هفته قرار داریم. شاید فکر کنید خیلی سخت 
است که یک شهروند سبز برای زمین باشیم 
اما در اطلاعات عمومی این هفته از عادت های 
خرید سازگار با محیط  زیست خواهیم گفت که 
اگر واقعا عادت شوند قدم بزرگی در راه داشتن  

زمین پاک برداشته ایم.

اکرم انتصاری | روزنامه نگار

عاقه مندان به فیلم ارباب حلقه ها، روستای 
هابیتون را خوب می شناســند. این روســتا 
یــادآور شــخصیت معــروف این فیلــم یعنی 
»فرودو« می باشــد. این روســتای باشکوه با 
مناظر چشــم نواز در واقعیت هم وجود دارد 
و یکی از مناطق بکر در کشور نیوزیلند است 
که برای لوکیشــن های مجموعه فیلم های 
معروف ارباب حلقه ها در این منطقه ساخته 
و فیلم برداری شده اســت. هابیتون در یک 
مزرعــه  خانوادگــی قــرار دارد و در مجموع 
3۷ ســوراخ یا خانه  هابیتی به همراه باغ ها 
و پرچین ها، یک آســیاب و پل دوگانه  قوسی 

شکل در این مکان ساخته شده است.
طبیعــت سرســبز و تپه های منحصــر به  فرد 
هابیتون با مساحتی در حدود 1۲۵۰ هکتار 
گردشــگران را به وجد مــی آورد و هر ســاله 

بازدیدکننــدگان زیادی به این منطقه ســفر 
می کنند. تا قبل از ساخت مجموعه فیلم های 
ارباب حلقه ها کمتر کسی از وجود  این روستا 
باخبر بود و کارگردان این مجموعه با انتخاب 
این روســتا به عنوان لوکیشــن فیلم برداری 

باعث شهرتش شد.
مهمانخانــه اژدهای ســبز در محــل دهکده 
هابیتون و هنگام فیلم برداری ارباب حلقه ها 
ساخته شده اســت. این ســازه در اصل برای 
هابیت ها ساخته شد اما انسان های معمولی 

سفر به 
سرزمین 

ارباب حلقه ها

نیــز از وقت گذرانــی در آن لــذت می برند. 
همچنین بــرای عاقه مندان بــه برگزاری 
مراســم  خاصی مانند عروســی  یا تولد در 
این روستا امکاناتی فراهم شده است تا این 
افراد بتوانند به بهترین شکل برای مراسم 
خــود برنامه ریــزی کنند. افــراد می توانند 
همچون یــک هابیت لبــاس بپوشــند و در 
فضایــی کــه به صــورت اختصاصــی برای 
مراسم شــان طراحی شده مراســم خود را 

برگزار کنند.

بعضی وقت ها در گروه های دوستی یا مدرسه افرادی حضور دارند 
که بــرای دیگران شاخ وشــانه می کشــند یا دوســت دارند همیشــه 
حرف آن ها به کرسی بنشیند. قلدرها ممکن است به دلایل زیادی 
به دیگران بخندند یا حتی آن ها را مسخره  کنند. در چنین مواقعی 
راهکار شــما برای حل این مســئله چیســت؟ ما به کمک پرســش و 
پاسخ های تخصصی سایت » kidshealth« به این سوال پاسخ دهیم 

و به شما برای مقابله با این موضوع چند راهکار بدهیم.
به یک بزرگ ســال قابل اعتماد اطلاع بده| بزرگ سالانی مانند 
والدین و معلم یــا مربی می توانند افــراد قابل اعتمــادی برای بیان 
این موضوع باشند. به آن ها بگویید که چه کسی و چطور به شما زور 

گفته است.
قلدر را نادیده بگیر و دور شــو|قلدرها 

دوست دارند کسانی که به آن ها زور 
می گویند از خود واکنش نشان 

دهنداگــر از آن ها دور شــوید 
و آن هــا را نادیــده بگیرید، به 
آن ها ایــن پیــام را می دهید 

کــه کاری که با شــما انجام 
می دهند تأثیری روی شما 

ندارد.
بــالا بگیــر و  ســرت را 

به راهــت ادامــه بده|حتما 
دربــاره زبان بــدن و اهمیت آن 

چیزهایی می دانید. با اســتفاده از این نوع پیام بــدن، این ایده را به 
آن ها منتقل می کنید که آسیب پذیر نیستید.

خشونت لازم نیست|اگر بــه خشونت متوسل شــوید و با یک قلدر 
وارد دعوا شوید، بیشتر احتمال دارد که آسیب ببینید و دچار مشکل 
شــوید. با روش های دیگر به خشــم خــود غلبه  کنیــد؛ مانند ورزش 
کردن یا نوشتن در مورد آن. البته مطمئن شــوید که یادداشت ها یا 

حرف هایی که در زمان خشم و عصبانیت نوشتید را دور ریختید!
در مورد آن صحبت کن| این می تواند به شما کمک کند تا با مشاور 
مدرسه، معلم یا دوست یا هرکســی که می تواند پشتیبانی لازم را از 
شما ارائه دهد صحبت کنید. صحبت کردن می تواند راه 
خوبی برای بیان ترس ها و ناامیدی هایی باشــد 
که ممکن است در هنگام مورد آزار و اذیت 

ایجاد شود.
ســاکت  زورگویــی  برابــر  در 
نمان| شما می توانید با روش هایی 
که گفتیم از دوستان خود و سایر 
افرادی که می بینید مورد آزار 
و اذیت قرار می گیرند، دفاع 
کنید. رفتار شــما می تواند 
بــه قربانی کمک کنــد تا از 
شــما حــس حمایــت بگیرد 
و حتــی ممکن اســت جلوی 

قلدری بقیه را بگیرد.

راه و رسم مقابله با قُلدرها

مداد را درست دستت بگیر1

حواستان باشــد در هنگام طراحی نباید همیشه از نوک مداد 
استفاده  کنید. بهتر اســت برای افزایش کاربری از کناره های مداد 
استفاده  کرد. همچنین  با گرفتن مداد به شیوه زغال می توانید آن را 
برای مدت بیشتری در دست تان نگه دارید. در طراحی قسمت های 
بزرگ تر کار، مداد را به صورت عمودی در دست بگیرید تا خطوط تان 
نرم تر و پهن تر شــود. وقتی از نوک مداد اســتفاده  کنید که قصدتان 

اضافه  کردن جزئیات ریز و ظریف به کار است.

تکنیک های سایه زنی را ترکیب کن2

اگــر می خواهیــد از ســایه زنی اســتفاده  کنیــد بــه دو شــکل 
می تواند آن را انجام دهید. در روش اول همه خطوط در یک ســمت 
قرارمی گیرنــد و ایــن روش ســایه ها را منســجم تر نشــان  می دهد. 
همچنین با این روش جزئیات را می توانید بهتر به نمایش بگذارید. 
روش دوم تکه ای ا ست و به شکل ها معنا می دهد. تکه هایی از خطوط 
در اطراف شکل بکشــید تا بتوانید به آن ها عمق بدهید. این تکنیک 

بیشتر در طراحی پس زمینه و اضافه کردن بافت به کارتان می آید.

حواست به پهنای خطوط باشد3

اگر بتوانید تکنیک پهنای خطوط را اجرا کنید یعنی می توانید 
در طراحــی اشــیا را از یکدیگــر جــدا کنیــد و همین طور ســایه ها را 
پررنگ تر از آن چه هست نشان  دهید. به این شکل که با خطوط پهن تر 

خودشان به یک سایه تبدیل می شوند و در چنین حالتی شکل، حالت 
ســه بعدی به خودش می گیرد. بهتر اســت قید خطوط بیرونی را در 
طراحی تان بزنیــد چون آن ها به طراحی، ظاهر مســطح می دهند و 

حالت سه بعدی را از بین خواهند برد.

مدام طراحی را بررسی کن4

حتی اگر همین حالا طراحی را بررســی کرده اید، دوباره این 
کار را انجام دهید. پیــش از افزودن جزئیات نباید هیچ اشــکالی در 
طراحی وجود داشته باشد. در جزئیات بازی حدسی انجام ندهید، 
 بایــد از متقــارن بودن همــه چیز پیــش از افــزودن خطوط تیــره تر و 
محکم تر مطمئن شوید. هنگامی که از درســتی همه چیز اطمینان 

داشتید، به کار ادامه دهید.

مراقب لکه های مداد باش5

یک نکته مهم برای کســانی که طراحی با مداد را تازه شــروع 
کرده اند می تواند این باشد که مراقب لکه های مداد طراحی باشند. 
هنگام طراحی یک تکه کاغذ را زیر دستان خود بگذارید تا از لک شدن 
کار جلوگیری کنید. نکته دیگر این اســت که وقــت طراحی، حالت 
دست خود را در آینه یا دوربین تلفن همراه تان ببینید. با استفاده از 
این روش می توانید نقاط ضعف و قوت خود را در طراحی پیدا کنید و 

با رفع یا تقویت آن طراحی های بی نقص تری اجرا کنید.
naghashi.art :منبع

بدون شرح

andrei popov :اثری از

د  پیشنها

بازی ها و لحظه ها
نویسنده: حسن احمدی

انتشارات: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

 میاد اسم نوجوانی اســت که پدربزرگی دارد که اهل تحقیق و آزمایش و ساختن ترکیبات 
جورواجور است. احمدعلی که داییِ میاد است در سال های جنگ تحمیلی به جبهه رفته و 

با گذشتن سال های زیادی از جنگ خانواده هنوز هیچ خبری از او 
ندارند، فقط گهگاهی هوس می کند با اهالی خانه شوخی کند و 

آن ها را همراه خودش به سفر ببرد.
 مادربزرگ هر ســال منتظر اســت که پســرش برگردد مخصوصاً 
نزدیک عید نوروز این انتظار بیشتر می شود تا جایی که مادربزرگ 
اتاق احمدعلــی را آماده می کند و منتظر بازگشــت او می شــود. 
این بار نزدیک عید ماجراهای عجیب و غریبی در خانه پدربزرگ 

اتفاق می افتد.
پدربــزرگ موفق می شــود یک پســر نوجوان به اســم هــادی را از 
سال های جنگ به دوره  حال بیاورد. پســری که می خواهد ثابت 
کند به پدرش تهمت زده اند، برای همین می خواهد هر چه زودتر 
به زمان خودشــان برگردد. از طرفــی جواد )پســرخاله میاد( با 
خوردن یکــی از داروهــای عجیب پدربــزرگ کوچــک و تبدیل به 
نخودی می شــود. پدربزرگ و میاد می خواهند به هادی و جواد 
کمک کنند اما نمی دانند چطوری؟ میاد فکر می کند بهتر است 

از دایی احمدعلی کمک بگیرد.
اگر می خواهید بدانید دایی احمدعلی چطوری به حل این ماجرا 

کمک می کند، به شما پیشنهاد می کنم کتاب »بازی ها و لحظه ها« را بخوانید.

عفت زینلی | روزنامه نگار

بشنو و ببین

شرکتی در شهر هامبورگ آلمان تصمیم گرفت که دیوارهای آشپزخانه شرکت را با آجر لگوهای 
اسباب بازی بپوشاند. فکر می کنید با این تصمیم چه اتفاقی افتاد؟ شرکت جعبه  لگوهای رنگی 
زیادی را فراهم کرد. تا با اســتفاده از نظر طراحان کار دیوارهای لگویی را شــروع کنند. وقتی 
طراحان به یک نظر مشترک رسیدند نوبت به مرحله اجرای طرح شد. آن ها بیشتر از یک سال 
وقت صرف کردند تا ۵۵هزار قطعه آجر لگو رنگی را روی هم بچیینند و این دیوارها را بسازند. 
البته این کار باعث سرگرمی کارمندان شرکت هم شده بودند و آن ها در ساعات استراحت خود 
با ساختن دیوارهای لگویی هم خستگی شان در می رفت و هم ذهن شان برای شروع مجدد کار 

آماده تر می شد.

دیوارهایی از جنس لگو!
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خوانــدن ونوشــتن-عدد روســتا 7.روغن-بیگ-کشــور 
اورســت 8. بله آلمانی-قیچی پشــم زنی 9. نویســنده اثر 
مرگ سقراط 10.تصدیق بیگانه-عقیده انتخاباتی-پرچم 
11.سیاهرگ-حشــره جهنده-هوس باردار12. ساز بد 

نوا - سومین جزیره بزرگ اروپا
عمودی:1. عظیم- زبان شناس فرانسوی 2.مادر آذری-

تنها-سوره بنی اسرائیل 3. رئیس جمهور آمریکا در جنگ 
دوم جهانی –ناپیدا-عدد دروازه بان 4.فلز گلوله-بیماری 
مســری-زبان پاکســتان 5. بی مو-فانی 6.عود-اختلال 
دردناک کمر و پا 7. جــزوه دان-از ویتامین ها 8. دانای بی 
همتا-کم سرعت 9. داستان بلند-قله ای در استان فارس-

ناحیه صنعتی آلمان 10. اولین نت-ریشه- نقشه نیم رخ بنا 
11.از ورزش های زمســتانی-عدل-منزلت 12. پارسی 

گوی هند- نپذیرفتن

افقی:1. داروی کاهش فشارخون- صفرا 2.محل پختن نان-راندن مزاحم-پیامبر یهود  
3.طایفه ای از زردپوســتان آســیا-گل تاجریزی-رمزینه 4. کهن ترین ســاختمان مذهبی 
شناخته شده در ایران 5. از ماه های ســریانی-دیواری بر جلوی آب 6.نظام فکری  -توانایی 

افقی :1.علامت بیماری-بازیگر چهارراه اســتانبول 2. طعم-زهره-ســحاب 3.روز نیست 
-اندازه-سمبل ممانعت 4.آجر لعابدار- دستگاه نمایش فیلم 5.صید-سوغات ساوه 6.طریق 
کوتاه-شــهر روی آب-جدید 7.موســیقی ســیاهان-مخفف وبلاگ-تیر پیکاندار 8. شتر بی 

کوهان-چلیپا 9. مســتنطق-طولانی ترین شــب 
ســال  10. در بازی می زنند-عرض-رخســار 11. 
شناسنامه-پالایشگاه بدن انسان- فاصله دارد 12. 

نوعی بیماری روانی-وحشی

عمودی :1. میــوه ای ریز-مته-هیــکل 2.نوعی 
آبگوشت-استوار 3.تشکر شیرین-من و شما-تکرار 
حرف 4.گونه ای نمایش ســنتی 5.سیال تنفسی-
کاشــف ســل 6. گیتی- یــک ورزش گروهــی7. از 
درندگان جنگل-ستاره ای در صورت فلکی 8.هوای 
فرار-بازداشــتن 9. پایتخــت برزیــل  10.ویتامین 
جدول-لحظه-یــار کلنگ 11. مدرســه ابتدایی-

خداحافظی 12. لقب اروپایی -طریقه-جنگ
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اینطورکی

مردم تو 
فصل بهار 
 عاشق
 می شن، 
من تو فصل 
بهار:

تاپخند

تیتر خند

بعــد از کار روی دکل هــای بــرق فشــار قــوی، یکــی از 

پراســترس ترین کارهای دنیا اینه که با یــک آدم کتابخون و 

فیلم بین رفیق باشی، هر دفعه نگرانی که ازت بپرسه جدیداً 

چی خوندی؟ چی دیدی؟ 

 غم انگیزترین بخش اینستاگرام همون ذخیره هاست که 

پر شــده از لباس هایی که نخریدیم، ســفرهایی که نرفتیم و 

مدل مویی که نزدیم. 

 سرم خلوت بشه دوست دارم یک کتاب درباره تجربیات 

زندگیم بنویســم برای نسل جوان، اســمش رو هم می ذارم: 

»گندهایی که نباید زد«.

سرگذشت فلافلی سلف سرویس 
عمواکبر با نون اضافه 

حــدود 4 دهــه قبــل یــک فــرد پولــدار و ماجراجــو که 

می  خواســت کنج عزلت بگزیند و دور از هیاهو زندگی 

کنــه چلوکبابــی مــی  زد و اســمش رو هم می  ذاشــت: 

»چلوکبابی حاج رحیم«. بعد از یک دهه چون پسرهاش 

کار رو دست می  گرفتن می  شد: »چلو کبابی حاج رحیم 

و پسران«. بعد از چند وقت به  طور معمول پسرها با هم 

دعــوا می  کــردن و اون  یکی کــه بهتر با خانمش نقشــه 

کشــیده بود یک شــعبه می  زد و اســمش رو می  ذاشت 

»چلو کبابی ارغــوان )حــاج رحیم اصلــی(«. بعد یکی 

از خواهرهــا کــه شــاکی می  شــد داداش  ها ســهمش 

رو نمی  دن شــعبه مــی  زد به اســم »غــذای خونگی ننه 

جــون« و بــه جــای چلوکبــاب، کوفتــه، شــامی و آش 

می  فروخت. در این بین نوه  ها با هم ائتلاف می  کردن و 

یک فست  فود می  زدن به اسم »فست درایور«. اما چون 

دعواهای خونوادگی ریشه  دار بود نوه  ها با هم به چالش 

می  خــوردن و از دل اون فســت  فودی یــک کافه بیرون 

می  اومد به اسم »کافه تنها«. اون  جا بود که چون شرایط 

به همه فشار آورده بود و دیگه اسم  های باکلاس جواب 

نمی  داد چند نفر دورهم جمع می  شــدن فلافلی سلف 

ســرویس می  زدن تا یک چیزی بدن دست مشتری که 

توان خریدش رو داشــته باشه و بدین وســیله »فلافلی 

عمو اکبر« شــکل می  گرفت، هرچند هیچ  کس در اون 

جمع اسمش اکبر نبود و این چرخه تا 340 سال دیگه 

ادامه داره.          

رئیس سازمان سنجش: اینترنت در روزهای کنکور 
قطع نمی شود

شهروندان: مگه بقیه روزها وصله؟!

 انتقال امــاک، خــودرو، طــا و ارز برای اشــخاص 
غیرتجاری  مشمول مالیات بر عایدی سرمایه می شود

مردم: اگه مالیــات نمی گیریــن ما یه قــورت آب بخوریم، 
گلومون خشک شد از شنیدن این خبر!

ناســا یک باکتری جهش یافتــه و خطــرناک را در فضا 
کشف کرد

باکتــری: حساســیت فصلی بودم، بــا یه فضانــورد اومدم 
بالا، جهش یافتم!

سخنگوی شورای رقابت: تاکنون ۲ هزار شکایت از 
خودروسازان بررسی و نتایج آن اعام شده

یک خریدار: من خودم فقط 3 هزار تا شکایت کرده بودم!

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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سودوکو ها

ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

پاسخ  ها

 جور چین:

قطعه شماره 3 درست است.

دست فرمون: 
قرمز بیرون، خاکستری بالا، سفید 

دورزدن و بیرون.

ن: 
ح در مت

شر

شرح در متن

دست فرمون

با کمترین تعداد 
حرکت مستقیم 
و یک دور زدن ،  
خودروی سفید 
را از پارکینگ 
خارج کنید. 
خودروی پلیس 
نباید حرکت 
کند. موتور هم 
می تواند در همه 
جهت ها حرکت 
کند.

شرح در متن

مکعب اعداد

صاویر:
ف ت

لا
خت

ا

ب اعداد:
مکع

کدام قطعه این تصویر را کامل می کند؟

جورچین

نیاز طنزی

کوچولوهای نازنین، این دو تصویر 5 تفاوت با 
یکدیگر دارند، آن ها را پیدا کنید.

اعداد 1 تا 4 را طوری در مربع های غیر از سیاه هر وجه این مکعب بنویسید که جمع اعداد هر رنگ، 
مساوی با عدد کنار مکعب شود. مثلا در این تصویر باید جمع عددهای رنگ زرد برابر 7 شود.

آیا می دانید در جهــان موجوداتی وجود دارند 

کــه خون شــان قرمــز نیســت؟ خرچنــگ نعل 

اسبی یکی از این موجودات است. این موجود 

بی مهره دریایی یک خرچنگ واقعی نیســت و 

بیشتر شــبیه عنکبوت هاســت. خرچنگ نعل 

اســبی مانند اختاپوس ها خون آبی دارد با این 

تفاوت که این خرچنگ ها گلبول سفید ندارند 

و به همین دلیــل در معرض انــواع باکتری ها و 

ویروس های مضر قرار می گیرند و جان شان به 

خطر می افتد.  

اختلاف تصاویر

دانستنی ها

برای
 کودکان

چی شده؟

اخموی جذاب

سلام و روز خوش. یک پنج شنبه دیگه و یک مسابقه 

»چی شده« دیگه. این هفته عکس  یک گربه اخمو 

رو انتخاب کردیم تا شما براش یک جمله یا دیالوگ 

طنز بنویسید و تا ســاعت 24 روز دو شنبه برای ما 

بفرســتید. ابتدای پیامک بنویســید »چی شــده« 

و آخر پیامک هم اســمتان را بنویســید. جمله  های 

بامزه به اســم خود نویســنده ها چاپ خواهد شد. 

شــماره پیامک ما 2000999  اســت و چند نمونه 

هم می آوریم. 

 وقتی با نیم متر سبیل، مادرت هنوز بهت میگه »فسقلی مامان«!

 چی؟ کارتون تام و جری همش الکی و فیلم بود؟!

 وقتی بهت میگن با اخم جذاب تر می شی!

  وقتی یه گربه 20 ساله هستی ولی یه بچه 10 ساله باهات بازی می کنه!


